
 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 2 

GIGABIKE 

Gigabike Jaarboek 2016 
Terugblik op gigabike seizoen 2016 

 

SAMOY Peter 

10/07/2017 

Version 1.0 
 

 

  

IŜǘ ŀƭƻƳōŜƪŜƴŘŜ ƧŀŀǊōƻŜƪ ƛƴ ŘƛƎƛǘŀŀƭ ŦƻǊƳŀŀǘ Χ 17e editie. 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 3 

0.  WOORD VOORAF 
 
Gigabike schotelt traditioneel zijn jaarboek voor waarin de belangrijkste resultaten zijn opgesomd. 

555 deelnemers waren van de partij. Overheen de zestien voorbije jaren zijn er nu exact 1171 

mensen die deelgenomen hebben (en daarnaast een onbekend aantal mensen dat het wel en wee 
van de ploeg van hun huisgenoot of vriend volgt).  

 
Gigabike is vaak een spannende strijd die pas in de laatste periode beslecht wordt.  Op dat vlak brak 

2016 alle records.  In de laatste wedstrijd van het seizoen (het WK in Qatar) werd pas de beslissing 
over de eindzege afgedwongen. Nog leider aan de vooravond van de wegrit moest Robin Damen 

alsnog Sebastian Lohse en Eli Nomes laten voorgaan. Sebastian werd de eerste Duitse winnaar van 

Gigabike (en wellicht ook de eerste die in real life géén enkele andere gigabiker ontmoet heeft). Een 
echte verrassing is Sebastian echter niet want eerder won hij ook al Chicabike. 

 
Cycling Quotient bleef ook in 2016 onze referentie voor alle uitslagen.  In april werden 

traditiegetrouw opnieuw trofeeën uitgereikt .  Voor de derde maal op rij mochten Alejandro Valverde 

(beste renner) en Patrick Lefevre (als teamleider) van het succesvolle Etixx Quickstep team een 
trofee in ontvangst nemen.   

 
Het jaarboek 2016 kostte dit keer wat meer moeite gezien de opvallende kalenderaanpassing in 

2017. Desalniettemin is er toch opnieuw een naslagwerk met de belangrijkse resultaten en standen 

van Gigabike 2016. Ook de optimale ploeg van 2016 vind je hier terug . 
 

Peter Samoy 
 

met bijdrage van Dries Goossens (optimale ploeg)  
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 4 

1.  GIGABIKE IN EEN NOTENDOP  
 
Gigabike is een wielerspel waarbij iedere deelnemer een team van 30 renners samenstelt, goed voor 

een waarde van maximaal 20.000 CQ punten. Het team verzamelt punten voor iedere renner die CQ 

punten sprokkelt in wedstrijden op de Gigabike kalender. Tijdens voorafbepaalde transferperiodes 
kan iedere deelnemer tot vijf renners wisselen in zijn selectie.  Iedere deelnemer stelt een team van 

dertig renners samen waarbij hun gezamenlijke CQ waarde niet meer mag bedragen dan 20.000 
punten.  Indien men minder uitg eeft dan het beschikbare budget, dan wordt de restwaarde 

behouden om twee redenen. Enerzijds is het restbudget van belang om de winnaar toe te kennen in 
geval van ex-aequo. Anderzijds kan men het restbudget opnieuw aanwenden bij de volgende 

transferperiode.   

 
De Gigabike kalender van 2016 omvat alle World Cup en historische wedstrijden, zijnde de drie 

grote rondes (Giro, Tour & Vuelta), veertien eendagsklassiekers en negen kleinere rondes. Verder 
zijn er nog 22 Europese eendagswedstrijden "buiten categorie", alsook de nationale 

kampioenschappen van de tien eerste landen in de CQ ranking (met uitzondering van Australië en 

Colombia).  In een Olympisch jaar mogen natuurlijk ook de wegrit en tijdrit in Rio niet ontb reken. 
Het seizoen werd deze keer afgerond in Qatar met de WK wegrit als prominente afsluiter . 

 
 

2.  DEELNEMERS 
 
In 2016 waren er 555 deelnemers. Daarbij waren er 38 debutanten. Verder waren er 26 pioniers 

present die ook al in 2000 deelnamen, 24 onder hen hebben aan alle zestien edities deelgenomen.  

 
De teller qua aantal Belgen klokte af op 378, verder waren er 158 Nederlanders en nog 19 

deelnemers met een andere nationaliteit of locatie. De uitgeweken Beneluxers vinden we terug in 
Australië, Roemenië, Finland, Frankrijk, Polen, Nieuw-Zeeland en Groot-Brittanië. De echte 

buitenlanders waren elf : 1 Serviër, 2 Fransen, 2 Zweden, 1 Deen, 1 Australiër, 2 Spanjaarden, 1 
Italiaan en 1 Duitser, die laatste zouden we in 2016 nog vaak in beeld krijgen .    

 

Vrouwen bij Gigabike, het lijkt een uitstervende soort.  In 201 6 waren er toch 14 dames onder de 
deelnemers. Daarbij 3 debutantes en 1 comeback.  

 
Onze jongste deelnemer in 2016 werd Hannah Beekman, dochter van laureaat Dick. Hoewel Hannah 

strict genomen niet voldeed aan de leeftijdsgrens kon ze toch een wildcard bekomen vanwege haar 

opgemerkte en enthousiaste aanwezigheid op de Gigafinish. Ouderdomsdeken blijft vanzelfsprekend 
Gerard Stolker, die op 22 december 2016 88 jaar werd.  

 
 

 

 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 5 

3.  EINDRANGSCHIKKING  
 

Pos Gigabiker Score Land Stad Ploeg 

1 Lohse Sebastian 27.134 Ger Freiberg Team Ge(e)n-Doping 

2 Nomes Eli 26.867 Bel Leuven Afgodenschemering 

3 Damen Robin 26.788 Ned Wehl Retteketet Bardet 

4 De Norre Philippe 26.776 Bel Kessel-Lo Serpa de Nibalise berggids 

5 Van Reepingen Olivier 26.716 Bel Herzele Allez veuruit 

6 Stuifzandt Bernie 26.635 Ned Westerhaar I can fly high I can go low 

7 D'hollander Davy 26.451 Bel Zele Sound of speed 

8 Lemahieu Chris 26.200 Bel Assebroek Wellens Nietes 

9 Van de Sande Benjamin 26.145 Bel Antwerpen Vosjes 

10 Leenheer Xavier 26.127 Ned Alblasserdam 
LE Groupe de 
CyclisteSurmonter 

              

11 Peeters Johan 26.021 Bel Everberg Wielerterroristen 

12 Van der Donckt Matthias 25.975 Bel Gent Mativado 

13 Moortgat Jonas 25.808 Bel Dendermonde De Losse Pedal 

14 Luyckx Marcel 25.795 Ned Dussen Quick Quick Slowaak 

15 Debruyne Ward 25.765 Bel Veldegem Colombinatie 

16 Mondy Eno 25.731 Bel Hamme De Gijpvogels 

17 Van Ewijk Marcel 25.721 Ned Vuren Bizzie de Bij 

18 Eeckhaut Dimitri 25.594 Aus Sydney ANZAC Parade 

19 Van de Ven Bart 25.509 Ned Rosmalen Godenzonen 

20 Van den Brande Joris 25.491 Bel Erembodegem De Jojo's 

              

21 Mas Filip 25.427 Bel Aarschot . 

22 De Kruif Richard 25.408 Ned Utrecht Veni, epo, vici 

23 Van Dael Reno 25.371 Ned Amsterdam Yates We Can 

24 Vanderwegen Mark 25.354 Bel Aarschot Quinte-n-graag 

25 Timmermans Rick 25.340 Ned Berghem Il Campionissimo 

26 Breughe Jeroen 25.313 Bel Wevelgem Alpe d'Huez 

27 Vermaas Ronald 25.311 Ned Zevenbergschen Hoek Covadonga 

28 Vermaut Koen 25.235 Bel Wevelgem C.T. Houba de Strooper 

29 Coolens Ivan 25.202 Bel Waregem Mit Kitl im Lidl 

30 Schellingen Kerim 25.198 Bel Genk WADA doping 

              

31 Camerlinck Jan 25.193 Bel Ledeberg Molteni 

32 Beerendonk Leon 25.179 Ned Lent 
WhenMyBaby SmilesAtMe 
IGoToRio 

33 Roos Ed 25.171 Ned Maastricht Nog leuker dan schaatsen 

34 Van Schelvergem Gunther 25.167 Bel Amougies Spartacus revenge 

35 Gekiere Bert 25.130 Bel Oostkamp Johnny H 

36 Kouijzer Jeroen 25.121 Ned Oosterhout Gouwe Kouwie 

37 Lievens Benjamin 25.115 Bel Herzele Vas-y plus fort 

38 Vervenne Antonie 25.103 Bel Assebroek Gigafinish in Zonnedorp 

39 Joosten Stefan 25.074 Ned Maastricht Il Duce en de pakhazen 

40 Van Ceulebroeck Tim 25.047 Bel Poperinge Antilopen 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 6 

41 Vandemoortele Kristof 25.010 Bel Gullegem Vallsspelers 

42 Van Doorselaere Hugo 24.986 Bel Roeselare Skyfall 

43 Ennaert Klaas 24.919 Bel Menen 't Kittelt weer 

44 Spijkers Rens 24.904 Ned Varsseveld The Racing Rats 

45 Tack Steve 24.872 Bel Menen Team Marcel 

46 Beekman Dick 24.810 Ned Hendrik Ido Ambacht HaWiDi 

47 Sierens Timothy 24.788 Bel Gent Safir Cycling Team 

48 Vasseur Thomas 24.770 Bel Deerlijk Salbutamolllekes 

49 Colpin Bruno 24.768 Bel Buggenhout Team Colpi 

50 Wiersema Menko 24.765 Ned Noordwijk De Combinatie 

              

51 Willemse Theo 24.733 Ned Roosendaal Across The Universe 

52 De Dobbeleer Dieter 24.728 Bel Roosdaal Vinni Samsan 

53 Schuermans Nick 24.697 Bel Antwerpen De Rob en de rover 

54 Lippens Kristof 24.676 Bel Aspelare Team Simply Souplesse 

55 Van Hoof Jasper 24.659 Gbr Londen Tiesj een hobby 

56 Roose Andy 24.611 Bel Louvain-la-Neuve FCW 

57 Van Marrewijk Vincent 24.610 Ned Pijnacker Vinnie vidi vici 

58 Van Besouw Frans 24.601 Ned Utrecht Singelwatchers 

59 Van de Sande Alexander 24.596 Bel Vilvoorde Aim for the moon 

60 Criel Geert 24.589 Bel Ertvelde Tegen de bergen op 

              

61 Crombag Jack 24.585 Ned Utrecht Patience 

62 Vroege Marco 24.578 Ned 's Hertogenbosch Weg van de tekentafel 

63 Kleijwegt Jeroen 24.577 Ned Soest Rio Costa 

64 Van den Branden Frank 24.553 Bel Meerdonk Wanne be stars 

65 Aartsen John 24.507 Ned Breda FM Aartsen 

66 Simoncini Ike 24.489 Ned Den Haag The instigator 

67 Bouwknegt Harm Jan 24.472 Ned Voorburg Willy Willwohl 

68 Snoeckx Kevin 24.465 Bel Geel Ciclisti Con Grinta 

69 Schol Mark 24.454 Ned Amsterdam Mart bedankt 

70 Geerts Tom 24.452 Bel Mol Cycling Spider 

              

71 Versteege Peter 24.435 Ned Zandvoort Two Wheel Desert Safari 

72 De Wispelaere Arno 24.417 Bel Zomergem De mannen van 

73 Van Besouw Simon 24.417 Ned Utrecht Forza utreg 

74 Van Lopik Jan 24.398 Ned Utrecht Los garbanzos negros  

75 Beekman Hannah 24.387 Ned Hendrik-Ido-Ambacht Hawidi 2.0 

76 Van der Horst Jasper 24.376 Ned Enschede Het jaar van de waarheid 

77 Stoffels Joost 24.336 Ned Amsterdam Amsterdam Buiten Categorie 

78 Van der Velde Jaco 24.335 Ned Middelharnis Middelpiggel 

79 Vasseur Pascal 24.315 Bel Deerlijk De Volderkes 

80 Roose Yannik 24.314 Bel Brussel Green frogs 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 7 

81 Ennaert Thijs 24.286 Bel Wervik il Bimbo d'Oro 

82 Laureys Tom 24.269 Bel Reningelst Senebede 

83 Raeman Jan-Pieter 24.258 Bel Hoevenen Abductoren 

84 Van der Aart Joris 24.243 Ned Den Haag Blackadder's Bastards 

85 Spijker Marcel 24.196 Ned Hoogeveen Capecchi's Wizards 

86 Geirnaert Matthew 24.196 Bel Evergem Platten Tuub 

87 Schutte Jacques 24.146 Ned Wateringen De fluitende fietsventieltjes 

88 Van Besouw Jip 24.106 Ned Utrecht Van Angliru tot Zoncolan 

89 Vandercammen Hannes 24.094 Bel Zwevegem Dit trekt echt op niets 

90 Van Dijk Jeroen 24.078 Ned Utrecht Panini 

              

91 Muys Dirk 24.058 Bel Zottegem ik heb eventjes tijd 

92 Van Meeuwen Viktor 24.052 Ned Breda Le Tour du Brabant 

93 Van Reeth Daam 24.046 Bel Kortrijk Velonique 

94 Deurloo Ferry 24.043 Ned Purmerend DJ Ferry en Co 

95 Raeman Steven 24.035 Bel Brussel 
Het zweet van Abdel-Kader 
Zaaf 

96 Vandecapelle Bram 24.004 Bel Alsemberg De Lambiekstoempers 

97 Samoy Peter 23.966 Bel Bornem Fabulous Biker boys 

98 Castelyns Rudi 23.934 Bel Haacht De Criq was een crack 

99 Van der Veen Peter 23.924 Ned Groningen Pietje Pelle op zijn Gazelle 

100 Vissers Tim 23.920 Bel Rillaar 
Ivan Aleksandr Thomas en 
Bjorn 

              

101 Daemen Koen 23.899 Bel Kontich All in 

102 Van Lopik Sander 23.859 Ned Leidschendam Zuur plas 

103 Leybaert Geert 23.816 Bel Lochristi The SKY is the limit 

104 De Wael Tim 23.787 Bel Lokeren Waleweters 

105 Valkiers Karl 23.745 Bel Vrasene Dieetiem 

106 De Smedt Robin 23.743 Bel Denderleeuw Geraint no sunshine 

107 De Witte Mathias 23.724 Bel Tielt De Frankyboys 

108 Beliën Jeroen 23.724 Bel Kessel-Lo Ground control to major Tom 

109 Raaijmakers Kaj 23.721 Ned Maastricht Velo Club Vladikavkaz 

110 Van Halen Wim 23.716 Bel Stabroek Brood Met Charcuterie 

              

111 Delemarre Bart 23.709 Ned Almere Team Deluxe 

112 Van Hardeveld Martijn 23.631 Ned Baarn Paris1886 

113 Beliën Tim 23.618 Bel Lummen The adventure of cycLINK 

114 Van Besouw Bram 23.605 Ned Bilthoven Failliete Boel 

115 D'Hondt Sven 23.571 Bel Overijse De Gooltjes 

116 Samberg Jan 23.552 Ned Winschoten Vive le moustache 

117 Van Iterson Hans 23.551 Ned Geldermalsen From MilkyWay to Mars 

118 Martens Wouter 23.550 Bel Lokeren Fantastico 

119 Lernout Stefaan 23.539 Bel Wevelgem La Bomba Bianca 

120 Sackx Patrick 23.538 Bel Gent Next of Kin 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 8 

121 Van der Kolk Arjan 23.523 Ned Sliedrecht Perspectief 

122 Cloesen Stefan 23.516 Bel Sint-Truiden Family first 

123 Talpe Mitchell 23.514 Bel Nieuwpoort Nelle 

124 Janssens Wim 23.508 Bel Mechelen Niet kiezen is verliezen 

125 Leeman Mieke 23.503 Bel Waregem Koersepeerden 

126 Sterk Toon 23.483 Ned Arnhem Team Corleone 

127 Scheers Bert 23.460 Bel O-L-V-Waver Chalet Reynard 

128 Onraet Jo 23.447 Bel Lochristi Buffalo op de fiets 

129 Cloet Jeroen 23.444 Bel Harelbeke Team Anthony 

130 Coulembier Kevin 23.443 Aus Sydney Kevins grupetto 

              

131 Roose Brecht 23.439 Bel Anzegem FC Boonen Cycling FCB 

132 De Schrijver Ben 23.421 Bel Bornem Het Quaade is geschied 

133 Prevot Jerome 23.385 Bel Rixensart Fine young cannibals 

134 Verhavert Tomas 23.385 Bel Liedekerke Binnenkant Bocht 

135 De Visscher Maarten 23.381 Bel Letterhoutem Landstormers cycling team 

136 Merckx Dimitri 23.369 Bel Mechelen Team Edward 

137 Rébérez Dominic 23.356 Bel Merchtem Defdamesdompi 

138 Vandercammen Stijn 23.341 Bel Bissegem Superstars 

139 Decock Sam 23.333 Bel Wevelgem De haai van Wibilinga 

140 De Rore Ronny 23.322 Bel Lauwe de plakwaaiers 

              

141 Hulscher Mike 23.320 Ned Alphen aan de Rijn Komkommertijd reiziger 

142 Desmet Yves 23.315 Bel Dendermonde Elysese velden 

143 Dedeurwaerdere Stijn 23.314 Bel Roeselare Deurwoardre 

144 Gysels Myrddin 23.309 Bel Antwerpen Pride and glory 

145 Christiaens Frederik 23.278 Bel Roeselare FCb cycling team 

146 Van Huijstee Erik 23.265 Ned Castricum Sir Galahad 

147 De Staercke Hendrik 23.229 Bel Dendermonde Fiandre 

148 Van der Ploeg Philip 23.184 Ned Waddinxveen In bocca al lupo 

149 Nechelput Sven 23.183 Bel Sint-Laureins-Berchem Berchem 

150 Koopmans Beinte 23.182 Ned Amsterdam Paspoort graag 

              

151 Heyvaert Bert 23.179 Bel Gent Free Wheelie 

152 Marechal Rainer 23.171 Bel Laarne Quintanamo Bay Riders 

153 Tuypens Stijn 23.162 Bel Oosterzele tza gan zeker 

154 Feddes Jan 23.154 Ned Tricht Allahu Stybar 

155 Hofman Tom 23.143 Bel Herzele Maestro 

156 T'Jampens Ivan 23.131 Bel Wortegem-Petegem Les 30 Grand Crus Classés 

157 Duysburgh Stijn 23.117 Bel Zottegem o jULISSI   NIBALIni 

158 Bogaert Lode 23.099 Bel Erembodegem No Matter What 

159 De Lille Bertrand 23.097 Bel Wevelgem Wiet Star Kampioen 

160 Einfinger Olivier 23.094 Bel Brugge Rije rije rije stoempe stoempe 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 9 

161 Van der Linden Davy 23.074 Bel Sleidinge platten tuub 

162 Trogh Tom 23.067 Bel Kessel-Lo Hombres Lobo 

163 De Vos Ghislain 23.037 Bel Oudenaarde Flandrien 

164 Scheers Hans 23.024 Bel Sint-Katelijne-Waver Ludo's Lookalikes 

165 Vandoorne Wim 23.009 Bel Wevelgem Cav kittelt de Gorilla  

166 Debeuf Nico 22.987 Bel Zonnebeke John's fingerspitzengefühl  

167 Vijgen Bram 22.943 Rou Cluj Napoca Keizerstad Cycling Team 

168 Dikkers Pim 22.928 Ned Vlijmen Neerlands Hoop 

169 Dugardein Gert-Jan 22.885 Bel Bikschote Tony De Pony 

170 Sterkens Peter 22.863 Bel Kasterlee Petaljo Invila 

              

171 Van Thuyne Maarten 22.859 Bel Waregem De boerkes 

172 Lievens Joost 22.847 Bel Gent Sweet and Tender Hooligan 

173 Stynen Bert 22.847 Bel Schoten Vlo rije 

174 Van Oevelen Michael 22.833 Bel Kalmthout Garmin Style 

175 Vandecasteele Johan 22.795 Bel Westkerke Om het eerst 

176 Stegman Kosse 22.794 Ned Nijmegen Bottendaalse doortrappers 

177 Carton Bert 22.780 Bel Gent Kyuss 

178 Decock Simon 22.771 Bel Wevelgem Renners van de Ronde Tafel 

179 Geeraert Jacky 22.762 Bel Wervik yellow fever 

180 Kellens Karel 22.706 Bel Maasmechelen Wout Stan en Tijs 

              

181 Hughes Gary 22.697 Bel Hoeilaart Skyhigh favourite 

182 Van Thuyne Ivan 22.674 Bel Zulte De flandriens 

183 Borglevens Kristof 22.663 Bel Sint-Katelijne-Waver Borgeni 

184 De Munck Dominique 22.653 Bel Begijnendijk DeFlaterbende 

185 Clerix Stijn 22.650 Bel Haacht Clerixe Bommen 

186 Maat Ivor 22.640 Ned Utrecht GranDepart030 

187 Pellenkoft Tim 22.623 Ned Amsterdam Tippies elastiek 

188 Buitendijk Arjen 22.623 Ned Nieuw-Buinen tabula rasa 

189 Nieuwenhuis Bas 22.620 Fin Porvoo Bas Gigabike Cycling Team 

190 De Prez Koen 22.592 Bel Wichelen Het gaat sneller via DHL  

              

191 Benjamins Gerhard 22.591 Ned Oosterland Le Capricorne 

192 Mulder Richard 22.590 Ned Groningen Sweetness follows 

193 Scheirlinckx Steven 22.583 Bel Affligem Eigen Kweek  

194 Valkiers Bon 22.565 Bel Geel Falcon 

195 Van Herp Berten 22.550 Bel Merchtem A wheelie terrible bike-pun 

196 Pronk Jan 22.531 Ned Den Haag SPQR 

197 Desmet David 22.525 Bel Beveren-Leie T-MoLa 

198 Vandemeulebroeke Cliff 22.524 Bel Oudenaarde Thorburn 

199 Vanheule Björn 22.517 Bel Menen Squadra Biazzi 10 

200 Depauw Jan 22.507 Bel Deerlijk De Crosscaroten 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 10 

201 De Windt Sam 22.492 Bel Aalst Thomas De Swalm is ne Kudus 

202 De Pauw Uriah 22.480 Bel Maldegem Cleanbuterol 

203 Verboven Maarten 22.450 Bel Tervuren Beijing is nog ver 

204 Radovanovic Dragan 22.440 Srb Beograd Max011's Passion 

205 De Jong Frank 22.417 Ned Rotterdam Cyclers in Arms 

206 De Smet Tom 22.392 Bel Hamme Traag maar dapper 

207 Joris Bart 22.385 Bel Gent De Raspaardjes 

208 De Nolf Clint 22.312 Bel Assebroek Devilriders 

209 Raes Frederic 22.274 Bel Sint Eloois Winkel CT de velodromers 

210 Van Boxtel Ronald 22.259 Ned 's Hertogenbosch Wielerstad 's-Hertogenbosch 

              

211 Janmaat Gudo 22.217 Ned Voorschoten La dolce farniente 2013 

212 Vermaas Nic 22.206 Ned Dordrecht Kwispel 

213 Peelman Gunther 22.184 Bel Wichelen Met of zonder sonde  

214 Dierickx Johan 22.179 Bel Lier De Lolo Ferrari Testarossa's 

215 Doms Vanessa 22.166 Bel Bredene Den Oss en den Eisel 

216 Van den Broeck Ignace 22.147 Bel Herenthout Panthera leo 

217 Raedschelders Gert 22.147 Bel Gent Excelsior 

218 Lambregts Piet 22.146 Ned Den Haag Col de Parquetout 

219 Claeys Janklaas 22.143 Bel Ieper Marina di Bibbona 

220 Schuermans Stef 22.133 Bel Leuven Rzeczpospolita Polska 

              

221 Ruelle Olivier 22.126 Bel Chastre citius altius gigabikius 

222 Mulder Rien 22.124 Ned Ede RIMENNO 

223 Schepers Jan 22.115 Bel Kessel-Lo Wis en wee 

224 De Schoenmaeker Luc 22.096 Bel Moerbeke-Waas Esperanza 

225 Dekeyser Rino 22.084 Bel Roeselare Dreher Forte 

226 Salembier Steven 22.072 Bel Wevelgem Sala's Pro Cycling Team 

227 Beernaert Mario 22.032 Bel Roeselare De Kittebieters 

228 De Jaeger Matthias 22.027 Bel Gent Wiggins wint Parijs-Roubaix 

229 Zwijnenburg Jorrit 22.019 Ned Rijswijk JZ-team 

230 Berrevoets Stijn 21.997 Bel Brussel Frutti di demarrare 

              

231 Lanting Frank 21.994 Ned Groningen De Trein van Pijn 

232 Timperman Felix 21.991 Bel Rumbeke en danseuse 

233 Quispel Ineke 21.984 Ned Dordrecht Gedeelde smart 

234 Bekkers Mattijs 21.978 Ned Ridderkerk Kwekkers 

235 Keustermans Frans 21.972 Bel Lubbeek heel oep t gemakske 

236 Mahieu Wim 21.961 Bel Langemark-Poelkapelle Burzum 

237 Dujardin Staf 21.944 Bel Knokke-Heist Passo Pordoi 

238 Renders Karel 21.928 Ned Leeuwarden Bjusterbaarlik 

239 Stragier Kevin 21.922 Bel Middelkerke Great wheels of fire 

240 Deconinck Wim 21.918 Bel Bekkevoort Kingskes 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 11 

241 Van Holder Kristof 21.915 Bel Aalst Watjes on wheels 

242 Boddin Tino 21.896 Bel Roeselare Tibo's Cycling Team 

243 Creyne Jonas 21.885 Bel Lokeren Creynergie 

244 Van Wouw John 21.843 Ned Oss Sjonnie 

245 Max Ruben 21.827 Bel Hoeselt Mapei 

246 Foubert Lieven 21.823 Bel Bever De Foekberkes 

247 Conte Eddy 21.750 Bel Houthalen The Sky Awakens 

248 Decaluwé Brecht 21.746 Bel Brugge Cnockers 

249 De Vrieze Kevin 21.720 Bel Wilrijk Emiel 

250 Cools Wim 21.704 Bel Beveren-Waas Racing Toronn 

              

251 Gouwy Jochen 21.652 Bel Westouter Team Joewie 

252 Hesseling Yanto 21.643 Ned Nieuweschans Crisis aan de top 

253 Gontscharoff Alexander 21.642 Ned Amsterdam Spandex tussen je Vanbilsen 

254 Van Baelen Jef 21.636 Bel Mol Angry Lou 

255 Van Amerongen Aaron 21.627 Ned Amsterdam Team Tarzan van Breemen 

256 Rombouts Berry 21.624 Ned Prinsenbeek De Kanonbal 

257 Nackaerts François 21.600 Bel Holsbeek Kweddelbes 

258 Johansen Peter 21.595 Den Leuven Danish Dynamite 

259 De Groot Boris 21.592 Ned Uden Udense Judas Equipe 

260 Descamps Brecht 21.584 Bel Ieper Schwami 

              

261 Pals Freek 21.559 Ned Amsterdam Pedalerende Biafranen 

262 Van Reeth Paul 21.528 Bel Kortrijk NO-r-WAY 

263 Depauw Bruno 21.519 Bel Nazareth de waterdragers 

264 Vandeputte Ruben 21.482 Bel Gentbrugge De Ezel van Paoli 

265 Verhamme Timothy 21.475 Bel Gullegem WTC Prullaria 

266 Van Ginkel Erik 21.444 Ned Beuningen WTC No Limits 

267 Doornaert Dries 21.440 Bel Kuurne The Fly 

268 Galesloot Rogier 21.437 Ned Amsterdam Gallo heeft De Tip 

269 Bleeker Floris 21.409 Ned Zwolle Nederlandse hoop 

270 Hinnekens Hans 21.405 Bel Wevelgem De Vlaskapelle 

              

271 Vansteenbrugge Tom 21.331 Bel Ruddervoorde Idiots Savants Cyclistes 

272 Van Heerdt Marvin 21.324 Ned Amsterdam Ooo ik ben zo natti 

273 Nouwens Pim 21.311 Ned Hoeven Cambridge Five 

274 Van Boven Henk 21.294 Bel Uitbergen Vanboah 

275 Vergote Rudy 21.275 Bel Laarne de Altigboys 

276 Viaene Koen 21.258 Bel Roeselare Sééten forever! 

277 Goor Marc 21.258 Bel Geel Pinies 

278 Liekens Bart 21.226 Bel St-Katelijne-Waver Going for gold 

279 Drossaert Bart 21.225 Bel Roeselare Equipe Crevaison 

280 Van de Velden Theo 21.197 Ned Waalwijk De Postduif 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 12 

281 Daemen Kim 21.178 Bel Zandhoven Lotto Quickpick 

282 Vanrobaeys Gert 21.151 Bel Reningelst SKR 

283 Verhavert Pieterjan 21.150 Bel Liedekerke Danger Zone  

284 Van den Bril Wouter 21.138 Bel Nodebais Kaukasus 

285 Dumon Frederik 21.134 Bel Grimbergen Hesjedal g'don minne man 

286 Claeys Ivan 21.133 Bel Menen De Batterijders 

287 Bolhuis Pim 21.121 Ned Woerden Cafe de Colombia 

288 Franckaert Rudi 21.118 Bel Brugge Las cucarachas 

289 Germanes Guy 21.057 Bel Opwijk Cyclo Deportivo2 

290 Mook Jurgen 21.056 Ned Houten greglemond 

              

291 Vrancken Kristof 21.026 Bel Alken Halcyon 

292 Adams Kurt 20.974 Bel Aalter Gespierde Stylo's 

293 Saey Matti 20.971 Bel Heule Moeder we zijn nog niet thuis 

294 Van Roye Tom 20.925 Bel Brugge PCT Surplace 

295 Verhaege Luc 20.923 Bel Poeke Poekecyclisten 

296 Beerens Reinhard 20.905 Bel Haaltert Motor van de ploeg 

297 Ter Stege Guido 20.897 Ned Amstelveen Schrödinger's Cats 

298 Schoofs Niels 20.894 Bel Lummen Boeren van 't stad 

299 Star Merijn 20.877 Ned Leiderdorp Der tod oder die gladiole 

300 Goethals Maxim 20.837 Bel Lichtervelde Rubico 

              

301 Saenen Gerry 20.834 Bel Geel Jaegermeister 

302 Jansen Jeffrey 20.801 Ned Capelle aan den Ijssel Velomenaal 

303 De Meersman Jens 20.779 Bel Aalst De backybaardjes 

304 Van Swalm Thomas 20.760 Bel Schoonaarde Sam De Windt speelt Valls 

305 Acke Wouter 20.744 Bel Gent o'-ö 

306 Perdon Rudy 20.730 Ned Zoetermeer Triacontagon at Ponferrada 

307 Keppens Jeff 20.728 Bel Herk-de-Stad Thumbs up for John 

308 Kerkhove Tommy 20.720 Bel Gijzelbrechtegem kzèn nogal n'n keirel 

309 Sydow Ellinor 20.718 Swe Tervuren Gott och blandat 

310 Berenschot Gerald 20.717 Ned Apeldoorn Speedybeer 

              

311 Scholten Jeroen 20.696 Bel Steenokkerzeel Hoevernog? 

312 Sydow Bengt 20.677 Swe Helsingborg The Pedal Pusher Dancer 

313 Ameye Thijs 20.665 Bel Oostrozebeke De kasseien van de Haaghoek 

314 Meirlaen Noush 20.659 Bel Deinze Txirrindularitza 

315 Van Autreve Jeroen 20.657 Bel Deinze Ik kwam SAG AN overwon 

316 Seriese Jonne 20.634 Ned Amsterdam Lang Leve Leif Hoste 

317 De Lange Gerard 20.601 Ned Amsterdam Kneet 

318 Schreuders Menno 20.596 Ned Breda Recyclingwear 

319 Boffé Geert 20.592 Bel Tienen Bofbikers 

320 Puttemans Danny 20.584 Bel Haacht De fietsende flierefluiters 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 13 

321 Devos Jan 20.546 Bel Kortrijk Kortrijk Sport 

322 Fortuin Gerrit 20.543 Ned Maasdam Birdie Boys 

323 Van Kempen Ivo 20.533 Ned Haarlem Haarlemse Muggen 

324 Dewulf Jürgen 20.531 Bel Brugge Met de rug tegen de Muur 

325 Veninga Jurgen 20.530 Ned Groningen Megabike 

326 Preuter Johnny 20.512 Ned Groningen YES 

327 Geukens Mark 20.492 Bel Bocholt Inkbiegels 

328 De Baeremaecker Geert 20.492 Bel Wortegem-Petegem Les Coureurs de Pur Natur 

329 Blaauw Casper 20.453 Ned Amsterdam Bluesbrothers 

330 Van Lopik Frank 20.375 Ned Leidschendam Sjonnie Duval 

              

331 Brocard Jean-François 20.363 Fra Paris Lance la seringue 

332 Strobbe Bjorn 20.352 Bel Outrijve Boenke derop 

333 De Neef Marc 20.348 Bel Oudegem Better then the rest 

334 Ruison Filip 20.335 Bel Linter Froome Froome 

335 Verhavert Simon 20.325 Bel Liedekerke De Priceduifkes 

336 De Heer Robert 20.321 Ned Ridderkerk De Wielrijders 

337 Geusens Raf 20.320 Bel Gent Straffen toebak 

338 Van Kempen Tim 20.308 Ned Zoetermeer Froooooome 

339 Decleir Johan 20.300 Bel Roeselare De Minilotten 

340 Clerix Johan 20.264 Bel Haacht Alle 30 goed 

              

341 Deloose Marnix 20.259 Bel Rollegem Marre's cyclingteam 

342 Van Dessel Wim 20.242 Bel Walem Simply the best 

343 Van der Wilt Tom 20.234 Ned Eijsden De Dreefboys 

344 Huys Diederik 20.170 Bel Brugge Sportigami 

345 Schepens Jeroen 20.161 Bel Erpe-Mere Heideggers Cycling team 

346 Moreels Brecht 20.082 Bel Zottegem Mijn gedacht 

347 Van Hulle Ivan 20.061 Bel Anzegem de underdogs 

348 Debeuf Stef 20.008 Bel Zonnebeke Beuftjes ploegsje 

349 Goeminne Rutger 19.998 Bel Oeselgem Het Kittelmonster 

350 Goedertier Kevin 19.998 Bel Hasselt Gookies devils 

              

351 Verhaeghe Francky 19.947 Bel Waregem Schartn veur mee te kunn 

352 Buyse Kris 19.933 Bel Lotenhulle Woody Woodpecker 

353 Duhamel Kris 19.915 Bel Wevelgem Doogie troops 

354 Mariën Joël 19.903 Bel Mol stofwolk 

355 Goeminne Pieter 19.899 Bel Bornem De Mysterieuze Musette 

356 Van Boven René 19.893 Bel Berlare VDB route1999 

357 Modderkolk Jean 19.887 Ned Deventer Tot aan de meet 

358 Perdon Krien 19.887 Ned Assen Linkeballers 

359 Ploum Roy 19.886 Ned Landgraaf TI-Raleigh  

360 Buizer Christiaan 19.882 Ned Nieuwerkerk a/d Ijssel Ikurrina 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 14 

361 Heslinga Richard 19.852 Ned Westerbork Bork on Top 

362 Mariën Jos 19.851 Bel Balen souplesse 

363 Pastoor Robert 19.846 Ned Zeewolde Pasta 

364 Deseure Diego 19.844 Bel Ieper Joaquin en Elena 

365 Altena Lambertjan 19.826 Ned Lutten Haanties 

366 De Sutter Niels 19.825 Bel Zottegem De Scrufberen 

367 Verbeke Michel 19.817 Bel Alleur TT Team 

368 Everaert Laurens 19.809 Bel Overmere Wieletjerond 

369 Piket Rens Jan 19.784 Ned Meppel groengele bollen 

370 Van Sebroeck Geert 19.783 Bel Puurs Vitaminspor 

              

371 Vandenbroucke Jeroen 19.781 Bel Brugge Magenta 

372 Van Mersbergen Chris 19.771 Ned Waalwijk Je suis Lance 

373 Feyaerts Tom 19.767 Bel Betekom The Twins 

374 Ollevier Glenn 19.745 Bel Menen Koekuitspurters 

375 Deloose Eddy 19.709 Bel Bellegem De Kerels 

376 Vanlaere Wesley 19.695 Bel Aalst De Zerewevers 

377 Haek Robin 19.691 Bel Lichtervelde Higgs 

378 Firing Martin 19.674 Ned Eibergen Snelle Wieltjes 

379 Boudt Sven 19.666 Bel Deurne Fastforward 

380 Beckers Bram 19.653 Bel Lummen Transporters of banned goods 

              

381 Vekeman Steven 19.616 Bel Lierde Doltcini 

382 Meersseman Marc 19.596 Bel Ieper De Amateurkes 

383 Nicolai Rob 19.575 Ned Amsterdam Flyindustmen 

384 Rosielle Geert 19.560 Ned Eindhoven Hiltje 

385 Nachtergaele Kobe 19.553 Bel Tielt Kraftwerk 

386 Verboven Erik 19.549 Bel Bekkevoort Bubble Power 

387 Parmentier Hans 19.537 Bel Wevelgem Hop achteruit 

388 Le Grand Michel 19.529 Ned Amsterdam 3 Gougeards en een dikke jonko 

389 Joling Hilco 19.526 Ned Nieuwegein Hoop United Again 

390 Loenders Geert 19.502 Bel Hechtel-Eksel De loenies 

            

391 Mortier Jean-Luc 19.493 Bel Geraardsbergen Teegeevee 

392 Van Looveren Sibbe 19.490 Bel Zulte  Millennium Falcon 

393 Vandekeere Eric 19.451 Bel Beernem Tuinfiets 

394 Schaaf Taco 19.402 Ned Groningen Taktakkie 

395 Hancke Yves 19.386 Bel Diksmuide Solo 

396 Timperman Jurgen 19.382 Bel Rumbeke JRR 

397 Matton Stijn 19.359 Bel Oudenaarde In Et Lom 

398 Vink John 19.337 Ned Honselersdijk Friends Forever 

399 Deblaere Dries 19.336 Bel De Haan Tre Cime di Lavaredo 

400 Liesenborghs Andy 19.326 Bel Zoutleeuw De statietrappers 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 15 

401 Pattyn Christophe 19.292 Bel Ieper Ypriana 

402 Vanmechelen Hans 19.266 Bel Leuven De Heideroosjes 

403 T'Jampens Simon 19.253 Bel Zelzate Tjampie 

404 Brouwer Jörgen 19.234 Ned Woerden Verder zonder Veikkanen 

405 Deprez Rik 19.218 Bel Avelgem de versnellinggg 

406 D'hollander Dimitri 19.199 Bel Zwevezele Tre Cime di Lavaredo 

407 Van Wehaege Bert 19.164 Bel Kruishoutem MerLin CT 

408 Staelens Stijn 19.116 Bel Wevelgem De slome stoempers 

409 Beerlaen Danny 19.114 Bel Rollegem Bockorboys 

410 Bruninx Dimitri 19.084 Bel Bilzen Pegasus' Riders 

     .        

411 Alliet Olivier 19.076 Bel Peer Blue inferno 

412 Bijzet Dick 19.065 Ned Groningen Wieltjeszuigers 

413 Halley Russ 19.046 Aus Gold Coast Wiggum's warriors 

414 Van Iseghem Geert 19.035 Bel Kortrijk Isibiking 

415 Keizer Bert 19.028 Ned Meppel Bert1959 

416 Brait Leo 18.924 Ned Zundert Premie op de meet 

417 Daman Gunther 18.899 Bel Sint-Niklaas Froome here to eternity 

418 Neyt Arsene 18.870 Bel Ertvelde OP naar de top 

419 Delaere Larry 18.858 Bel Meulebeke Arroyo de la Miel 

420 Pype Benedikt 18.821 Bel Westrozebeke Team Skelle 

            

421 Faas Jack 18.772 Ned Terneuzen Flying Dutchman 

422 De Moor Dick 18.766 Ned Utrecht Motoman 

423 Casier Betty 18.718 Bel Roeselare Team Erben 

424 Rébérez Jacques 18.705 Bel Menen jambrère 

425 Ghillemyn Rik 18.676 Bel Moorsele De Kezelbergspurters 

426 Meyer Peter 18.655 Ned Amsterdam Fausto Fulvia 

427 Pardon Tim 18.566 Bel Meise Chasse patat 

428 Vandercammen Klaas 18.516 Bel Zwevegem Alles of niets 

429 Deleu Gerrit 18.483 Bel Kessel-Lo Klimbommen en spurtgeiten 

430 De Jongh Albert 18.478 Bel Brecht LEKKER 3 DUVELS 

            

431 Labeur Vincent 18.396 Ned Hendrik-Ido-Ambacht Fietsende Ambachter 

432 Van Schelvergem Peter 18.372 Bel Aalst hoe noig gojd ave velo 

433 Catry Koen 18.309 Bel Meerhout het gaat stijl bergaf 

434 Mertens Jan 18.306 Bel Haacht Demerspurters 

435 Bertels Wim 18.271 Bel Bevel De brigade van Alexander Vino 

436 Verhelst Luc 18.259 Bel Sint Antelinks Der Boef Op 

437 Mangeleer Dario 18.225 Pol Gdynia The Freestylers 

438 Krebbers Rick 18.193 Ned Utrecht Classica Paracetamollema 

439 Van Vugt Rutger 18.064 Ned Sliedrecht RuVu 

440 De Mesmaecker Joël 18.061 Bel Willebroek Erwten en Boonen 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 16 

441 Van den Abeele Lies 18.058 Bel Bilzen Ladies View 

442 Geeroms Filip 18.054 Bel Roosdaal The Fastest Flippens Bike Team 

443 Evens Erwin 17.992 Bel Dworp Darwin revolueert 

444 Gevaert Nicky 17.948 Bel Bassevelde Basefield 5 

445 Deldaele Vincent 17.917 Bel Waregem Aqua & Mattone 

446 Conickx Adriaan 17.895 Bel Antwerpen The best is yet to come 

447 Pletinck Bart 17.872 Bel Zele De Spaanse Armada  

448 Hendriks Thomas 17.806 Bel Deinze Maia-Milaneza 

449 Van der Horst Tim 17.806 Ned Bussum Art 

450 Descamps Bart 17.799 Bel Langemark Valar Morghulis 

            

451 Kleijwegt Niels 17.768 Ned Soest The American Dream 

452 Vandewalle Marco 17.752 Bel Ledeberg Team Full Gas 

453 Blockx Linda 17.732 Bel Wevelgem LA BANDA DE LA COVATILLA 

454 Bakker Abe 17.715 Ned Amsterdam Met arrogantie kom je er niet 

455 Van Damme Lorenzo 17.705 Bel Lebbeke Lovada Pro Cycling Team 

456 De Poorter David 17.625 Bel Erpe Illa 

457 Deman Karel 17.617 Bel Vichte Berggeiten 

458 Reekmans Bart 17.542 Bel Geetbets De stoempers 

459 Vermeulen Liliane 17.540 Bel Oostduinkerke Kiliwatch 

460 Van Wietendaele Ingemar 17.504 Bel Waregem Alasno 

            

461 Van Dorsselaer Stanley 17.474 Bel Schilde StanleyTeam 

462 De Vos Alexander 17.450 Bel Lierde Grute Plateau 

463 Kennes Sebastiaan 17.427 Nzl Christchurch Gmustang 

464 Speelman Geert 17.398 Bel Bouwel Zonder de boeren geen patatten 

465 Lecunff Benito 17.314 Fra Le Croisty Monts et merveilles 

466 Azou Koen 17.303 Bel Moorsele Kittebitters nognekère 

467 De Vreese Eddy 17.301 Bel Gent De Kraaidammers 

468 Nieto Urdampilleta Arkaitz 17.280 Esp Donostia Trencalossos Pro Cycling Team 

469 Delhy Danny 17.241 Bel Huizingen Kuotabiker 

470 Malfait Pieter-Jan 17.229 Bel Kortrijk Dertig wielrenners 

            

471 De Baets Sander 17.225 Bel Aalter Traxxis 

472 Veraert Peter 17.187 Bel Bevel Victoria Bruto Plutovio 

473 Nedergedaelt Ronny 17.158 Bel Overijse Poney Express 

474 Bax Jacob 17.106 Ned Velsen-Zuid Kommaarop 

475 Loncke Pieter 17.053 Bel Merchtem Alle woordspelingen spruchzat 

476 Cannie Nico 17.027 Bel Wielsbeke Gambits 

477 De Vlieger Jan-Pieter 17.023 Bel Gent Bobby Sixkiller 

478 Watteyn Filip 17.015 Bel Halle Wielerspace 

479 Cloet Jef 16.987 Bel Zwevegem Boldershof 

480 Rosseel Hervé 16.960 Bel Oostduinkerke Epo-light 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 17 

481 Kellens Peter 16.908 Bel Maasmechelen Alé Alé Pépé 

482 Taveirne Davy 16.878 Bel Ruddervoorde Team Carlos Puyo 

483 De Graaf Pieter 16.849 Ned Apeldoorn Doordrammers 

484 Gordeijns Janneau 16.837 Ned Breda Jago 

485 Van Rijckevorsel Ad 16.800 Ned Nijmegen Solo Slim 

486 Stolwijk Mario 16.772 Ned Boskoop Pup's net niet 

487 Goossens Dries 16.748 Bel Oudenaarde Ijzerie Briek 

488 Michels Jef 16.665 Bel Egem Cyclospurters 

489 Plancke Yves 16.665 Bel Lier Mystery Sabres 

490 Warmer Robert 16.606 Ned Utrecht Tussen hoop en wanhoop 

            

491 Van Peteghem Steven 16.604 Bel Overmere Zondagsfietsers 

492 Depoortere Ruben 16.575 Bel Oostkamp Goldbeach bikers 

493 Van Mechelen Christophe 16.567 Bel Eeklo De guidon vanonder 

494 Serlet Liesbet 16.516 Bel Langemark-Poelkapelle Rammstein 

495 Van den Heuvel Mark 16.511 Ned Amsterdam Heuvels 

496 Snelders Tom 16.490 Bel Herentals Rendiers Creek 

497 Wesemael Wim 16.483 Bel Scheldewindeke Upupa 

498 De Haan Dennis 16.473 Ned Spijkenisse Vélo de Rio 

499 Goffin Eric 16.187 Bel Loncin Faso team 

500 Ottens Margreet 16.183 Ned Zutphen Juffies Servants 

            

501 Drewes Benno 16.177 Ned Amsterdam Las Vegas Cycling 

502 Verhaeghe Ruben 16.170 Bel Sint-Joris ten Distel Kiezen is verliezen 

503 Ivens Pieter 16.138 Bel Bornem D'eau Ping 

504 De Ridder Christoph 16.105 Bel Opdorp De Blauwe Boonen 

505 Borggreve Martin 16.105 Ned Hengelo De regenboogerd 

506 Vanhede Kevin 16.098 Bel Zwevegem Zwevegem Procycling Team 

507 Modderkolk Maarten 15.930 Ned Deventer Maarteno 

508 Van der Heyden Sander 15.874 Bel Oudenaarde The special ones 9700 

509 Koopmans Marnix 15.820 Ned Den Haag No substitute for cubic inches 

510 Wilmsen Jef 15.803 Bel Overmere VDBJforever 

      511 Van der Donck Danny 15.686 Bel Herzele De rode lantaarn 

512 Reynaerts Freddy 15.683 Bel Pellenberg Lancia15 

513 Kruizenga Hans 15.643 Ned Alphen aan de Rijn De Rode Vod 

514 Opdorp Gunther 15.592 Fra Campagne-d'Armagnac Allez allez 

515 Kints Martin 15.584 Bel Dottenijs Tisproper 

516 Van der Eeken Eric 15.576 Bel Lede De platte tubes 

517 Hooiveld Jacco 15.358 Ned Berghem Chasse Patat JP 

518 Van Camp Maarten 15.327 Bel Mol tot Avermaet Van ramp 

519 Van Ende Jef 15.236 Bel Mol Megastars 

520 Peeters Ivo 15.208 Ned Reuver vincere insieme 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 18 

521 Van Caenegem Luc 15.202 Bel Oostende De Foyer 

522 Witdoek Mario 15.151 Bel Hooglede De volle bidons 

523 Carre Alexander 15.108 Bel Kortenberg Barbosa 

524 Herranz Vanessa 15.085 Esp Segovia Medicanes - Nature Zen 

525 Vanderstalle Stijn 14.995 Bel Moeskroen Couleur locale 

526 Piron Christophe 14.853 Bel Loncin Why not  

527 Decoster Steven 14.852 Bel Houthulst Team 9 

528 Provo Christie 14.840 Bel Genk The Provo's 

529 Van Walle Sasja 14.770 Bel Berchem Boomstronk 

530 Roose Yves 14.667 Bel Mons geen krediet voor Landbouwers 

      531 Stolker Gerard 14.622 Ned Oudenbosch De mannen van de bekerboer 

532 Ronsse Peter 14.503 Bel Ooike NCWT1 

533 Vuylsteke Tim 14.485 Bel Kortrijk Ik kwam ik Sagan en ik overwon 

534 Cifelli Giovanni 14.482 Ita Milano I've got an engine in my bike 

535 Boer Herman 14.449 Ned Sassenheim The last steam powered train 

536 De Jong Simon 14.423 Ned Barneveld si-raleigh 

537 De Wulf Kristof 14.406 Bel Petegem-aan-de-Leie Dopeloos verloren 

538 Tant Hendrik 14.383 Bel Gijzelbrechtegem Grijslokse spurters 

539 Vanbecelaere Jurgen 14.244 Bel Elverdinge Sweet Instigators 

540 Van Kempen Ton 14.207 Ned Heemstede De nieuwste kemphanen 

      541 Huybrechts Michiel 14.172 Bel Vosselaar TeamMichiel 

542 Ceulemans Filip 14.136 Bel Lier Het Gulden Peerdt 

543 Vandewalle Luc 13.792 Bel Poelkapelle Born to cycle 

544 Welfing Johanna 13.775 Ned Leeuwarden WhitelabelSprints 

545 La Paglia Franco 13.515 Bel La Louvière Franco Bettini 

546 Ghekiere Jozef 13.463 Bel Zillebeke Najobo team 

547 Daulie Christophe 13.187 Bel Kalmthout CyclingSelfie 

548 Van den Berge Jochem 13.144 Bel Reet NV Drets 

549 Van Hauwaert Werner 13.139 Bel Schriek Balderke 

550 Stragier Marc 12.993 Bel Middelkerke SUNSURCOUF 

      551 Vancoppenolle Wim 12.367 Bel Gits WTC De Grysperre 

552 Everaert Kristof 11.558 Bel Overmere Just 4 fun 

553 Kamans Ed 11.523 Ned Maarssen Zoetemelk 

554 Callens David 11.243 Bel Kortrijk De Vermoteurs 

555 Delagrange Jason 68.06 Bel Wervik Flitsend naar de meet  

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 19 

 
4.  SELECTIES 
 
Populairste renners per periode . 

 

 PERIODE 1    PERIODE 2  

Rnk Renner #Sel  Rnk Renners #Sel 

1 KITTEL Marcel 518  1 CANCELLARA Fabian 515 

2 CANCELLARA Fabian 485  2 KITTEL Marcel 512 

3 VAN AVERMAET Greg 401  3 MARTIN Daniel 450 

4 MARTIN Daniel 388  4 VAN GARDEREN Tejay 373 

5 VAN GARDEREN Tejay 375  5 KWIATKOWSKI Michal 368 

6 NIBALI Vincenzo 370  6 VAN AVERMAET Greg 358 

7 PHINNEY Taylor 349  7 VANMARCKE Sep 358 

8 BOASSON HAGEN Edvald 324  8 PHINNEY Taylor 339 

9 DUMOULIN Tom 308  9 NIBALI Vincenzo 332 

10 STUYVEN Jasper 302  10 SAGAN Peter 328 

 

 PERIODE 3    PERIODE 4  

Rnk Renner #Sel  Rnk Renners #Sel 

1 KITTEL Marcel 523  1 KITTEL Marcel 520 

2 NIBALI Vincenzo 473  2 FROOME Chris 460 

3 LANDA MEANA Mikel 442  3 QUINTANA ROJAS Nairo  453 

4 CANCELLARA Fabian 431  4 MARTIN Daniel 423 

5 MARTIN Daniel 419  5 LANDA MEANA Mikel 419 

6 VAN GARDEREN Tejay 376  6 CONTADOR VELASCO Alberto 415 

7 VALVERDE BELMONTE Alejandro 367  7 VAN GARDEREN Tejay 392 

8 MAJKA Rafal 356  8 PHINNEY Taylor 323 

9 URAN URAN Rigoberto 347  9 PORTE Richie 316 

10 QUINTANA ROJAS Nairo  337  10 DUMOULIN Tom 316 

 

 PERIODE 5    PERIODE 6  

Rnk Renner #Sel  Rnk Renners #Sel 

1 KITTEL Marcel 499  1 KITTEL Marcel 498 

2 CONTADOR VELASCO Alberto 472  2 SAGAN Peter 412 

3 QUINTANA ROJAS Nairo 471  3 MARTIN Daniel 370 

4 FROOME Chris 460  4 VAN AVERMAET Greg 351 

5 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 410  5 DUMOULIN Tom 349 

6 VAN GARDEREN Tejay 400  6 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 331 

7 MARTIN Daniel 378  7 GAVIRIA RENDON Fernando 302 

8 LOPEZ MORENO Miguel Angel 336  8 PHINNEY Taylor 296 

9 KRUIJSWIJK Steven 321  9 KRISTOFF Alexander 281 

10 PHINNEY Taylor 298  10 VAN GARDEREN Tejay 281 

 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 20 

  

 

5.  KALENDER, PERIODES  
 

Traditioneel is het Gigabike seizoen opgedeeld in zes periodes.  
 

Periode Wedstrijden Periode top tien Beste Renners 

Period 1 
Van 27/2/16 

tot 2/4/16 

Omloop ht Nieuwsblad 
Kuurne-Brussel-Kuurne 

Lugano 
Strade Bianche 

Parijs Nice 

Tirreno Adriatico 
Nokere Koerse 

Milaan San Remo 
Ronde van Catalonië 

Dwars d.Vlaanderen 

E3 Prijs Harelbeke 
Gent Wevelgem 

1 Stuifzandt Bernie 

2 De Witte Mathias 

3 Tack Steve 

4 Van Thuyne Ivan 

5 Gysels Myrddin 

6 Van Thuyne Maarten 

7 Van Caenegem Luc 

8 Hofman Tom 

9 Snoeckx Kevin 

10 De Norre Philippe 
 

1 SAGAN Peter 

2 VAN AVERMAET Greg 

3 DEMARE Arnaud 

4 CONTADOR Alberto 

5 CANCELLARA Fabian 

6 BOUHANNI Nacer 

7 KWIATKOWSKI Michal 

8 PORTE Richie 

9 STYBAR Zdenek 

10 THOMAS Geraint 
 

 
 

Period 2 

Van 3/4/16 tot 
5/5/ 16 

Ronde van Vlaanderen 

Scheldeprijs 
Ronde van Baskenland 

Parijs Roubaix 

Brabantse Pijl 
GP de Denain 

Amstel Gold Race 
Waalse Pijl 

Luik-Bastenaken-Luik 
Ronde van Romandië 

Eschborn City Loop 

1 Einfinger Olivier 

2 Sierens Timothy 

3 Van Lopik Sander 

4 Van Besouw Bram 

5 Van de Ven Bart 

6 Mondy Eno 

7 Lohse Sebastian 

8 Debruyne Ward 

9 Doornaert Dries 

10 Van Iterson Hans 
 

1 QUINTANA Nairo  

2 GASPAROTTO Enrico 

3 COSTA Rui Alberto  

4 SANCHEZ Samuel 

5 POELS Wout 

6 PINOT Thibaut 

7 SAGAN Peter 

8 CONTADOR Alberto 

9 ALBASINI Michael 

10 HAYMAN Mathew 
 

 
 
 

Period 3 

Van 6/5/ 16 tot 
1/7/16 

Giro dôItalia 

Critériium du Dauphiné 
GP Gippingen 

Tour de Suisse 
Nationale Kampioen-

schappen 
 

 

1 Leenheer Xavier 

2 Berenschot Gerald 

3 Kouijzer Jeroen 

4 Serlet Liesbet 

5 Van Besouw Frans 

6 Trogh Tom 

7 Timmermans Rick 

8 Crombag Jack 

9 Star Merijn 

10 D'hollander Davy 
 

1 NIBALI Vincenzo 

2 VALVERDE Alejandro 

3 KRUIJSWIJK Steven 

4 CHAVES Jhoan  

5 NIZZOLO Giacomo 

6 FROOME Chris 

7 LOPEZ Miguel Angel 

8 JUNGELS Bob 

9 GREIPEL André 

10 ATAPUMA Jhon 
 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 21 

Periode Wedstrijden Periode top tien Beste Renners 

Period 4 
Van 2/7/16 tot 

19/8/ 16 

Tour de France 
Ronde van Polen 

Clasica San Sebastian  

London Classic 
Olympische Wegrit 

Olympische Tijdrit 
 

 

 

1 Vandemoortele Kristof 

2 Spijkers Rens 

3 Nomes Eli 

4 Coulembier Kevin 

5 De Dobbeleer Dieter 

6 Peeters Johan 

7 Vermaut Koen 

8 Leenheer Xavier 

9 Van Ceulebroeck Tim 

10 Geerts Tom 
 

1 FROOME Chris 

2 VAN AVERMAET Greg 

3 RODRIGUEZ Joaquim 

4 BARDET Romain 

5 SAGAN Peter 

6 VALVERDE Alejandro 

7 MAJKA Rafal 

8 MOLLEMA Bauke 

9 QUINTANA Nairo 

10 YATES Adam 
 

 
 

Period 5 

Van 20/8/ 16 
tot 18/09/16 

Vuelta a España 

HEW Cyclassics Cup 
GP Plouay 

Parijs-Brussel 
GP Fourmies 

GP Quebec 
GP Montreal 

GP Impanis VPetegem 

 

1 Luyckx Marcel 

2 Koopmans Beinte 

3 Van de Sande Benjamin 

4 Gysels Myrddin 

5 Van Reepingen Olivier 

6 Van der Ploeg Philip 

7 Vanderwegen Mark 

8 Raeman Steven 

9 Timmermans Rick 

10 Valkiers Karl 
 

1 QUINTANA Nairo 

2 FROOME Chris 

3 VAN AVERMAET Greg 

4 SAGAN Peter 

5 CHAVES Jhoan  

6 YATES Simon 

7 BETTIOL Alberto 

8 CONTADOR Alberto 

9 DE LA CRUZ David 

10 MATTHEWS Michael 
 

 
 

Period 6 

Van 19/09/16 
tot 16/10/ 16 

Eneco Tour 

Giro dellôEmilia 
GP Beghelli 

Tre Valle Varesine 
Milaan-Turijn 

Giro di Piemonte 
Sparkassen Münster 

Giro di Lombardia 

Paris ï Tours 
WK Ploegentijdrit 

WK Tijdrit 
WK Wegrit  

 

 

1 Vanderwegen Mark 

2 Crombag Jack 

3 Mondy Eno 

4 Moortgat Jonas 

5 Lemahieu Chris 

6 Kleijwegt Jeroen 

7 Van Reeth Daam 

8 Vissers Tim 

9 Peeters Johan 

10 Lohse Sebastian 
 

1 SAGAN Peter 

2 CHAVES Jhoan  

3 TERPSTRA Niki 

4 MARTIN Tony 

5 NIZZOLO Giacomo 

6 URAN Rigoberto 

7 CAVENDISH Mark 

8 COLBRELLI Sonny 

9 BARDET Romain 

10 BOASSON Edvald 
 

 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 22 

6.  DE DRIE GROTE RONDES 
 

Rank Gigabiker Score 

1 Timmermans Rick       10.483  

2 Kouijzer Jeroen       10.306  

3 Geerts Tom       10.265  

4 Sterk Toon       10.234  

5 Vermaas Nic       10.234  

6 Leenheer Xavier       10.229  

7 Vanlaere Wesley       10.209  

8 Van de Sande Benjamin       10.146  

9 De Dobbeleer Dieter       10.119  

10 Damen Robin       10.113  

 
    

11 Luyckx Marcel       10.104  

12 Spijker Marcel       10.088  

13 Van der Donckt Matthias       10.082  

14 Nomes Eli       10.050  

15 Schellingen Kerim       10.038  

16 Raes Frederic       10.035  

17 Van Ceulebroeck Tim       10.015  

18 Vermaut Koen         9.995  

19 Beerendonk Leon         9.983  

20 Van der Kolk Arjan         9.981  

 

    

21 Verhavert Tomas         9.975  

22 Vermaas Ronald         9.965  

23 Van Boven Henk         9.960  

24 Creyne Jonas         9.955  

25 Vandecasteele Johan         9.946  

26 Schreuders Menno         9.938  

27 Spijkers Rens         9.934  

28 Eeckhaut Dimitri         9.921  

29 Van Schelvergem Gunther         9.914  

30 Muys Dirk         9.893  

 
    

31 Carton Bert         9.881  

32 Camerlinck Jan         9.876  

33 Simoncini Ike         9.868  

34 Trogh Tom         9.837  

35 Stoffels Joost         9.829  

36 Lemahieu Chris         9.828  

37 Gekiere Bert         9.757  

38 Van Huijstee Erik         9.747  

39 Van Iseghem Geert         9.736  

40 Stegman Kosse         9.732  

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 23 

Rank Renner Score Team Nat 

1 FROOME Chris 1697 SKY GBR 

2 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 1280 MOV COL 

3 VALVERDE BELMONTE Alejandro 1018 MOV ESP 

4 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 854 OGE COL 

5 NIBALI Vincenzo 746 AST ITA 

6 BARDET Romain 571 ALM FRA 

7 SAGAN Peter 560 TNK SVK 

8 KRUIJSWIJK Steven 511 TLJ NED 

9 MAJKA Rafal 479 TNK POL 

10 DUMOULIN Tom 443 TGA NED 

     11 ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin 425 BMC COL 

12 GREIPEL André 413 LTS GER 

13 KITTEL Marcel 388 EQS GER 

14 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 346 KAT ESP 

15 CAVENDISH Mark 343 DDD GBR 

16 JUNGELS Bob 333 EQS LUX 

17 BRAMBILLA Gianluca 332 EQS ITA 

18 YATES Adam 329 OGE GBR 

19 PORTE Richie 318 BMC AUS 

20 YATES Simon 310 OGE GBR 

     21 CONTADOR VELASCO Alberto 290 TNK ESP 

22 DE LA CRUZ MELGAREJO David 288 EQS ESP 

23 MARTIN Daniel 277 EQS IRL 

24 NIEVE ITURRALDE Mikel 267 SKY ESP 

25 AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 258 MOV CRC 

26 PANTANO GOMEZ Jarlinson 257 IAM COL 

27 MEINTJES Louis 253 LAM RSA 

28 TALANSKY Andrew 248 CPT USA 

29 ULISSI Diego 232 LAM ITA 

30 SCARPONI Michele 227 AST ITA 

     31 KRISTOFF Alexander 223 KAT NOR 

32 MORENO FERNANDEZ Daniel 219 MOV ESP 

33 VAN AVERMAET Greg 211 BMC BEL 

34 ARNDT Nikias 210 TGA GER 

35 ZAKARIN Ilnur 208 KAT RUS 

36 URAN URAN Rigoberto 206 CPT COL 

37 MEERSMAN Gianni 205 EQS BEL 

38 FELLINE Fabio 198 TFS ITA 

39 FORMOLO Davide 197 CPT ITA 

40 DE GENDT Thomas 189 LTS BEL 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 24 

Pos Gigabiker Giro 
 

Pos Rider Giro 

1 Serlet Liesbet      4.220  
 

1 NIBALI Vincenzo 637 

2 Alliet Olivier      4.196  
 

2 KRUIJSWIJK Steven 510 

3 Cifelli Giovanni      3.958  
 

3 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 509 

4 Sterk Toon      3.839  
 

4 VALVERDE BELMONTE Alejandro 464 

5 Berenschot Gerald      3.826  
 

5 JUNGELS Bob 333 

6 Kouijzer Jeroen      3.529  
 

6 MAJKA Rafal 269 

7 Deman Karel      3.529  
 

7 AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 258 

8 Van Kempen Ivo      3.503  
 

8 DUMOULIN Tom 233 

9 De Munck Dominique      3.503  
 

9 ULISSI Diego 232 

10 Van Iseghem Geert      3.448  
 

10 ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin 230 

       Pos Gigabiker  Tour  
 

Pos Rider Tour 

1 Vandercammen Hannes      4.669  
 

1 FROOME Chris 1125 

2 Bekkers Mattijs      4.595  
 

2 BARDET Romain 571 

3 Leybaert Geert      4.562  
 

3 SAGAN Peter 560 

4 Spijkers Rens      4.550  
 

4 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 396 

5 Stoffels Joost      4.515  
 

5 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 346 

6 Spijker Marcel      4.515  
 

6 CAVENDISH Mark 343 

7 De Norre Philippe      4.509  
 

7 VALVERDE BELMONTE Alejandro 334 

8 Vandemoortele Kristof      4.502  
 

8 YATES Adam 329 

9 Vermaut Koen      4.490  
 

9 PORTE Richie 318 

10 Timperman Felix      4.468  
 

10 MARTIN Daniel 277 

       Pos Gigabiker  Vuelta  
 

Pos Rider Vuelta 

1 Deman Karel      3.479  
 

1 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 884 

2 Boddin Tino      3.371  
 

2 FROOME Chris 572 

3 Vanlaere Wesley      3.339  

 

3 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 345 

4 Devos Jan      3.331  
 

4 YATES Simon 310 

5 Gysels Myrddin      3.291  
 

5 CONTADOR VELASCO Alberto 290 

6 Nieuwenhuis Bas      3.285  
 

6 DE LA CRUZ MELGAREJO David 288 

7 De Rore Ronny      3.279  
 

7 TALANSKY Andrew 248 

8 Johansen Peter      3.278  
 

8 VALVERDE BELMONTE Alejandro 220 

9 Eeckhaut Dimitri      3.272  
 

9 MEERSMAN Gianni 205 

10 Keustermans Frans      3.246  
 

10 FELLINE Fabio 198 

 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 25 

 
7.  KLEINE RONDES  
 

Rank Gigabiker  Score  

1 Deldaele Vincent          8.794  

2 De Norre Philippe          7.583  

3 Nomes Eli          7.313  

4 Criel Geert          7.194  

5 Van de Ven Bart          7.150  

6 Breughe Jeroen          7.134  

7 Lemahieu Chris          7.078  

8 Depauw Jan          7.037  

9 Sierens Timothy          6.938  

10 Snoeckx Kevin          6.917  

   11 Eeckhaut Dimitri          6.901  

12 De Lille Bertrand          6.883  

13 Leenheer Xavier          6.876  

14 Sackx Patrick          6.845  

15 Vandercammen Klaas          6.835  

16 Keustermans Frans          6.832  

17 Van Dael Reno          6.829  

18 Damen Robin          6.828  

19 Joosten Stefan          6.786  

20 Van Reepingen Olivier          6.785  

   21 Heyvaert Bert          6.781  

22 Lievens Benjamin          6.756  

23 Lohse Sebastian          6.711  

24 Roose Andy          6.705  

25 Moortgat Jonas          6.655  

26 Janssens Wim          6.624  

27 Lernout Stefaan          6.592  

28 Van Halen Wim          6.576  

29 Van Marrewijk Vincent          6.550  

30 Ennaert Thijs          6.545  

   31 Van Besouw Simon          6.529  

32 Van Iterson Hans          6.520  

33 Colpin Bruno          6.515  

34 Clerix Stijn          6.510  

35 Prevot Jerome          6.491  

36 Pletinck Bart          6.490  

37 Roos Ed          6.472  

38 Vasseur Pascal          6.467  

39 Van der Velde Jaco          6.462  

40 Catry Koen          6.458  

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 26 

Rank Renner Score Team Nationality 

1 CONTADOR VELASCO Alberto 994 TNK ESP 

2 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 757 MOV COL 

3 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 688 MOV ESP 

4 SAGAN Peter 637 TNK SVK 

5 PINOT Thibaut 568 FDJ FRA 

6 PORTE Richie 516 BMC AUS 

7 FROOME Chris 482 SKY GBR 

8 VAN AVERMAET Greg 470 BMC BEL 

9 BARDET Romain 446 ALM FRA 

10 HENAO MONTOYA Sergio Luis 438 SKY COL 

     11 COSTA Rui Alberto Faria 424 LAM POR 

12 ZAKARIN Ilnur 418 KAT RUS 

13 MARTIN Daniel 414 EQS IRL 

14 KELDERMAN Wilco 406 TLJ NED 

15 VAN GARDEREN Tejay 367 BMC USA 

16 LOPEZ MORENO Miguel Angel 362 AST COL 

17 WELLENS Tim 354 LTS BEL 

18 THOMAS Geraint 352 SKY GBR 

19 DUMOULIN Tom 306 TGA NED 

20 STYBAR Zdenek 304 EQS CZE 

     21 BOUHANNI Nacer 271 COF FRA 

22 SPILAK Simon 264 KAT SLO 

23 BARGUIL Warren 256 TGA FRA 

24 TERPSTRA Niki 252 EQS NED 

25 PANTANO GOMEZ Jarlinson 250 IAM COL 

26 JUNGELS Bob 247 EQS LUX 

27 REICHENBACH Sébastien 243 FDJ SUI 

28 FELLINE Fabio 219 TFS ITA 

29 GAVIRIA RENDON Fernando 209 EQS COL 

30 BOASSON HAGEN Edvald 204 DDD NOR 

     31 MATTHEWS Michael 199 OGE AUS 

32 NAESEN Oliver 190 IAM BEL 

33 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 186 KAT ESP 

34 MOLLEMA Bauke 181 TFS NED 

35 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 180 BMC ESP 

36 FORMOLO Davide 177 CPT ITA 

37 LANDA MEANA Mikel 175 SKY ESP 

38 YATES Adam 163 OGE GBR 

39 ALAPHILIPPE Julian 156 EQS FRA 

40 ROSA Diego 156 AST ITA 

 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 27 

 

Rank Paris-Nice SCORE 

 
Rank Paris-Nice SCORE 

1 Heyvaert Bert       1.296  

 
1 THOMAS Geraint 301 

2 Van Dael Reno       1.188  

 
2 CONTADOR VELASCO Alberto 241 

3 Snoeckx Kevin       1.167  

 
3 PORTE Richie 190 

4 Vermeulen Liliane       1.166  

 
4 ZAKARIN Ilnur 181 

5 Clerix Stijn       1.165  

 
5 MATTHEWS Michael 178 

6 Keustermans Frans       1.163  

 
6 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 125 

7 Luyckx Marcel       1.160  

 
7 HENAO MONTOYA Sergio Luis 115 

8 Deman Karel       1.159  

 
8 YATES Simon 108 

9 Deurloo Ferry       1.152  

 
9 GALLOPIN Tony 101 

10 De Norre Philippe       1.147  

 
10 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 80 

       Rank Tirreno Adriatico SCORE 

 
Rank Tirreno Adriatico SCORE 

1 De Groot Boris       1.427  

 
1 VAN AVERMAET Greg 330 

2 De Vos Alexander       1.373  

 
2 SAGAN Peter 265 

3 Daemen Kim       1.368  

 
3 STYBAR Zdenek 195 

4 Watteyn Filip       1.367  

 
4 JUNGELS Bob 169 

5 Saey Matti       1.335  

 
5 REICHENBACH Sébastien 140 

6 Marechal Rainer       1.328  

 
6 PINOT Thibaut 124 

7 Joris Bart       1.296  

 
7 NIBALI Vincenzo 113 

8 Vergote Rudy       1.293  

 
8 KWIATKOWSKI Michal 108 

9 Deloose Eddy       1.281  

 
9 MOLLEMA Bauke 80 

10 Rébérez Dominic       1.275  

 
10 KREUZIGER Roman 72 

 
  

    Rank Volta y Catalunya SCORE 

 
Rank Volta y Catalunya SCORE 

1 Verboven Erik       1.075  

 
1 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 272 

2 De Graaf Pieter         903  

 
2 CONTADOR VELASCO Alberto 195 

3 Pletinck Bart         896  

 
3 MARTIN Daniel 184 

4 Gouwy Jochen         885  

 
4 PORTE Richie 134 

5 Cannie Nico         878  

 
5 VAN GARDEREN Tejay 116 

6 Desmet Yves         869  

 
6 BARDET Romain 110 

7 Doornaert Dries         832  

 
7 ZAKARIN Ilnur 89 

8 Lernout Stefaan         831  

 
8 BOUHANNI Nacer 88 

9 Catry Koen         830  

 
9 FROOME Chris 78 

10 De Pauw Uriah         822  

 
10 CARTHY Hugh 68 

 
  

    Rank Vuelta al Pais Vasco SCORE 

 
Rank Vuelta al Pais Vasco SCORE 

1 Deldaele Vincent       1.401  

 
1 CONTADOR VELASCO Alberto 330 

2 Pletinck Bart       1.358  

 
2 HENAO MONTOYA Sergio Luis 275 

3 Van Dijk Jeroen       1.317  

 
3 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 196 

4 Sierens Timothy       1.217  

 
4 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 173 

5 T'Jampens Simon       1.212  

 
5 PINOT Thibaut 147 

6 Breughe Jeroen       1.208  

 
6 COSTA Rui Alberto Faria 132 

7 Sackx Patrick       1.205  

 
7 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 131 

8 Beliën Jeroen       1.205  

 
8 LANDA MEANA Mikel 121 

9 Roose Andy       1.179  

 
9 KELDERMAN Wilco 110 

10 Joosten Stefan       1.176  

 
10 SPILAK Simon 90 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 28 

Rank Tour de Romandie SCORE 

 
Rank Tour de Romandie SCORE 

1 De Prez Koen       1.340  

 
1 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 289 

2 Moortgat Jonas       1.205  

 
2 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 219 

3 Deldaele Vincent       1.148  

 
3 PINOT Thibaut 218 

4 Spijker Marcel       1.048  

 
4 ZAKARIN Ilnur 148 

5 Mondy Eno       1.043  

 
5 DUMOULIN Tom 148 

6 Catry Koen       1.032  

 
6 COSTA Rui Alberto Faria 111 

7 Damen Robin       1.031  

 
7 SPILAK Simon 86 

8 Mahieu Wim       1.028  

 
8 FRANK Mathias 78 

9 De Kruif Richard       1.020  

 
9 MOLLEMA Bauke 71 

10 Van Dael Reno       1.018  

 
10 VAN GARDEREN Tejay 59 

 
  

    Rank Dauphiné Libéré SCORE 

 
Rank Dauphiné Libéré SCORE 

1 De Lange Gerard       1.489  

 
1 FROOME Chris 356 

2 Catry Koen       1.427  

 
2 BARDET Romain 246 

3 Verboven Erik       1.426  

 
3 CONTADOR VELASCO Alberto 228 

4 Depauw Jan       1.402  

 
4 MARTIN Daniel 228 

5 Decock Sam       1.387  

 
5 PORTE Richie 192 

6 Deldaele Vincent       1.309  

 
6 ALAPHILIPPE Julian 156 

7 Beerlaen Danny       1.232  

 
7 YATES Adam 125 

8 De Graaf Pieter       1.227  

 
8 ROSA Diego 94 

9 Gontscharoff Alexander       1.190  

 
9 MEINTJES Louis 86 

10 Prevot Jerome       1.171  

 
10 PINOT Thibaut 79 

 
  

    Rank Tour de Suisse SCORE 

 
Rank Tour de Suisse SCORE 

1 T'Jampens Simon       1.337  

 
1 LOPEZ MORENO Miguel Angel 337 

2 Saenen Gerry       1.283  

 
2 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 265 

3 Dujardin Staf       1.277  

 
3 BARGUIL Warren 223 

4 Lievens Joost       1.271  

 
4 PANTANO GOMEZ Jarlinson 193 

5 Keustermans Frans       1.271  

 
5 VAN GARDEREN Tejay 170 

6 Van Swalm Thomas       1.256  

 
6 TALANSKY Andrew 136 

7 Sackx Patrick       1.227  

 
7 SAGAN Peter 135 

8 Peelman Gunther       1.198  

 
8 KELDERMAN Wilco 121 

9 Cannie Nico       1.177  

 
9 RICHEZE ARAQUISTAIN Ariel  116 

10 Debeuf Nico       1.111  

 
10 COSTA Rui Alberto Faria 107 

 
  

    Rank Tour de Pologne SCORE 

 
Rank Tour de Pologne SCORE 

1 Vandercammen Klaas         654  

 
1 WELLENS Tim 264 

2 Casier Betty         626  

 
2 FELLINE Fabio 176 

3 Deldaele Vincent         609  

 
3 BETTIOL Alberto 145 

4 Kamans Ed         608  

 
4 FORMOLO Davide 138 

5 Saey Matti         607  

 
5 BENOOT Tiesj 120 

6 Blockx Linda         601  

 
6 GAVIRIA RENDON Fernando 119 

7 Adams Kurt         600  

 
7 FERNANDEZ ANDUJAR Ruben 96 

8 Rosseel Hervé         592  

 
8 WARBASSE Larry 89 

9 Stolker Gerard         583  

 
9 ZEITS Andrey 79 

10 Mulder Rien         564  

 
10 CATALDO Dario 68 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 29 

Rank Eneco Tour SCORE 

 
Rank Eneco Tour SCORE 

1 Van Hauwaert Werner 975 

 
1 TERPSTRA Niki 247 

2 Vandercammen Klaas 936 

 
2 SAGAN Peter 237 

3 Mariën Joël 930 

 
3 NAESEN Oliver 180 

4 Goossens Dries 888 

 
4 VAN EMDEN Jos 130 

5 La Paglia Franco 878 

 
5 VAN AVERMAET Greg 128 

6 Snelders Tom 872 

 
6 KELDERMAN Wilco 108 

7 Borglevens Kristof 863 

 
7 STYBAR Zdenek 91 

8 Janmaat Gudo 849 

 
8 BOASSON HAGEN Edvald 89 

9 Rébérez Dominic 846 

 
9 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 79 

10 Mariën Jos 827 

 
10 DENNIS Rohan 79 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 30 

 
8.  GROOT GESCHUT 
 
 

Rank Gigabiker Score 

1 Koopmans Marnix 6550 

2 De Ridder Christoph 6477 

3 Plancke Yves 5848 

4 Van Lopik Sander 5845 

5 Crombag Jack 5524 

6 Rosielle Geert 5488 

7 De Witte Mathias 5468 

8 Lohse Sebastian 5379 

9 Aartsen John 5356 

10 Van Lopik Jan 5355 

   11 Gysels Myrddin 5285 

12 Van Ende Jef 5241 

13 Taveirne Davy 5202 

14 Van Ewijk Marcel 5179 

15 Vervenne Antonie 5149 

16 Brouwer Jörgen 5147 

17 De Kruif Richard 5135 

18 Stuifzandt Bernie 5125 

19 Van der Horst Tim 5121 

20 Vink John 5114 

   21 Kellens Peter 5109 

22 Geirnaert Matthew 5102 

23 Geeroms Filip 5093 

24 Valkiers Karl 5091 

25 Vanderwegen Mark 5079 

26 Vandercammen Stijn 5076 

27 Beekman Dick 5057 

28 Van der Veen Peter 5031 

29 Deleu Gerrit 5024 

30 Laureys Tom 5021 

   31 Nachtergaele Kobe 4997 

32 Van Vugt Rutger 4994 

33 Van Mechelen Christophe 4987 

34 Van Mersbergen Chris 4979 

35 Doornaert Dries 4976 

36 Schuermans Nick 4970 

37 Van de Sande Benjamin 4966 

38 Damen Robin 4958 

39 Cloet Jeroen 4953 

40 Schol Mark 4915 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 31 

Rank Name Score Team Nat 

1 SAGAN Peter 1084 TNK SVK 

2 VAN AVERMAET Greg 607 BMC BEL 

3 VALVERDE BELMONTE Alejandro 498 MOV ESP 

4 VANMARCKE Sep 491 TLJ BEL 

5 KRISTOFF Alexander 433 KAT NOR 

6 MOLLEMA Bauke 413 TFS NED 

7 MATTHEWS Michael 384 OGE AUS 

8 POELS Wout 381 SKY NED 

9 DEMARE Arnaud 376 FDJ FRA 

10 CANCELLARA Fabian 372 TFS SUI 

     11 GASPAROTTO Enrico 352 WGG ITA 

12 ULISSI Diego 347 LAM ITA 

13 NAESEN Oliver 326 IAM BEL 

14 HAYMAN Mathew 310 OGE AUS 

15 BETTIOL Alberto 304 CPT ITA 

16 ROELANDTS Jürgen 296 LTS BEL 

17 COSTA Rui Alberto Faria 289 LAM POR 

18 ALAPHILIPPE Julian 282 EQS FRA 

19 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 280 OGE COL 

20 HAUSSLER Heinrich 279 IAM AUS 

     21 BOONEN Tom 279 EQS BEL 

22 ROSA Diego 272 AST ITA 

23 STANNARD Ian 267 SKY GBR 

24 ALBASINI Michael 266 OGE SUI 

25 BARGUIL Warren 261 TGA FRA 

26 KWIATKOWSKI Michal 245 SKY POL 

27 VALGREN ANDERSEN Michael 238 TNK DEN 

28 TRENTIN Matteo 231 EQS ITA 

29 ROUX Anthony 226 FDJ FRA 

30 BOASSON HAGEN Edvald 225 DDD NOR 

     31 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 220 BMC ESP 

32 EWAN Caleb 220 OGE AUS 

33 DEGENKOLB John 218 TGA GER 

34 NIZZOLO Giacomo 215 TFS ITA 

35 URAN URAN Rigoberto 209 CPT COL 

36 KREUZIGER Roman 199 TNK CZE 

37 ROWE Luke 197 SKY GBR 

38 BARDET Romain 197 ALM FRA 

39 SWIFT Ben 190 SKY GBR 

40 COLBRELLI Sonny 187 BAR ITA 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 32 

 

 

Milano -  Sanremo  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Buizer Christiaan 1027 
 

1 DEMARE Arnaud 280 FDJ FRA 

2 Koopmans Marnix 915 
 

2 SWIFT Ben 170 SKY GBR 

3 Kellens Peter 898 
 

3 ROELANDTS Jürgen 145 LTS BEL 

4 Van Rijckevorsel Ad 827 
 

4 BOUHANNI Nacer 125 COF FRA 

5 Van Mechelen Christophe 815 
 

5 VAN AVERMAET Greg 112 BMC BEL 

6 Plancke Yves 781 

 

6 KRISTOFF Alexander 100 KAT NOR 

7 Decoster Steven 770 
 

7 HAUSSLER Heinrich 90 IAM AUS 

8 Van Boven René 758 
 

8 POZZATO Filippo 80 STH ITA 

9 Callens David 757 
 

9 COLBRELLI Sonny 70 BAR ITA 

10 Geirnaert Matthew 754 
 

10 TRENTIN Matteo 62 EQS ITA 

 
  

   
      

 
E3 Prijs Harelbeke  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Viaene Koen 794 
 

1 KWIATKOWSKI Michal 220 SKY POL 

2 Ronsse Peter 790 
 

2 SAGAN Peter 132 TNK SVK 

3 Deseure Diego 787 
 

3 STANNARD Ian 112 SKY GBR 

4 Gysels Myrddin 782 

 

4 CANCELLARA Fabian 96 TFS SUI 

5 Saey Matti 754 
 

5 STUYVEN Jasper 86 TFS BEL 

6 Daemen Kim 743 
 

6 BOOM Lars 76 AST NED 

7 Van Walle Sasja 735 
 

7 BENOOT Tiesj 66 LTS BEL 

8 Boudt Sven 731 
 

8 VANMARCKE Sep 58 TLJ BEL 

9 Deloose Eddy 719 
 

9 DRUCKER Jempy 52 BMC LUX 

10 Boffé Geert 715 
 

10 OSS Daniel 46 BMC ITA 

         
Gent -  Wevelgem  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Taveirne Davy 758 
 

1 SAGAN Peter 220 TNK SVK 

2 Valkiers Karl 746 
 

2 VANMARCKE Sep 132 TLJ BEL 

3 Saey Matti 740 
 

3 KUZNETSOV Vyacheslav 112 KAT RUS 

4 Van Autreve Jeroen 729 
 

4 CANCELLARA Fabian 96 TFS SUI 

5 De Vos Ghislain 721 
 

5 DEMARE Arnaud 86 FDJ FRA 

6 Vasseur Pascal 721 
 

6 GAVIRIA RENDON Fernando 76 EQS COL 

7 De Baeremaecker Geert 721 
 

7 ROELANDTS Jürgen 66 LTS BEL 

8 Lohse Sebastian 715 
 

8 GUARNIERI Jacopo 58 KAT ITA 

9 Scheers Hans 715 
 

9 VAN AVERMAET Greg 52 BMC BEL 

10 Descamps Brecht 704 
 

10 MØRKØV CHRISTENSEN Michael 46 KAT DEN 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 33 

Ronde van Vlaanderen  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 De Ridder Christoph 1074 
 

1 SAGAN Peter 280 TNK SVK 

2 Koopmans Marnix 1028 
 

2 CANCELLARA Fabian 170 TFS SUI 

3 Plancke Yves 1028 
 

3 VANMARCKE Sep 145 TLJ BEL 

4 Ronsse Peter 1016 
 

4 KRISTOFF Alexander 125 KAT NOR 

5 Rombouts Berry 987 
 

5 ROWE Luke 112 SKY GBR 

6 Veninga Jurgen 949 
 

6 VAN BAARLE Dylan 100 CPT NED 

7 Vink John 949 
 

7 ERVITI OLLO Imanol 90 MOV ESP 

8 Hooiveld Jacco 940 
 

8 STYBAR Zdenek 80 EQS CZE 

9 De Mesmaecker Joël 938 
 

9 CLAEYS Dimitri 70 WGG BEL 

10 Ottens Margreet 913 
 

10 TERPSTRA Niki 62 EQS NED 

         Paris -  Roubaix  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Watteyn Filip 847 
 

1 HAYMAN Mathew 280 OGE AUS 

2 Decaluwé Brecht 731 
 

2 BOONEN Tom 170 EQS BEL 

3 Koopmans Marnix 708 
 

3 STANNARD Ian 145 SKY GBR 

4 De Ridder Christoph 674 
 

4 VANMARCKE Sep 125 TLJ BEL 

5 Van Walle Sasja 663 
 

5 BOASSON HAGEN Edvald 112 DDD NOR 

6 Plancke Yves 654 
 

6 HAUSSLER Heinrich 100 IAM AUS 

7 Wesemael Wim 636 
 

7 SIEBERG Marcel 90 LTS GER 

8 Ronsse Peter 636 
 

8 SARAMOTINS Aleksejs 80 IAM LAT 

9 Halley Russ 630 
 

9 ERVITI OLLO Imanol 70 MOV ESP 

10 Drewes Benno 605 
 

10 PETIT Adrien 62 DEN FRA 

 
  

   
      

 
Amstel Goldrace  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Keppens Jeff 533 
 

1 GASPAROTTO Enrico 220 WGG ITA 

2 Buizer Christiaan 519 
 

2 VALGREN ANDERSEN Michael 132 TNK DEN 

3 Kamans Ed 505 
 

3 COLBRELLI Sonny 112 BAR ITA 

4 Peeters Ivo 476 
 

4 COQUARD Bryan 96 DEN FRA 

5 Crombag Jack 447 
 

5 MATTHEWS Michael 86 OGE AUS 

6 Deleu Gerrit 421 
 

6 ALAPHILIPPE Julian 76 EQS FRA 

7 Van Lopik Sander 411 
 

7 ULISSI Diego 66 LAM ITA 

8 Vekeman Steven 405 
 

8 VISCONTI Giovanni 58 MOV ITA 

9 De Smedt Robin 365 
 

9 VLIEGEN Loïc 52 BMC BEL 

10 Geeroms Filip 349 
 

10 WELLENS Tim 46 LTS BEL 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 34 

Flèche Wallonne  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Kamans Ed 633 
 

1 VALVERDE BELMONTE Alejandro 220 MOV ESP 

2 De Wulf Kristof 627 
 

2 ALAPHILIPPE Julian 132 EQS FRA 

3 Haek Robin 591 
 

3 MARTIN Daniel 112 EQS IRL 

4 D'Hondt Sven 521 
 

4 POELS Wout 96 SKY NED 

5 Acke Wouter 516 
 

5 GASPAROTTO Enrico 86 WGG ITA 

6 Bolhuis Pim 492 
 

6 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 76 BMC ESP 

7 Meersseman Marc 490 
 

7 ALBASINI Michael 66 OGE SUI 

8 De Heer Robert 484 
 

8 ULISSI Diego 58 LAM ITA 

9 Piket Rens Jan 479 
 

9 BARGUIL Warren 52 TGA FRA 

10 Cloet Jef 476 
 

10 COSTA Rui Alberto Faria 46 LAM POR 

         Liège -  Bastogne -  Liège  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 De Wulf Kristof 777 
 

1 POELS Wout 280 SKY NED 

2 Van Kempen Ton 708 
 

2 ALBASINI Michael 170 OGE SUI 

3 Doornaert Dries 661 
 

3 COSTA Rui Alberto Faria 145 LAM POR 

4 T'Jampens Simon 636 
 

4 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 125 BMC ESP 

5 Vrancken Kristof 612 
 

5 ZAKARIN Ilnur 112 KAT RUS 

6 Goeminne Rutger 605 
 

6 BARGUIL Warren 100 TGA FRA 

7 Goeminne Pieter 600 
 

7 KREUZIGER Roman 90 TNK CZE 

8 Samoy Peter 554 
 

8 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 80 KAT ESP 

9 Samberg Jan 542 
 

9 MOLLEMA Bauke 70 TFS NED 

10 D'Hondt Sven 539 
 

10 ROSA Diego 62 AST ITA 

 
  

   
      

 
Clasica San Sebastian  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 De Ridder Christoph 653 
 

1 MOLLEMA Bauke 220 TFS NED 

2 Van Ende Jef 623 
 

2 GALLOPIN Tony 132 LTS FRA 

3 Van Vugt Rutger 609 
 

3 VALVERDE BELMONTE Alejandro 112 MOV ESP 

4 Gordeijns Janneau 591 
 

4 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 96 KAT ESP 

5 Liekens Bart 571 
 

5 VAN AVERMAET Greg 86 BMC BEL 

6 De Kruif Richard 562 
 

6 BRAMBILLA Gianluca 76 EQS ITA 

7 Van Lopik Sander 561 
 

7 YATES Simon 66 OGE GBR 

8 Deurloo Ferry 553 
 

8 SLAGTER Tom-Jelte 58 CPT NED 

9 Brouwer Jörgen 541 
 

9 ROCHE Nicolas 52 SKY IRL 

10 Mahieu Wim 523 
 

10 DEVENYNS Dries 46 IAM BEL 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 35 

Vattenfall -  Cyclassics Cup -  Hamburg  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Decoster Steven 808 
 

1 EWAN Caleb 220 OGE AUS 

2 Vancoppenolle Wim 784 
 

2 DEGENKOLB John 132 TGA GER 

3 Bax Jacob 784 
 

3 NIZZOLO Giacomo 112 TFS ITA 

4 Deleu Gerrit 784 
 

4 VAN POPPEL Danny 96 SKY NED 

5 Geeroms Filip 702 
 

5 KRISTOFF Alexander 86 KAT NOR 

6 Vuylsteke Tim 702 
 

6 GROENEWEGEN Dylan 76 TLJ NED 

7 Kleijwegt Niels 697 
 

7 RENSHAW Mark 66 DDD AUS 

8 Ivens Pieter 693 
 

8 ENGER Sondre Holst 58 IAM NOR 

9 Hooiveld Jacco 686 
 

9 TRENTIN Matteo 52 EQS ITA 

10 Van Rijckevorsel Ad 675 
 

10 GREIPEL André 46 LTS GER 

         GP Ouest France -  Plouay  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Bax Jacob 435 
 

1 NAESEN Oliver 220 IAM BEL 

2 Decoster Steven 429 
 

2 BETTIOL Alberto 132 CPT ITA 

3 Plancke Yves 418 
 

3 KRISTOFF Alexander 112 KAT NOR 

4 Geeroms Filip 413 
 

4 MATTHEWS Michael 96 OGE AUS 

5 Deleu Gerrit 401 
 

5 DEGENKOLB John 86 TGA GER 

6 Koopmans Marnix 396 
 

6 PATERSKI Maciej 76 CCC POL 

7 Crombag Jack 393 
 

7 HOELGAARD Daniel 66 FDJ NOR 

8 De Jaeger Matthias 390 
 

8 NIZZOLO Giacomo 58 TFS ITA 

9 Van Rijckevorsel Ad 389 
 

9 TRENTIN Matteo 52 EQS ITA 

10 Ivens Pieter 386 
 

10 BOASSON HAGEN Edvald 46 DDD NOR 

         Grand Prix de Quebec  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Koopmans Marnix 574 
 

1 SAGAN Peter 220 TNK SVK 

2 T'Jampens Simon 572 
 

2 VAN AVERMAET Greg 132 BMC BEL 

3 Brouwer Jörgen 565 
 

3 ROUX Anthony 112 FDJ FRA 

4 Rosielle Geert 521 
 

4 BETTIOL Alberto 96 CPT ITA 

5 Deldaele Vincent 517 
 

5 MATTHEWS Michael 86 OGE AUS 

6 Van der Horst Tim 516 
 

6 HAAS Nathan 76 DDD AUS 

7 T'Jampens Ivan 509 
 

7 ULISSI Diego 66 LAM ITA 

8 Nechelput Sven 509 
 

8 MOLLEMA Bauke 58 TFS NED 

9 Onraet Jo 507 
 

9 VAKOC Petr 52 EQS CZE 

10 Van Doorselaere Hugo 499 
 

10 URAN URAN Rigoberto 46 CPT COL 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 36 

Grand Prix de Montréal  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 T'Jampens Simon 631 
 

1 VAN AVERMAET Greg 220 BMC BEL 

2 Rosielle Geert 610 
 

2 SAGAN Peter 132 TNK SVK 

3 Deldaele Vincent 585 
 

3 ULISSI Diego 112 LAM ITA 

4 Nechelput Sven 565 
 

4 MATTHEWS Michael 96 OGE AUS 

5 Van der Horst Tim 560 
 

5 HAAS Nathan 86 DDD AUS 

6 Koopmans Marnix 555 
 

6 MOSCON Gianni 76 SKY ITA 

7 De Ridder Christoph 547 
 

7 BETTIOL Alberto 66 CPT ITA 

8 Plancke Yves 527 
 

8 IZAGIRRE INSAUSTI Ion 58 MOV ESP 

9 Taveirne Davy 518 
 

9 ROUX Anthony 52 FDJ FRA 

10 Van Mersbergen Chris 518 
 

10 ALAPHILIPPE Julian 46 EQS FRA 

         Il Lombardia  

R Gigabiker Pts   R Renner CQ Tm Nat 

1 Spijkers Rens 930 
 

1 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 280 OGE COL 

2 Deman Karel 927 
 

2 ROSA Diego 170 AST ITA 

3 Lievens Joost 908 
 

3 URAN URAN Rigoberto 145 CPT COL 

4 Meirlaen Noush 898 
 

4 BARDET Romain 125 ALM FRA 

5 Muys Dirk 871 
 

5 VILLELLA Davide 112 CPT ITA 

6 Hinnekens Hans 836 
 

6 VALVERDE BELMONTE Alejandro 100 MOV ESP 

7 Damen Robin 830 
 

7 GESINK Robert 90 TLJ NED 

8 Catry Koen 830 
 

8 BARGUIL Warren 80 TGA FRA 

9 Van de Sande Benjamin 825 
 

9 DE MARCHI Alessandro 70 BMC ITA 

10 Hughes Gary 819 
 

10 LATOUR Pierre 62 ALM FRA 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 37 

 

9.  KLEINE GRUT (KLEINE EENDAGSWEDSTRIJDEN)  
 

Rank Gigabiker Score 

1 Vanderstalle Stijn 4673 

2 Kellens Peter 4178 

3 Van Rijckevorsel Ad 3974 

4 Deleu Gerrit 3811 

5 Buizer Christiaan 3673 

6 Ivens Pieter 3651 

7 Kruizenga Hans 3590 

8 Stuifzandt Bernie 3530 

9 Kleijwegt Niels 3424 

10 Crombag Jack 3395 

   11 Callens David 3339 

12 Mondy Eno 3333 

13 De Baeremaecker Geert 3276 

14 Geeroms Filip 3241 

15 Hooiveld Jacco 3211 

16 Vuylsteke Tim 3153 

17 Vancoppenolle Wim 3111 

18 Peeters Ivo 3069 

19 Boer Herman 3051 

20 Vandecapelle Bram 3043 

   21 Van Reepingen Olivier 3025 

22 Beekman Dick 3020 

23 De Ridder Christoph 3008 

24 Joris Bart 2996 

25 Roose Yannik 2984 

26 Casier Betty 2956 

27 Van Reeth Daam 2951 

28 Raaijmakers Kaj 2933 

29 Van Besouw Frans 2918 

30 Ceulemans Filip 2902 

   31 Van Mechelen Christophe 2894 

32 Ennaert Klaas 2881 

33 Martens Wouter 2868 

34 Lemahieu Chris 2865 

35 Van den Branden Frank 2864 

36 Colpin Bruno 2851 

37 Damen Robin 2850 

38 Van Halen Wim 2849 

39 Berrevoets Stijn 2848 

40 D'hollander Davy 2826 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 38 

Rank Name Score Team Nat 

1 COLBRELLI Sonny 444 BAR ITA 

2 GAVIRIA RENDON Fernando 390 EQS COL 

3 NIZZOLO Giacomo 328 TFS ITA 

4 BOONEN Tom 307 EQS BEL 

5 ULISSI Diego 300 LAM ITA 

6 DEBUSSCHERE Jens 292 LTS BEL 

7 KITTEL Marcel 285 EQS GER 

8 DUPONT Timothy 278 VWT BEL 

9 COQUARD Bryan 272 DEN FRA 

10 BOUHANNI Nacer 270 COF FRA 

     11 DEMARE Arnaud 238 FDJ FRA 

12 KRISTOFF Alexander 235 KAT NOR 

13 THEUNS Edward 206 TFS BEL 

14 VAKOC Petr 194 EQS CZE 

15 POZZATO Filippo 191 STH ITA 

16 SAGAN Peter 188 TNK SVK 

17 VAN AVERMAET Greg 188 BMC BEL 

18 STUYVEN Jasper 181 TFS BEL 

19 RICHEZE ARAQUISTAIN Ariel Maximiliano 170 EQS ARG 

20 KEUKELEIRE Jens 168 OGE BEL 

     21 MCLAY Daniel 166 FVC GBR 

22 GROENEWEGEN Dylan 164 TLJ NED 

23 URAN URAN Rigoberto 155 CPT COL 

24 JANS Roy 154 WGG BEL 

25 BENOOT Tiesj 150 LTS BEL 

26 PLANCKAERT Baptiste 150 WBC BEL 

27 BENNETT Sam 144 BOA IRL 

28 ARU Fabio 140 AST ITA 

29 CANCELLARA Fabian 140 TFS SUI 

30 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 140 OGE COL 

     31 LOPEZ MORENO Miguel Angel 140 AST COL 

32 RUFFONI Nicola 140 BAR ITA 

33 DEGENKOLB John 140 TGA GER 

34 SBARAGLI Kristian 139 DDD ITA 

35 CORT NIELSEN Magnus 135 OGE DEN 

36 DEHAES Kenny 134 WGG BEL 

37 CAVENDISH Mark 132 DDD GBR 

38 TRENTIN Matteo 131 EQS ITA 

39 MATTHEWS Michael 126 OGE AUS 

40 STYBAR Zdenek 120 EQS CZE 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 39 

 
 

Omloop Het Nieuwsblad  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Plancke Yves 500 
 

1 VAN AVERMAET Greg 140 BMC BEL 

2 Modderkolk Maarten 465 
 

2 SAGAN Peter 84 TNK SVK 

3 De Ridder Christoph 464 
 

3 BENOOT Tiesj 72 LTS BEL 

4 Koopmans Marnix 464 
 

4 ROWE Luke 62 SKY GBR 

5 Matton Stijn 424 
 

5 GOUGEARD Alexis 54 ALM FRA 

 

  

   

      

 
Kuurne -  Brussel -  Kuurne  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Van Rijckevorsel Ad 464 
 

1 STUYVEN Jasper 140 TFS BEL 

2 Kleijwegt Niels 463 
 

2 KRISTOFF Alexander 84 KAT NOR 

3 Geeroms Filip 463 
 

3 BOUHANNI Nacer 72 COF FRA 

4 Kellens Peter 463 
 

4 GROENEWEGEN Dylan 62 TLJ NED 

5 Kruizenga Hans 433 
 

5 WISNIOWSKI Lukasz 54 EQS POL 

 
    

  
        

GP Lugano  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Vanderstalle Stijn 342 
 

1 COLBRELLI Sonny 140 BAR ITA 

2 Ennaert Klaas 308 
 

2 ULISSI Diego 84 LAM ITA 

3 Peeters Ivo 293 
 

3 FERRARI Roberto 72 LAM ITA 

4 Ter Stege Guido 283 
 

4 SOLOMENNIKOV Andrey 62 GAZ RUS 

5 Bogaert Lode 278 
 

5 PANTANO GOMEZ Jarlinson 54 IAM COL 

         Strade Bianch e 

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Van Reepingen Olivier 463 
 

1 CANCELLARA Fabian 140 TFS SUI 

2 Van de Velden Theo 456 
 

2 STYBAR Zdenek 84 EQS CZE 

3 Vanderstalle Stijn 450 

 

3 BRAMBILLA Gianluca 72 EQS ITA 

4 Peeters Ivo 450 
 

4 SAGAN Peter 62 TNK SVK 

5 De Groot Boris 447 
 

5 VAKOC Petr 54 EQS CZE 

 

Nokere Koerse  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Vancoppenolle Wim 163 
 

1 DUPONT Timothy 140 VWT BEL 

2 Kleijwegt Niels 148 
 

2 HALVORSEN Kristoffer 84 TJO NOR 

3 Perdon Krien 115 
 

3 GROENEWEGEN Dylan 72 TLJ NED 

4 Rosielle Geert 108 
 

4 PLANCKAERT Baptiste 62 WBC BEL 

5 Geeroms Filip 102 
 

5 HUTAROVICH Yauheni 54 FVC BLR 

           



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 40 

Dwars door Vlaanderen  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Nicolai Rob 346 
 

1 DEBUSSCHERE Jens 140 LTS BEL 

2 De Baeremaecker Geert 290 
 

2 COQUARD Bryan 84 DEN FRA 

3 Modderkolk Maarten 278 
 

3 THEUNS Edward 72 TFS BEL 

4 Keizer Bert 268 
 

4 POZZATO Filippo 62 STH ITA 

5 Koopmans Marnix 262 
 

5 KEUKELEIRE Jens 54 OGE BEL 

 
  

   
      

 
Grote Scheldeprijs Schoten  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Callens David 500 
 

1 KITTEL Marcel 140 EQS GER 

2 Ceulemans Filip 477 
 

2 CAVENDISH Mark 84 DDD GBR 

3 Ivens Pieter 451 
 

3 GREIPEL André 72 LTS GER 

4 Vancoppenolle Wim 449 
 

4 THEUNS Edward 62 TFS BEL 

5 Kleijwegt Niels 440 
 

5 BONIFAZIO Niccolo 54 TFS ITA 

 
    

  
        

Brabantse Pijl  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Buizer Christiaan 248 
 

1 VAKOC Petr 140 EQS CZE 

2 Van de Velden Theo 242 
 

2 GASPAROTTO Enrico 84 WGG ITA 

3 Goethals Maxim 241 
 

3 GALLOPIN Tony 72 LTS FRA 

4 Kamans Ed 236 
 

4 COQUARD Bryan 62 DEN FRA 

5 Deleu Gerrit 236 
 

5 MATTHEWS Michael 54 OGE AUS 

         GP de Denain  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Liesenborghs Andy 72 
 

1 MCLAY Daniel 140 FVC GBR 

2 Vanbecelaere Jurgen 69 
 

2 BOUDAT Thomas 84 DEN FRA 

3 Vanderstalle Stijn 40 
 

3 DEHAES Kenny 72 WGG BEL 

4 Van Camp Maarten 23 
 

4 PLANCKAERT Baptiste 62 WBC BEL 

5 Vancoppenolle Wim 18 
 

5 MANZIN Lorrenzo 54 FDJ FRA 

         Eschborn Frankfurt City Loop  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Vancoppenolle Wim 212 
 

1 KRISTOFF Alexander 140 KAT NOR 

2 Ceulemans Filip 212 
 

2 RICHEZE ARAQUISTAIN Ariel 84 EQS ARG 

3 Vuylsteke Tim 212 
 

3 BENNETT Sam 72 BOA IRL 

4 Kruizenga Hans 212 
 

4 VANSPEYBROUCK Pieter 62 TSV BEL 

5 Van Rijckevorsel Ad 212 
 

5 LAMPAERT Yves 54 EQS BEL 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 41 

         GP Gippingen  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Cifelli Giovanni 214 
 

1 NIZZOLO Giacomo 140 TFS ITA 

2 Van Rijckevorsel Ad 212 
 

2 PASQUALON Andrea 84 ROT ITA 

3 Vandewalle Luc 202 
 

3 TANNER David 72 IAM AUS 

4 Geeroms Filip 202 
 

4 SBARAGLI Kristian 62 DDD ITA 

5 Kleijwegt Niels 202 
 

5 BRESCHEL Matti 54 CPT DEN 

 

Ride London Classic  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Delagrange Jason 244 
 

1 BOONEN Tom 140 EQS BEL 

2 Van Schelvergem Peter 212 
 

2 RENSHAW Mark 84 DDD AUS 

3 Van Walle Sasja 202 
 

3 MATTHEWS Michael 72 OGE AUS 

4 Kints Martin 202 
 

4 DEBUSSCHERE Jens 62 LTS BEL 

5 Callens David 158 
 

5 MARYCZ Jaroslaw 54 CCC POL 

         Brussels Cycling Classic  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Vuylsteke Tim 380 

 

1 BOONEN Tom 140 EQS BEL 

2 Deleu Gerrit 365 
 

2 DEMARE Arnaud 84 FDJ FRA 

3 Vanderstalle Stijn 361 
 

3 BOUHANNI Nacer 72 COF FRA 

4 Callens David 358 
 

4 MODOLO Sacha 62 LAM ITA 

5 Alliet Olivier 358 
 

5 DUPONT Timothy 54 VWT BEL 

         GP de Fourmies  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Vancoppenolle Wim 427 
 

1 KITTEL Marcel 140 EQS GER 

2 Kleijwegt Niels 385 
 

2 BOUHANNI Nacer 84 COF FRA 

3 Deleu Gerrit 385 
 

3 COQUARD Bryan 72 DEN FRA 

4 Kellens Peter 385 
 

4 FEILLU Romain 62 AUB FRA 

5 Hooiveld Jacco 380 
 

5 BELLETTI Manuel 54 STH ITA 

         GP Impanis ï Van Petegem  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Buizer Christiaan 314 
 

1 GAVIRIA RENDON Fernando 140 EQS COL 

2 Ivens Pieter 266 
 

2 DUPONT Timothy 84 VWT BEL 

3 Vanderstalle Stijn 224 
 

3 RICHEZE ARAQUISTAIN Ariel 72 EQS ARG 

4 Meersseman Marc 212 
 

4 VAN ASBROECK Tom 62 TLJ BEL 

5 Stolker Gerard 212 
 

5 CORT NIELSEN Magnus 54 OGE DEN 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 42 

         Tre Valli Varesine  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Peeters Ivo 486 
 

1 COLBRELLI Sonny 140 BAR ITA 

2 Viaene Koen 403 
 

2 ULISSI Diego 84 LAM ITA 

3 Vanderstalle Stijn 385 
 

3 GAVAZZI Francesco 72 AND ITA 

4 Geukens Mark 363 
 

4 SLAGTER Tom-Jelte 62 CPT NED 

5 Kamans Ed 351 
 

5 VISCONTI Giovanni 54 MOV ITA 

 

Milano -Torino  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Hinnekens Hans 383 
 

1 LOPEZ MORENO Miguel Angel 140 AST COL 

2 Catry Koen 375 
 

2 WOODS Michael 84 CPT CAN 

3 Van Dijk Jeroen 370 
 

3 URAN URAN Rigoberto 72 CPT COL 

4 Van Boxtel Ronald 370 
 

4 MORENO FERNANDEZ Daniel 62 MOV ESP 

5 Van den Branden Frank 370 
 

5 ULISSI Diego 54 LAM ITA 

         Giro del Piemonte  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Peeters Ivo 370 

 

1 NIZZOLO Giacomo 140 TFS ITA 

2 Viaene Koen 326 
 

2 GAVIRIA RENDON Fernando 84 EQS COL 

3 Joris Bart 320 
 

3 BENNATI Daniele 72 TNK ITA 

4 Van Rijckevorsel Ad 320 
 

4 LOBATO DEL VALLE Juan Jose 62 MOV ESP 

5 Buizer Christiaan 316 
 

5 COLBRELLI Sonny 54 BAR ITA 

         Sparkassen Münster Giro  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Mortier Jean-Luc 229 
 

1 DEGENKOLB John 140 TGA GER 

2 Pattyn Christophe 214 
 

2 JANS Roy 84 WGG BEL 

3 Vanderstalle Stijn 207 
 

3 ACKERMANN Pascal 72 RNR GER 

4 Van Holder Kristof 207 
 

4 TRENTIN Matteo 62 EQS ITA 

5 Nechelput Sven 207 
 

5 SMITH Dion 54 ONE NZL 

 

Giro dellôEmilia 

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Meirlaen Noush 442 
 

1 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 140 OGE COL 

2 Geukens Mark 420 
 

2 BARDET Romain 84 ALM FRA 

3 Mondy Eno 412 
 

3 URAN URAN Rigoberto 72 CPT COL 

4 Catry Koen 409 
 

4 ARU Fabio 62 AST ITA 

5 Martens Wouter 399 
 

5 BAKELANTS Jan 54 ALM BEL 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 43 

 

GP Beghelli  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 De Schoenmaeker Luc 218 
 

1 RUFFONI Nicola 140 BAR ITA 

2 Colpin Bruno 218 
 

2 POZZATO Filippo 84 STH ITA 

3 Gordeijns Janneau 217 
 

3 KEUKELEIRE Jens 72 OGE BEL 

4 Sterkens Peter 182 
 

4 COLBRELLI Sonny 62 BAR ITA 

5 Peeters Ivo 172 
 

5 CONSONNI Simone 54 ??? ITA 

 

Paris -Tours  

R Gigabiker     R Renner Pts Tm Nt 

1 Deleu Gerrit 435 
 

1 GAVIRIA RENDON Fernando 140 EQS COL 

2 Kleijwegt Niels 435 
 

2 DEMARE Arnaud 84 FDJ FRA 

3 Ivens Pieter 434 
 

3 VAN GENECHTEN Jonas 72 IAM BEL 

4 Buizer Christiaan 412 
 

4 TRENTIN Matteo 62 EQS ITA 

5 Hooiveld Jacco 410 
 

5 COQUARD Bryan 54 DEN FRA 

 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 44 

 

10.  DE WERELDKAMPIOENSCHAPPEN IN QATAR 
 

Ploegentijdrit  
 

Rank  Team Time Trial  Riders  

1 Etixx ï Quick Step  Jungels, Kittel, Lampaert, Martin, Terpstra, Vermote  

2 BMC Racing Team Dennis, Küng, Oss, Phinney, Quinziato, Rosskopf 

3 Orica ï BikeExchange Durbridge, Edmondson, Hepburn, Impey, Matthews, Tuft  

4 Team Sky Kiryienka, Kwiatkowski, Roche, Swift, Thomas, Van Poppel 

5 Team LottoNL ï Jumbo Campenaerts, Kelderman, Leezer, Roglic, Roosen, Van Emden 
 6 Movistar Team Amador, Castroviejo, Dowsett, Erviti, Oliveira, Sütterlin  

7 Team Giant ï Alpecin Andersen, Degenkolb, Dumoulin, Haga, Preidler, Sinkeldam 

8 Team Katusha Bystrom, Kristoff, Kuznetsov, Morkov, Politt, Vorobyev 

9 Astana Pro Team Cataldo, Fuglsang, Grivko, Kangert, Lutsenko, Smukulis 

10 Verandas Willems  Cordeel, Ghyselinck, Kruopis, Premont, Van Breussegem, Van 
Zummeren 

 
TT expert Dries Goossens werd andermaal geklopt op het WK ploegentijdrit . Deze keer was Tom 

Snelders hem te snel af. 

 
Rank  Deelnemer  Score  Nbr  Renners  

1  Tom SNELDERS 396 17 Jungels, Lampaert, Martin, Terpstra, Dennis, Küng, Oss, 
Phinney 
 

2  Dries GOOSSENS 371 20 Jungels, Martin, Terpstra, Dennis, Küng, Oss, Phinney, 
Quinziato 
 

3  Gudo JANMAAT 361 9 Jungels, Kittel, Martin, Terpstra, Phinney, Matthews, 
Kwiatkowski, Degenkolb 
 

4  Martijn VAN HARDEVELD 356 9 Jungels, Kittel, Martin, Terpstra, Dennis, Phinney, Degenkolb, 
Dumoulin 
 

5  Pim DIKKERS 343 10 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Phinney, Matthews, 
Kwiatkowski, Roglic 
 

6  Paul VAN REETH 336 10 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Phinney, Matthews, 
Kwiatkowski, Degenkolb 
 

7  Arjen BUITENDIJK 336 10 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Phinney, Matthews, 

Kwiatkowski, Degenkolb 
 

8  Jacques SCHUTTE 336 8 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Phinney, Matthews, 
Kwiatkowski, Dumoulin 
 

9  Chris LEMAHIEU 330 11 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Matthews, Kwiatkowski, 
Kelderman, Roglic 
 

10  Peter SAMOY 329 8 Jungels, Kittel, Martin, Dennis, Phinney, Matthews, Castroviejo, 
Dumoulin 
 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 45 

Tijdrit  
 

Rank  TimeTrial  Team  Country  

1 Tony MARTIN  Etixx Quick Step  Germany  

2 Vasil KIRYIENKA Sky Belarus 

3 Jonathan CASTROVIEJO Movistar Spain 

4 Maciej BODNAR Tinkoff Poland 

5 Ryan MULLEN Cannondale Ireland 

6 Rohan DENNIS BMC Australia 

7 Yves LAMPAERT Etixx Quick Step Belgium 

8 Jos VAN EMDEN LottoNL Jumbo Netherlands 

9 Reto HOLLENSTEIN IAM Cycling Switzerland 

10 Bob JUNGELS Etixx Quick Step Luxemburg 

 

Ook in de individuele tijdrit haalt Tom Snelders het van Dries Goossens.  

 
Rank  Deelnemer  Score  Nbr  Renners  

1  Tom SNELDERS 898 14 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Bodnar, Dennis, Lampaert, Van 
Emden, Jungels 
 

2  Dries GOOSSENS 871 18 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Bodnar, Dennis, Van Emden, 
Jungels, Dumoullin 
 

3  Kristof EVERAERT 852 13 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Bodnar, Dennis, Jungels, 
Dumoullin, Dowsett 
 

4  Ruben VERHAEGHE 841 13 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Bodnar, Dennis, Jungels, 

Dumoulin, Phinney 
 

5  Johanna WELFING 725 11 Martin, Kiryienka, Bodnar, Dennis, Dumoulin, Dowsett, 
Phinney, Küng 
 

6  Jef VAN BAELEN 683 7 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Dennis, Dumoulin, Olveira, 
Roglic 
 

7  Kosse STEGMAN 683 6 Martin, Kiryienka, Castroviejo, Dennis, Dumoulin, Phinney 
 

8  Jochem VAN DEN BERGE 661 11 Martin, Castroviejo, Dennis, Van Emden, Dumoulin, Dowsett, 
Bialoblocki, Phinney 
 

9  Peter SAMOY 581 6 Martin, Castroviejo, Dennis, Jungels, Dumoulin, Phinney 
 

10  Frederik DUMON 533 5 Martin, Castroviejo, Dennis, Dumoulin, Phinney 
 

 
 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 46 

Wegrit  
 

Rank  Road  Race Team  Country  

1 Peter SAGAN  Tinkoff Saxo Slovakia 

2 Mark CAVENDISH Team Dimension Data Great-Britain 

3 Tom BOONEN Etixx Quick Step Belgium 

4 Michael MATTHEWS Orica  Australia 

5 Giacomo NIZZOLO Trek Segafredo Italy  

6 Edvald BOASSON HAGEN Team Dimension Data Norway 

7 Alexander KRISTOFF Katusha Norway 

8 William BONNET Française des Jeux France 

9 Niki TERPSTRA Etixx Quick Step Netherlands 

10 Greg VAN AVERMAET BMC Belgium 

 

Met de laatste wedstrijd van het seizoen zette Christiaan Buizer de kroon op het werk.  De WK 

wegrit werd zijn zevende zege van het seizoen, goed voor de zegetrofee. Van dat rijtje zal hij de 
wereldtitel in Qatar en Milaan-Sanremo wellicht het hoogst waarderen.  Sneu overigens voor Jacob 

Bax die in de strijd om goud de duimen moet leggen via het restbudget.  
 
Rank  Deelnemer  Score  Nbr  Renners   

1  Christiaan BUIZER  1.544 15 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Boasson 
Hagen, Kristoff, Van Avermaet 
 

2  Jacob BAX 1.544 14 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Boasson 
Hagen, Kristoff, Van Avermaet 
 

3  Hans KRUIZENGA 1.486 12 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Boasson 

Hagen, Kristoff, Viviani 
 

4  Luc VANDEWALLE 1.454 14 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Kristoff, 
Van Avermaet, Blythe 
 

5  Gerrit DELEU 1.422 14 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Kristoff, 
Van Avermaet, Viviani 
 

6  Olivier ALLIET 1.422 12 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Kristoff, 
Van Avermaet, Viviani 
 

7  Niels KLEIJWEGT 1.422 13 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Kristoff, 
Van Avermaet, Viviani 
 

8  Stef SCHUERMANS 1.392 8 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Boasson Hagen, 
Kristoff, Van Avermaet, Phinney 
 

9  Tino BODDIN 1.392 13 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Boasson Hagen, 
Kristoff, Van Avermaet, Phinney 
 

10  Pieter IVENS 1.358 13 Sagan, Cavendish, Boonen, Matthews, Nizzolo, Kristoff, 
Viviani, Stuyven 
 

 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 47 

11.  DE OLYMPISCHE SPELEN IN RIO  
 

Tijdrit  
 

Rank  TimeTrial  Team  Country  

1 Fabian CANCELLARA  Trek ï Segafredo  Switzerland  

2 Tom DUMOULIN Team Giant ï Alpecin Netherlands 

3 Chris FROOME Team Sky Great Britain 

4 Jonathan CASTROVIEJO Movistar Spain 

5 Rohan DENNIS BMC Australia 

6 Maciej BODNAR Tinkoff Poland 

7 Nelson OLIVEIRA Movistar Portugal 

8 Ion IZAGIRRE Movistar Spain 

9 Geraint THOMAS Team Sky Great Britain 

10 Primoz ROGLIC Team LottoNL- Jumbo Slovenia 

 
Een individuele titel was al een poosje geleden voor Dries Goossens maar Olympisch goud maakt 

dat wachten natuurlijk meer dan goed .  Kristof Everaert moet enkel via het restbudget onderdoen 

maar daardoor wel vrede nemen met zilver.  
  
Rank  Deelnemer  Score  Nbr  Renners  

1  Dries GOOSSENS 946 15 Cancellara, Dumoulin, Froome, Castroviejo, Dennis, Bodnar, 
Oliveira, Izagirre 
 

2  Kristof EVERAERT 946 17 Cancellara, Dumoulin, Froome, Castroviejo, Dennis, Bodnar, 
Oliveira, Izagirre 
 

3  Jochem VAN DEN BERGE 898 10 Cancellara, Dumoulin, Froome, Castroviejo, Dennis, Oliveira, 
Thomas, Martin T 
 

4  Tom SNELDERS 889 13 Cancellara, Dumoulin, Froome, Dennis, Bodnar, Oliveira, 
Izagirre, Thomas 
 

5  Johanna WELFING 858 11 Cancellara, Dumoulin, Froome, Dennis, Bodnar, Izagirre, 
Thomas, Martin T 
 

6  Ruben VERHAEGHE 855 14 Cancellara, Dumoulin, Froome, Dennis, Oliveira, Izagirre, 
Thomas, Roglic 
 

7  Peter VAN SCHELVERGEM 785 8 Cancellara, Dumoulin, Froome, Castroviejo, Izagirre, König, 
Martin T, Alaphilippe 

 

8  Patrick SACKX 776 9 Cancellara, Dumoulin, Froome, Dennis, Izagirre, Roglic, 
Kwiatkowski, Phinney 
 

9  Dominic REBEREZ 723 7 Cancellara, Dumoulin, Froome, Dennis, Thomas, Kwiatkowski, 
Phinney 
 

10  Tim VISSERS 714 8 Cancellara, Dumoulin, Froome, Thomas, Roglic, Martin T, 
Kwiatkowski, Phinney 
 

 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 48 

Wegrit  
 

Rank  Road Race  Team  Country  

1 Greg VAN AVERMAET  BMC Belgium 

2 Jakob FUGLSANG Astana Denmark 

3 Rafal MAJKA Tinkoff Poland 

4 Julian ALAPHILIPPE Etixx ï Quick step France 

5 Joaquim RODRIGUEZ Katusha Spain 

6 Fabio ARU Astana Italy  

7 Louis MEINTJES Lampre Merida South Africa 

8 Andrey ZEITS Astana Kazachstan 

9 Tanel KANGERT Astana Estonia 

10 Rui COSTA Lampre Merida Portugal 

 

 

 
Rank  Deelnemer  Score  Nbr  Renners  

1  Ignace VAN DEN BROECK  1.275 8 Van Avermaet, Fuglsang, Majka, Alaphilippe, Meintjes, 
Froome, Martin D, Bardet 
 

2  Kristof VANDEMOORTELE 1.157 8 Van Avermaet, Fuglsang, Majka, Alaphilippe, Froome, 
Martin D, Bardet, Cancellara 
 

3  Rens SPIJKERS 962 12 Majka, Alaphilippe, Rodriguez, Aru, Meintjes, Froome, 
Martin D, Yates A 
  

4  Bart DROSSAERT 927 8 Van Avermaet, Majka, Alaphilippe, Froome, Martin D, 

Bardet, Valverde, Sepulveda 
 

5  Luc DE SCHOENMAEKER 911 7 Van Avermaet, Fuglsang, Kangert, Thomas, Froome, 
Martin D, Kwiatkowski 
 

6  Karel DEMAN 902 10 Fugslang, Majka, Aru, Meintjes, Kangert, Froome, 
Chaves, Sepulveda 
 

7  Geert LOENDERS 892 9 Van Avermaet, Majka, Meintjes, Thomas, Martin D, 
Vuillermoz, Bardet, Cancellara 
 

8  Kevin COULEMBIER 890 10 Fuglsang, Majka, Aru, Meintjes, Froome, Martin D, Yates 
A, Mollema 
 

9  Kristof VRANCKEN 882 8 Fuglsang, Majka, Alaphilippe, Meintjes, Froome, Yates A, 
Vuillermoz, Bardet 
 

10  Peter STERKENS 875 7 Van Avermaet, Majka, Aru, Froome, Martin D, Valverde, 
De Marchi 
  

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 49 

12.  SUBRANKINGS  
 

De berggeiten :  
 

Nieuwe namen in de bolletjesranking. Wesley van Laere haalt het. Géén spoor van zesvoudig 
bergkoning Karel Deman noch van titelverdediger Hans Hinnekens.  

 

Rank  Alg  Deelnemer  Score   Renner  Score  

1 376 Vanlaere Wesley 3223  FROOME Chris 383 

2 91 Muys Dirk 3112  QUINTANA ROJAS Nairo  244 

3 57 Van Marrewijk Vincent 3083   PANTANO GOMEZ Jarlinson 235 

4 483 De Graaf Pieter 3056   VALVERDE BELMONTE Alejandro 230 

5 235 Keustermans Frans 3046  ZAKARIN Ilnur 221 

6 162 Trogh Tom 3039  ATAPUMA Jhon Darwin 205 

7 10 Leenheer Xavier 3037  BARDET Romain 187 

8 90 Van Dijk Jeroen 3021  MAJKA Rafal 186 

9 3 Damen Robin 2971  DE GENDT Thomas 178 

10 323 Van Kempen Ivo 2969  CONTADOR VELASCO Alberto 176 

 

Bij de renners haalt Tourwinnaar Froome het met verve, voor het Colombiaanse duo 
Quintana/Pantano. Mooi in de top tien : Thomas De Gendt, op veertien volgt Tim Wellens, net voor 

de eerste Nederlander Tom Dumoulin. 
 

De sprinters:  
 
Filip Geeroms schrijft zijn naam bij op de erelijst van de groene trui.  Met o.a. Christiaan Buizer, 

Pieter Ivens, Jacob Bax en ex-groen Herman Boer was de concurrentie nochtans niet mals. 
Opvallend op drie Niels Kleijwegt die na jarenlange prestaties in het rittenwerk zich nu blijkbaar 

omgeschoold heeft tot sprinter.  

 

Rank  Alg  Deelnemer  Score   Renner  Score  

1 442 Geeroms Filip 4676  SAGAN Peter 552 

2 360 Buizer Christiaan 4534  GREIPEL André 435 

3 451 Kleijwegt Niels 4414  KITTEL Marcel 376 

4 503 Ivens Pieter 4373  CAVENDISH Mark 323 

5 485 Van Rijckevorsel Ad 4357  BOUHANNI Nacer 250 

6 513 Kruizenga Hans 4268  MEERSMAN Gianni 205 

7 474 Bax Jacob 4202  ARNDT Nikias 193 

8 527 Decoster Steven 4148  KRISTOFF Alexander 191 

9 429 Deleu Gerrit 4139  CORT NIELSEN Magnus 178 

10 535 Boer Herman 3940  MATTHEWS Michael 170 

 

Wereldkampioen Peter Sagan is wederom de sprintkoning in Gigabike, Greipel opnieuw tweede maar 
nu wel op aanzienlijke achterstand. Kittel en Cavendish bekronen hun wederopstanding met een 

ereplaats.  Gianni Meersman verrast zichzelf met een 6e plaats, terwijl we voor de beste Nederlander 
moeten afdalen naar plaats 21 waar we Dylan Groenewegen aantreffen. 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 50 

De tijdrijders:  
 
Dries Goossens greep opnieuw naast de hoofdvogel, géén wereldtitel voor hem in het tijdrijden 

maar hij blijft wel beste gigabiker tegen de klok. 
 

Rank  Alg  Deelnemer  Score   Renner  Score  

1 487 Goossens Dries 3830  DUMOULIN Tom 482 

2 496 Snelders Tom 3526  MARTIN Tony 383 

3 502 Verhaeghe Ruben 3455  CANCELLARA Fabian 376 

4 552 Everaert Kristof 3387  FROOME Chris 373 

5 548 Van den Berge Jochem 3289  CASTROVIEJO NICOLAS Jonathan 335 

6 544 Welfing Johanna 3162  DENNIS Rohan 273 

7 34 Van Schelvergem Gunther 2857  ROGLIC Primoz 213 

8 159 De Lille Bertrand 2814  KIRYIENKA Vasil 201 

9 176 Stegman Kosse 2741  BODNAR Maciej 199 

10 78 Van der Velde Jaco 2695  IZAGIRRE INSAUSTI Ion 159 

 
Met Tom Dumoulin heeft Nederland voor het eerst een giga-kanjer in het tijdrijden. Voor de beste 

Belg moeten we kijken naar de eerste plaats buiten de top tien, daar staat Yves Lampaert.  

 

De dames :  
 

Veertien dames in het peloton van Gigabike 2016. De titel gaat naar debutante Hannah Beekman, 
dochter van Dick.  Het is haar eerste luipaardtruitje!  

 

Rank  Alg  Dame  Score  

1 75  Hannah Beekman  24.387 

2 125  Mieke Leeman 23.503 

3 215  Vanessa Doms 22.166 

4 233  Ineke Quispel 21.984 

5 309  Ellinor Sydow 20.718 

 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 51 

De debutanten :  
 

Rank  Alg  Debutant  Score  

1 3 Damen Robin 26788 

2 17 Van Ewijk Marcel 25721 

3 49 Colpin Bruno 24768 

4 57 Van Marrewijk Vincent 24610 

5 75 Beekman Hannah 24387 

6 139 Decock Sam 23333 

7 141 Hulscher Mike 23320 

8 142 Desmet Yves 23315 

9 231 Lanting Frank 21994 

10 261 Pals Freek 21559 

 
In 2015 lieten de debutanten zich niet onbetuigd met maar liefst vijf onder hen in de top 100 en als 

kroon op het werk één debutant op het eindpodium!  Proficat Robin Damen, een witte trui op het 

podium moet zowat van de beginjaren van Gigabike geleden zijn! 
 

De Belgen  :  
 

Rank  Alg  Belg  Score  

1 2  Nomes Eli 26.867 

2 4  De Norre Philippe 26.776 

3 5  Van Reepingen Olivier 26.716 

4 7  Dôhollander Davy 26.451 

5 8  Lemahieu Chris 26.200 

6 9  Van de Sande Benjamin 26.145 

7 11  Peeters Johan 26.021 

8 12  Van der Donckt Matthias 25.975 

9 13  Moortgat Jonas 25.808 

10 15  Debruyne Ward 25.765 

 

 

De Nederlanders :  
 

Rank  Alg  Nederlander  Score  

1 3  Damen Robin 26.788 

2 6  Stuifzandt Bernie 26.635 

3 10  Leenheer Xavier 26.127 

4 14  Luyckx Marcel 25.795 

5 17  Van Ewijk Marcel 25.721 

6 19  Van de Ven Bart 25.509 

7 22  De Kruif Richard 25.408 

8 23  Van Dael Reno 25.371 

9 25  Timmermans Rick 25.340 

10 27  Vermaas Ronald 25.311 

 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 52 

De buitenlanders :  
 
Ellinor Sydow krijgt eindelijk een opvolger. Géén dame die Gigabike wint maar wel een heuse 

buitenlander.  Sebastian Lohse is de eerste Duitse winnaar van Gigabike!  
 

Rank  Alg  Belg  Land  Score  

1 1 Lohse Sebastian Ger 27.134 

2 204 Radovanovic Dragan Srb 22.440 

3 258 Johansen Peter Den 21.595 

4 309 Sydow Ellinor Swe 20.718 

5 312 Sydow Bengt Swe 20.677 

6 331 Brocard Jean-François Fra 20.363 

7 413 Halley Russ Aus 19.046 

8 465 Lecunff Benito Fra 17.314 

9 468 Nieto Urdampilleta Arkaitz Esp 17.280 

 

De Juniors (20 jaar of jonger) :  
 

Rank  Alg  Junior  Score  Leeftijd  

1 75 Beekman Hannah 24.387 13 

2 185 Clerix Stijn 22.650 20 

3 262 Van Reeth Paul 21.528 18 

4 348 Debeuf Stef 20.008 20 

5 392 Van Looveren Sibbe 19.480 20 

6 396 Timperman Jurgen 19.382 16 

7 434 Mertens Jan 18.306 20 

 

Hannah Beekman versierde op de Gigafinish 2015 een wildcard en beschaamde dat vertrouwen niet. 
Ze won afgetekend in de ñjuniorenò-categorie.  

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 53 

De Senioren (plus vijftig) :  
 

Rank  Alg  Senior  Score  Leeftijd  

1 8 Lemahieu Chris 26200 53 

2 14 Luyckx Marcel 25795 54 

3 29 Coolens Ivan 25202 59 

4 33 Roos Ed 25171 59 

5 42 Van Doorselaere Hugo 24986 51 

6 50 Wiersema Menko 24765 63 

7 58 Van Besouw Frans 24601 59 

8 79 Vasseur Pascal 24315 54 

9 87 Schutte Jacques 24146 58 

10 91 Muys Dirk 24058 60 

 
Chris Lemahieu eindigde voor de 2e maal in de top tien en geniet in 2016 ook van de eretitel van 

ñbeste seniorò in het Gigabike peloton.  Maar liefst 121 deelnemers mogen zich ñseniorò noemen. 

Net als de schrale opkomst bij de juniors lijkt het stijgend aantal senioren een stevige indicatie van 
het ouder wordende Giga peloton. 

 

Winnaars per leeftijdscategorie :  
 

Categ  1 2 3 Nbr  

Tieners Hannah Beekman (75) Paul Van Reeth (262) Jurgen Timperman (396) 3 

20ers Eli Nomes (2) Robin Damen (3) Olivier Van Reepingen (5) 83 

30ers Sebastian Lohse (1) Davy Dôhollander (7) Benjamin Van de Sande (9) 196 

40ers Philippe De Norre (4) Johan Peeters (11) Marcel Van Ewijk (17)  130 

50ers Chris Lemahieu (8) Marcel Luyckx (14) Ivan Coolens (29) 69 

60ers Menko Wiersema (50) Dirk Muys (91) Karl Valkiers (105) 40 

+70 ers  Lode Bogaert (158) Ghislain De Vos (163) Nic Vermaas (212) 12 

 
Onze oudste deelnemer Gerard Stolker (werd 88 eind december) eindigde nu 531e.  Benjamin van 

het peloton was Hannah Beekman op stek 75.  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 54 

 Regionale ranking :  
 
Leuven is de beste regio in 2016.  De derde titel in de regioranking! En de eerste titel ooit was voor 

Vlaams-Brabant die toen ook grotendeels op het conto van Leuvenaren kon geschreven worden. 
 

Rank  Regio  Score  Nr 1  Nr 2  Zeges  

1 Leuven 26.273 Nomes Eli De Norre Philippe 7 

2 Nijmegen 25.757 Damen Robin Van Ewijk Marcel 5 

3 Brugge 25.550 Lemahieu Chris Debruyne Ward 1 

4 Breda 25.434 Luyckx Marcel Van de Ven Bart 0 

5 Geraardsbergen 25.309 Van Reepingen Olivier Lievens Benjamin 10 

6 Internationale  25.208 Lohse Sebastian Eeckhaut Dimitri 6 

7 Sint Niklaas 25.138 D'hollander Davy Mondy Eno 3 

8 Rotterdam 24.984 Leenheer Xavier Beekman Dick 10 

9 Gent 24.874 Van der Donckt Matthias Camerlinck Jan 5 

10 Utrecht 24.793 De Kruif Richard Van Besouw Frans 8 

11 Wevelgem 24.774 Breughe Jeroen Vermaut Koen 2 

12 Antwerpen 24.704 Van de Sande Benjamin Schuermans Nick 1 

13 Waregem 24.448 Coolens Ivan Vasseur Thomas 9 

14 Menen 24.350 Ennaert Klaas Tack Steve 5 

15 Den Haag 24.338 Simoncini Ike Bouwknegt Harm Jan 7 

16 Amersfoort 24.336 Van Dael Reno Schol Mark 0 

17 Amsterdam 24.336 Van Dael Reno Schol Mark 6 

18 Dendermonde 24.280 Moortgat Jonas Colpin Bruno 6 

19 Brussel 24.237 Van de Sande Alexander Roose Yannik 2 

20 Maastricht 24.168 Roos Ed Joosten Stefan 9 

21 Haarlem 24.127 Wiersema Menko Versteege Peter 5 

22 Eeklo 24.069 Criel Geert De Wispelaere Arno 5 

23 Zwolle 24.032 Stuifzandt Bernie Van der Horst Jasper 3 

24 Wallonië 23.822 V Schelvergem Gunther Roose Andy 1 

25 Aalst 23.783 Van den Brande Joris De Visscher Maarten 6 

26 Mechelen 23.707 Samoy Peter Castelyns Rudi 3 

27 Mol 23.586 Snoeckx Kevin Geerts Tom 8 

28 Groningen 23.574 Spijker Marcel Van der Veen Peter 0 

29 Hasselt 23.563 Schellingen Kerim Beliën Tim 8 

30 Roeselare 23.463 Van Doorselaere Hugo Dedeurwaerdere Stijn 9 

31 Oudenaarde 23.436 Muys Dirk Roose Brecht 6 

32 Kortrijk 23.278 Vandercammen Hannes Van Reeth Daam 5 

33 Ieper 23.278 Van Ceulebroeck Tim Laureys Tom 0 

35 Lier 23.262 Daemen Koen Scheers Bert 12 

36 Diksmuide 22.571 Talpe Mitchell Dugardein Gert-Jan 7 

37 Tielt 21.887 De Witte Mathias Depauw Bruno 6 

 

 

 
 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 55 

De kliekranking :  
 
Vorig jaar een vijfde voor de Kettingreactie, dit jaar komt het Landschap weer op gelijke hoogte en 

behaald ook een vijfde kliektitel.  
 

Rank Kliekname Score Nr 1 Nr 2 Zeges 

1 We keken naar het landschap 25.977 Lohse Sebastian Van Reepingen Olivier 2 

2 De kettingreactie 25.827 Lemahieu Chris Peeters Johan 0 

3 CyclingFever 25.346 Damen Robin Van Ewijk Marcel 3 

4 Und wir sagen das Landschaft an 25.334 Van de Sande Benjamin Coolens Ivan 10 

5 Victure te salutant 25.263 Mondy Eno Eeckhaut Dimitri 1 

6 Los Galacticos 25.257 Nomes Eli Van de Ven Bart 2 

7 La Vie Clique 25.233 D'hollander Davy Van Dael Reno 2 

8 Ad Fundum 24.661 Schellingen Kerim Joosten Stefan 3 

9 2recyclisti 24.635 Van Doorselaere Hugo Spijkers Rens 2 

10 Dom beklimmers 24.427 De Kruif Richard Van Besouw Frans 1 

11 De Vogezengangers 24.189 Versteege Peter Van der Velde Jaco 1 

12 Saint-Velo 24.103 Breughe Jeroen Vermaut Koen 2 

13 De tennisbabefreaks 23.888 De Norre Philippe Criel Geert 0 

13 Wase wielerwolven 23.830 Colpin Bruno Van den Branden Frank 3 

15 Bende van de bosklapper 23.656 Vandercammen Hannes Beliën Jeroen 11 

16 De Generale Staf 23.366 Geerts Tom De Smedt Robin 4 

17 En Danseuse 23.055 Vasseur Thomas Vasseur Pascal 2 

18 Amsterdam Gang 22.936 Schol Mark Stoffels Joost 0 

19 Mens Sana in Corpore Sano 22.666 De Dobbeleer Dieter Vandoorne Wim 4 

20 Cyclamino 22.640 Scheers Bert Marechal Rainer 13 

21 Vrienden Vlaamse Ardennen 22.547 De Rore Ronny T'Jampens Ivan 4 

22 't Iepers Verzet 22.485 Coulembier Kevin Dugardein Gert-Jan 0 

23 Kliek Blanco 22.234 Sterk Toon Buitendijk Arjen 4 

24 Senioren in spe 22.022 Daemen Koen Lambregts Piet 3 

25 Senioren Nou En 21.808 Samberg Jan Valkiers Bon 5 

26 Highlanders 21.587 Rébérez Dominic Schepers Jan 2 

27 Overmere is een stad 21.456 Lievens Joost De Smet Tom 3 

28 Paidians ft Wielerpool 21.397 Vijgen Bram Desmet David 4 

29 De Pioniers 21.361 Sterkens Peter Nieuwenhuis Bas 1 

30 De seniorenkliek 21.012 Benjamins Gerhard Vermaas Nic 2 

31 De vijftigers 20.889 Vandecasteele Johan Goor Marc 2 

32 De PirANJA's 20.875 Janmaat Gudo Max Ruben 3 

33 De Hel uit het Noorden 20.671 Renders Karel Hesseling Yanto 0 

34 Senior Fortior Citior 20.385 Keustermans Frans Nackaerts François 2 

35 De Vlaamse Peren 19.294 De Schoenmaeker Luc Stragier Kevin 5 

36 The Paladins in Love 18648 Saenen Gerry Piket Rens Jan 4 

 

 
 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 56 

 

13.  De Gigabike zegelijst  
 

Christiaan Buizer sprintte zich al snel in de kijker met etappewinst in Parijs-Nice. Met de Primavera 

volgde een eerste grote klepper waarna op de laatste dag ook nog nummer 2 in zijn schoot viel. 
Christiaan won het WK in Qatar en kroonde zich tegelijkertijd ook als enige zegekampioen van 2016. 

 
In totaal werd dit jaar 186 keer bloemen uitgereikt, en die werden onder 111 Gigabikers verdeeld.  

444 andere gigabikers moesten het bijgevolg zonder dagzege stellen. 
 

1 Christiaan BUIZER  7 

 

08-Mar-16 PN03 Rit 3 : Contres - Commentry 

20-Mar-16 MSR Milano - Sanremo  

13-Apr-16 BP Brabantse Pijl 

12-Jun-16 RVZ02 Rit 2 : Baar - Baar 

14-Jun-16 RVZ04 Rit 4 : Rheinfelden - Champagne 

17-Sep-16 IVP GP Impanis - Van Petegem 

16-Oct-16 WKRR UCI RR World Championships Doha 

 

2 Filip GEEROMS  6 

 

22-Mar-16 RVC02 Rit 2 : Mataro - Olot 

25-May-16 G17 Rit 17 : Molveno - Cassana d'Adda 

06-Jun-16 DL02 Rit 2 : Cluses - Saint Vulbas 

21-Aug-16 V02 Rit 2 : Ourense - Baiona 

26-Aug-16 V07 Rit 7 : Maceda - Puebla de Sanabria 

19-Sep-16 ENE01 Rit 1 : Bolsward - Bolsward 

  

2 Dries GOOSSENS  6 

 

09-Mar-16 TA01 Rit 1 : Lido di Camaiore (TTT) 

26-Apr-16 RVR01 Rit 1 : La Chaux de Fonds (TT) 

15-Jul-16 T13 Rit 13 : Bourg St Andeol - Le Caverne de Pont  (TT 

18-Jul-16 POL07 Rit 7 : Krakow - Krakow 

10-Aug-16 OSTT Olympic Time Trial - Rio de Janeiro 

20-Sep-16 ENE02 Rit 2 : Breda (TT)  

  

2 Ivo PEETERS 6 

 

10-Mar-16 TA02 Rit 2 : Camaiore - Pomarance 

14-May-16 G08 Rit 8 : Foligno - Arezzo 

26-May-16 G18 Rit 18 : Muggio - Pinerolo 

26-Jun-16 NKI Campionato nazionale Italia 

27-Sep-16 TRE Tre Valli Varesine  

29-Sep-16 PIE Giro del Piemonte 
 

5 Gerrit DELEU  5 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 57 

 

11-May-16 G05 Rit 5 : Praia a Mare - Benevento 

02-Jul-16 T01 Rit 1 : Mont Saint Michel - Utah Beach St Marie du 

04-Jul-16 T03 Rit 3 : Granville - Angers 

07-Jul-16 T06 Rit 6 : Arpajon sur Sère - Montauban 

09-Oct-16 PT Paris - Tours  

 

6 Filip CEULEMANS  4 

 

07-Mar-16 PN02 Rit 2 : Condé sur Vesgre - Vendôme 

26-Jun-16 NKD National Meisterschaft Deutschland 

16-Jul-16 T14 Rit 14 : Montélimar - Villars les Dombes Parc des 

24-Jul-16 T21 Rit 21 : Chantilly - Paris Champs Elysées 

 

6 Simon TôJAMPENS 4 

 

18-Jun-16 RVZ08 Rit 8 : Davos - Davos (TT) 

19-Jun-16 RVZ Eindstand 

09-Jul-16 T08 Rit 8 : Pau - Bagnères de Luchon 

11-Sep-16 MTR GP de Montreal 

 

6 Wim VANCOPPENOLLE  4 

 

16-Mar-16 NOK Nokere Koerse 

27-Apr-16 RVR02 Rit 2 : La Chaux de Fonds - Moudon 

01-May-16 RUM Rund um den Finanzplatz Eschborn - Frankfurt 

04-Sep-16 FOU GP de Fourmies / La Voix du Nord  

 

9 Vincent DELDAELE  3 

 

09-Apr-16 RVB Eindstand 

09-Apr-16 RVB06 Rit 6 : Eibar - Eibar (TT) 

30-Apr-16 RVR05 Rit 5 : Conthey - Villars sur Ollon 

 

9 Karel DEMAN  3 

  

13-Mar-16 PN Eindstand 

10-Sep-16 V20 Rit 20 : Benidorm - Alto di Aitana 

11-Sep-16 VUEL Eindstand 

 

9 Tom SNELDERS  3 

 

23-Sep-16 ENE05 Rit 5 : Sittard - Sittard (TTT) 

09-Oct-16 WKTTT UCI TTT World Championships Doha 

12-Oct-16 WKTT UCI TT World Championships Doha 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 58 

 

9 Ad VAN RIJCKEVORSEL  3 

 

28-Feb-16 KBK Kuurne - Brussel - Kuurne  

13-Jul-16 POL02 Rit 2 : Tarnowskie Gory - Katowice 

14-Jul-16 POL03 Rit 3 : Zawiercie - Nowy Sacz 

 

9 Luc VANDEWALLE  3 

 

07-May-16 G02 Rit 2 : Arnhem - Nijmegen 

08-May-16 G03 Rit 3 : Nijmegen - Arnhem 

19-May-16 G12 Rit 12 : Noale - Bibione 

 

9 Erik VERBOVEN  3 

 

24-Mar-16 RVC04 Rit 4 : Baga - Port Ainé 

27-Mar-16 RVC Eindstand 

05-Jun-16 DL01 Rit 1 : Les Gets (TT) 

 

9 Jorrit ZWIJNENBURG  3 

 

09-Jun-16 DL05 Rit 5 : Tain l'Hermitage - Belley 

03-Jul-16 T02 Rit 2 : Saint Lô - Cherbourg 

12-Jul-16 T10 Rit 10 : Escaldes - Revel 

 
 

Twee zeges :  

 

Bax Jacob 
25-Jun-16 NKN Nationaal kampioenschap Nederland 

28-Aug-16 GPO Bretagne Classic - Ouest France 

Berenschot Gerald 
17-May-16 G10 Rit 10 : Campi Bisenzio - Sestola 

21-May-16 G14 Rit 14 : Alpago - Corvara (alta Badia) 

Boddin Tino 
12-Mar-16 PN07 Rit 7 : Nice - La Madone d'Utelle 

08-Jun-16 DL04 Rit 4 : Boën sur Lignon - Tournon sur Rhône 

Boer Herman 
05-Sep-16 V16 Rit 16 : Alcañiz - Peñiscola 

22-Sep-16 ENE04 Rit 4 : Aalter - Sint Pieters Leeuw 

Casier Betty 
11-Mar-16 TA03 Rit 3 : Castelnuovo val di Cedina - Montalto di Ca 

13-Jul-16 T11 Rit 11 : Carcassonne - Montpellier 

Cifelli Giovanni 
13-May-16 G07 Rit 7 : Sulmona - Foligno 

09-Jun-16 GIP GP Kanton Aargau ï Gippingen 

De Dobbeleer Dieter 
24-Aug-16 V05 Rit 5 : Viveiro - Lugo 

04-Sep-16 V15 Rit 15 : Sabinanigo - Sallent de Gallego 

De Lange Gerard 
10-Jun-16 DL06 Rit 6 : La Ravoire - Vaujany 

12-Jun-16 DL Eindstand 

De Moor Dick 
12-Mar-16 TA04 Rit 4 : Montalto di Castro - Foligno 

12-Jun-16 DL08 Rit 8 : Le Pont de Claix - Superdévoluy 

De Ridder Christoph 
03-Apr-16 RVV Ronde van Vlaanderen 

30-Jul-16 CSS Clasica San Sebastian 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 59 

De Wulf Kristof 
24-Apr-16 LBL Liège - Bastogne - Liège  

14-Jul-16 T12 Rit 12 : Montpellier - Mont Ventoux 

Delagrange Jason 
26-Jun-16 NKG National Championship Great-Britain 

31-Jul-16 LSU Ride London Classic 

Ivens Pieter 
08-Sep-16 V18 Rit 18 : Requena - Gandia 

11-Sep-16 V21 Rit 21 : Las Rozas - Madrid 

Kamans Ed 
20-Apr-16 WP La Flèche Wallonne  

18-Jul-16 POL Eindstand 

Kleijwegt Niels 
10-Mar-16 PN05 Rit 5 : Juliénas - Romans sur Isère 

21-Mar-16 RVC01 Rit 1 : Calella - Calella 

Kruizenga Hans 
05-Jul-16 T04 Rit 4 : Saumur - Limoges 

18-Jul-16 T16 Rit 16 : Moirans en Montagne - Berne 

Lecunff Benito 
16-Jun-16 RVZ06 Rit 6 : Weese - Amden 

23-Aug-16 V04 Rit 4 : Betanzos - San Andres de Teixedo 

Lievens Joost 
15-Jun-16 RVZ05 Rit 5 :  Brig/Glis - Carl 

17-Jun-16 RVZ07 Rit 7 : Arben - Solden 

Loenders Geert 
08-Jul-16 T07 Rit 7 : l'Isle Jourdain - Lac de Payolle 

28-Aug-16 V09 Rit 9 :  Cistierna - Oviedo 

Plancke Yves 
27-Feb-16 OHV Omloop Het Nieuwsblad 

26-Jun-16 NKNO National Championship Norway 

Rébérez Jacques 
12-Jul-16 POL01 Rit 1 : Radzymin - Warszawa 

07-Sep-16 V17 Rit 17 : Castellon - Llucena 

Rosielle Geert 
14-Mar-16 TA06 Rit 6 : Castelraimondo - Cepagatti 

15-Mar-16 TA07 Rit 7 :  San Benedetto del Tronto (TT)  

Saey Matti 
16-Jul-16 POL05 Rit 5 : Wieliczka - Zakopane 

24-Sep-16 ENE06 Rit 6 : Riemst - Lanaken 

Serlet Liesbet 
10-May-16 G04 Rit 4 : Catanzaro - Praia a Mare 

22-May-16 G15 Rit 15 : Castelrotto - Alpe di Siusi (TT) 

Spijkers Rens 
22-Jul-16 T19 Rit 19 : Albertville - St Gervais Mont Blanc 

01-Oct-16 RVL Il Lombardia 

Taveirne Davy 
27-Mar-16 GW Gent - Wevelgem  

11-Jun-16 RVZ01 Rit 1 : Baar (TT)  

Van Hauwaert Werner 
26-Jun-16 NKB Nationaal Kampioenschap België 

25-Sep-16 ENE Eindstand 

Vanlaere Wesley 
24-May-16 G16 Rit 16 : Bressanone - Brixen Andalo 

03-Sep-16 V14 Rit 14 : Urdatx Dantxarinea - Aubisque 

Vrancken Kristof 
17-Jul-16 T15 Rit 15 : Bourg en Bresse - Culoz 

23-Jul-16 T20 Rit 20 : Megève - Morzine 

 

 
 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 60 

Een zege :  

 

Blockx Linda 06-May-16 G01 Rit 1 : Apeldoorn (TT)  

Bogaert Lode 27-Mar-16 RVC07 Rit 7 : Barcelona - Barcelona 

Callens David 06-Apr-16 GSP Grote Scheldeprijs Schoten 

Catry Koen 11-Jun-16 DL07 Rit 7 : La Rochette - Méribel les Allues 

Creyne Jonas 20-Aug-16 V01 Rit 1 : Balnearo Laias - Parque Nautico de Castrel 

Daemen Kim 15-Mar-16 TA Eindstand 

De Graaf Pieter 05-Apr-16 RVB02 Rit 2 : Markina Xemein - Amurrio Baranbio 

De Munck Dominique 29-May-16 GIRO Eindstand 

De Prez Koen 01-May-16 RVR Eindstand 

De Schoenmaeker Luc 25-Sep-16 BEG GP Beghelli 

De Vreese Eddy 25-Sep-16 ENE07 Rit 7 : Bornem - Geraardsbergen 

Deconinck Wim 26-Jun-16 NKF Championnat national France 

Decoster Steven 21-Aug-16 HEW Vattenfall - Cyclassics-Cup - Hamburg  

Deloose Marnix 29-Aug-16 V10 Rit 10 : Lugones - Lagos de Covadonga 

Depauw Jan 08-Apr-16 RVB05 Rit 5 : Orio - Arrate Eibar 

Desmet Yves 13-Mar-16 PN08 Rit 8 : Nice - Nice 

Drewes Benno 25-Mar-16 RVC05 Rit 5 : Rialp - Valls 

Dujardin Staf 19-Jun-16 RVZ09 Rit 9 : Davos - Davos 

Fortuin Gerrit 20-Jul-16 T17 Rit 17 : Berne - Finhaut Emosson 

Geeraert Jacky 09-Sep-16 V19 Rit 19 : Xabia - Calp (TT) 

Germanes Guy 25-Jun-16 NKS Campeonato nacionale España 

Goethals Maxim 26-Mar-16 RVC06 Rit 6 : Sant Joan Despi 

Hancke Yves 18-May-16 G11 Rit 11 : Modena - Asolo 

Heyvaert Bert 11-Mar-16 PN06 Rit 6 : St Paul Trois Châteaux - Salon de Provence 

Hinnekens Hans 28-Sep-16 MT Milano - Torino 

Joling Hilco 04-Apr-16 RVB01 Rit 1 : Etxebarria - Markina Xemein 

Kennes Sebastiaan 01-May-16 RVR06 Rit 6 : Ollon - Genève 

Keppens Jeff 17-Apr-16 AGR Amstel Gold Race  

Koopmans Marnix 09-Sep-16 QBC GP de Quebec 

Labeur Vincent 06-Jul-16 T05 Rit 5 : Limoges - Le Lioran 

Leenheer Xavier 12-May-16 G06 Rit 6 : Ponte - Roccasaro 

Liekens Bart 07-Jun-16 DL03 Rit 3 : Crêches sur Saône - Jeansagnière/Chalmazel 

Liesenborghs Andy 14-Apr-16 DEN GP de Denain - Porte de Hainaut 

Loncke Pieter 21-Sep-16 ENE03 Rit 3 : Blankenberge - Ardooie 

Meirlaen Noush 24-Sep-16 EMI Giro dell'Emilia  

Moortgat Jonas 29-Apr-16 RVR04 Rit 4 : Sion - Sion (TT) 

Mortier Jean-Luc 03-Oct-16 GM Sparkassen Münsterland Giro 

Nedergedaelt Ronny 20-May-16 G13 Rit 13 : Palmanova - Cividale del Friuli 

Nicolai Rob 23-Mar-16 DDV Dwars door Vlaanderen  

Nomes Eli 24-Jul-16 TOUR Eindstand 

Pals Freek 15-May-16 G09 Rit 9 : Chianti - Chianti (TT) 

Peelman Gunther 13-Jun-16 RVZ03 Rit 3 : Grosswangen - Rheinfelden 

Pletinck Bart 23-Mar-16 RVC03 Rit 3 : Girona - La Molina 

Reynaerts Freddy 25-Aug-16 V06 Rit 6 : Monforte de Lemos - Luintra 

Roos Ed 28-Apr-16 RVR03 Rit 3 : Moudon - Morgins 

Sackx Patrick 06-Mar-16 PN01 Rit 1 : Conflans - Sainte Honorine (TT) 

Scheers Hans 10-Jul-16 T09 Rit 9 : Vielha val d'Aran - Andorra Arcalis 

Schepens Jeroen 31-Aug-16 V11 Rit 11 : Colunga - Colunga 

Stolwijk Mario 27-Aug-16 V08 Rit 8 : Villalpando - La Camperona 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 61 

Sydow Bengt 21-Jul-16 T18 Rit 18 : Sallanches - Megève (TT) 

Van Besouw Bram 07-Apr-16 RVB04 Rit 4 : Lesaka - Orio 

Van Dael Reno 02-Sep-16 V13 Rit 13 : Bilbao - Urdax Dantxarinea 

Van den Broeck Ignace 06-Aug-16 OSRR Olympic Road Race - Rio de Janeiro 

Van Ende Jef 28-May-16 G20 Rit 20 : Guillestre - Sant'Anna di Vinadio 

Van Halen Wim 22-Aug-16 V03 Rit 3 : Marin - Dumbria 

Van Kempen Ivo 27-May-16 G19 Rit 19 : Pinerolo - Risoul 

Van Mechelen Christophe 29-May-16 G21 Rit 21 : Cuneo - Torino 

Van Reepingen Olivier 05-Mar-16 ERO Strade Bianche 

Van Schelvergem Peter 06-Apr-16 RVB03 Rit 3 : Vitoria Gasteiz - Lesaka 

Van Thuyne Maarten 01-Sep-16 V12 Rit 12 : Los Corrales de Buelna - Bilbao 

Vanderstalle Stijn 28-Feb-16 LUG GP Lugano 

Vasseur Pascal 15-Jul-16 POL04 Rit 4 : Nowy Sacz - Rzeszow 

Viaene Koen 25-Mar-16 E3H E3 Prijs Harelbeke 

Vuylsteke Tim 03-Sep-16 PB Brussels Cycling Classic 

Watteyn Filip 10-Apr-16 PR Paris - Roubaix  

 
 

 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 62 

 

14.  RANKING RENNERS  
 

Rnk Renner 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

1 SAGAN Peter       40 16 5 5 10 6 

2 FROOME Chris   431 311 489 23 5 1 12 3 

3 QUINTANA ROJAS Nairo Alexander         772 98 9 11 8 

4 VAN AVERMAET Greg 190 46 69 48 24 31 23 13 9 

5 VALVERDE BELMONTE Alejandro 10 1 1 9   4 4 1 1 

6 BARDET Romain           247 74 24 20 

7 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban               91 30 

8 CONTADOR VELASCO Alberto 5 2 2 3 2 10 19 2 7 

9 KRISTOFF Alexander       132 105 45 29 4 2 

10 MATTHEWS Michael         225 158 114 30 11 

11 NIZZOLO Giacomo         198 87 84 52 37 

12 DUMOULIN Tom           505 65 16 12 

13 IZAGIRRE INSAUSTI Ion         309 113 73 46 43 

14 CANCELLARA Fabian 16 5 5 5 6 21 7 17 85 

15 ULISSI Diego       301 179 78 27 83 57 

16 MARTIN Daniel   599 59 37 20 38 8 18 47 

17 COSTA Rui Alberto Faria     277 329 54 8 6 9 16 

18 NIBALI Vincenzo 161 94 30 2 12 7 2 3 10 

19 RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 37 13 27 1 4 1 3 15 4 

20 PORTE Richie       33 136 82 10 243 31 

21 ALAPHILIPPE Julian               103 36 

22 KITTEL Marcel         93 101 41 32 272 

23 BOONEN Tom 9 14 13 35 58 3 310 47 38 

24 CAVENDISH Mark 90 23 7 15 7 33 12 83 84 

25 MOLLEMA Bauke   250 616 63 17 36 14 23 32 

26 DEMARE Arnaud         764 60 77 41 88 

27 BOASSON HAGEN Edvald   235 8 18 10 9 61 106 114 

28 ZAKARIN Ilnur           947 775 259 40 

29 BRAMBILLA Gianluca       588 505 170 519 194 109 

30 GREIPEL André 204 82 35 67 26 39 17 55 21 

31 MAJKA Rafal         462 181 32 22 23 

32 JUNGELS Bob             267 240 120 

33 COLBRELLI Sonny           507 260 86 108 

34 BOUHANNI Nacer       628   104 38 28 68 

35 GAVIRIA RENDON Fernando                 478 

36 THOMAS Geraint 622 609   116 91 191 107 38 19 

37 WELLENS Tim           331 354 36 33 

38 URAN URAN Rigoberto 200 56 112 75 31 11 33 26 15 

39 ARU Fabio           666 234 14 5 

40 BARGUIL Warren             120 54 61 

41 PINOT Thibaut       290 162 73 42 27 13 

42 KELDERMAN Wilco           186 79 33 49 

43 PANTANO GOMEZ Jarlinson           670 399 259 129 

44 NAESEN Oliver               817 285 

45 HENAO MONTOYA Sergio Luis           18 20 663 26 

46 STYBAR Zdenek         588 284 45 64 33 

47 ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin               373 117 

47 YATES Adam               123 48 

49 POELS Wout     689 347 62 153 121 77 74 

50 FUGLSANG Jakob     47 59 37 263 35 56 50 

51 TERPSTRA Niki 455 193 166 136 155 26 49 25 35 

52 KRUIJSWIJK Steven       196 64 121 273 153 56 



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 63 

52 VANMARCKE Sep       143 212 112 104 31 46 

54 TRENTIN Matteo         474 354 165 89 55 

55 COQUARD Bryan             173 145 101 

56 ROSA Diego             263 358 54 

56 KWIATKOWSKI Michal         396 72 25 5 17 

58 GROENEWEGEN Dylan                 138 

59 YATES Simon         764   593 179 44 

59 LOPEZ MORENO Miguel Angel                 220 

61 MEINTJES Louis             697 385 116 

62 BETTIOL Alberto               725 348 

63 ROELANDTS Jürgen   110 126 76 38 77 69 135 42 

64 KREUZIGER Roman 118 29 14 29 53 40 15 44 52 

65 GALLOPIN Tony     756 543 209 120 65 20 18 

66 DEGENKOLB John         47 14 16 6 13 

67 GASPAROTTO Enrico 159 52 215 103 156 61 50 91 167 

68 REICHENBACH Sébastien           799 359 121 154 

69 MARTIN Tony   121 32 19 5 13 24 21 62 

70 BENOOT Tiesj             775 725 45 

71 VISCONTI Giovanni 43 26 135 109 39 85 97 119 117 

72 FELLINE Fabio       342 500 217 310 273 39 

73 VAN GARDEREN Tejay       107 147 35 72 29 53 

74 FORMOLO Davide               81 135 

75 CASTROVIEJO NICOLAS Jonathan       422 195 107 157 202 79 

76 SANCHEZ GONZALEZ Samuel 6 17 6 13 8 15 39 40 117 

77 STUYVEN Jasper           614   214 240 

78 BAKELANTS Jan   812 241 168 132 88 31 103 27 

79 MORENO FERNANDEZ Daniel 155 104 49 149 34 22 10 37 24 

80 ALBASINI Michael 200 83 75 109 120 30 125 35 76 

81 TALANSKY Andrew       756 197 55 37 47 103 

81 SANCHEZ GIL Luis Leon 109 78 23 14 79 20 261 293 133 

83 DEBUSSCHERE Jens       756 638 670 399 105 69 

83 POZZATO Filippo 32 21 17 31 132 75 59 170 251 

85 CORT NIELSEN Magnus                 243 

86 EWAN Caleb               581 243 

87 LATOUR Pierre                 540 

88 HAYMAN Mathew 241 645 164 162 85 204 168 524 302 

89 AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey     334 393 446 141 111 122 65 

90 NIEVE ITURRALDE Mikel   502 756 88 76 70 63 50 58 

91 SWIFT Ben     212 577 206 99 767 45 186 

91 GESINK Robert 40 11 15 7 33 49 40 304 41 

93 KANGERT Tanel 567 333 689 628 484 127 46 150 90 

94 GILBERT Philippe 65 20 4 4 1 16 30 7 22 

95 DE LA CRUZ MELGAREJO David           728 951 680 235 

96 KEUKELEIRE Jens       290 532 171 246 131 126 

96 HAUSSLER Heinrich 227 155 21 144 103 84 54 185 147 

98 RICHEZE Ariel Maximiliano         699   151 419 313 

99 ZEITS Andrey   645 397 415 351 507 484 407 418 

100 DENNIS Rohan             150 110 72 

 
 
 

 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 64 

15.  RANKING TEAMS  
 

Rnk id Name Score 15 14 13 12 11 10 09 08 07 

1 EQS Etixx - Quick Step 10011 2 1 4 3 17 13 9 5 6 

2 SKY Sky Procycling 8169 1 8 2 1 1 15       

3 MOV Movistar Team 8073 4 2 1 5 14 6 5 3 4 

4 BMC BMC Racing Team 7535 6 3 8 4 7 16 31 41   

5 TNK Tinkoff 7272 8 5 7 13 9 1 2 1 1 

6 OGE Orica - GreenEDGE 6447 9 12 16 11           

7 AST Astana Pro Team 5510 5 7 5 7 18 7 4 4 12 

8 KAT Katusha Team 5425 3 4 3 2 8 5 10 46   

9 TFS Trek - Segafredo 5048 13 15 6 8 11 11       

10 CPT Cannondale Pro Cycling Team 4723 15 10 13 9 5 8 11 19   

11 LTS Lotto - Soudal 4681 7 13 18 14 4 9 6 8 5 

12 TLJ LottoNL- Jumbo 4586 14 11 11 10 6 4 3 9 2 

13 ALM Ag2r - La Mondiale 4270 12 8 9 16 15 17 15 11 14 

14 DDD Dimension Data 3840 18 27 26             

15 IAM IAM Cycling 3824 17 19 22             

16 TGA Team Giant - Alpecin 3802 10 6 15 19           

17 LAM Lampre - Merida 3775 11 14 12 17 12 10 12 10 7 

18 FDJ FDJ 3673 16 16 14 18 19 18 16 15 20 

19 COF Cofidis Solutions Crédits 2145 20 20 21 24 22 22 17 13 16 

20 WGG Wanty - Groupe Gobert 1547 25 22 35 33 31 35       

21 DEN Direct Energie 1379                   

22 BOA Bora - Argon 18 1375 24                 

23 BAR Bardiani - CSF  1362 29 23 27 25 28 28 38 22 22 

24 FVC Fortuneo - Vital Concept 868                   

25 CCC CCC Sprandi - Polkowice 721 23 29 32 60 35         

26 ROP Team Roompot 700 26                 

27 TSV Topsport Vlaanderen - Baloise 697 22 24 31 26 29 27 27 30 31 

28 STH Southeast 681 21                 

29 CJR Caja Rural 642 27 28 29 27 36         

30 AND Androni Giocattoli 483 28 25 24 23 25 23 20 21 30 

31 GAZ Gazprom Rusvelo 446 41 32 37 38           

32 VAT Verva - ActiveJet Pro Cycling Team 399                   

33 VWT Verandas Willems - Accent 390 34       31 35       

34 NIP Nippo - Vini Fantini 310 30                 

35 WBC Wallonie - Bruxelles 280 53 88   
 

          

36 SSG Stölting Service Group 244                   

37 ONE ONE Pro Cycling 222 39                 

38 ROT Roth - Skoda 209 86                 

39 DMP Delko - Marseille Provence KTM 189                   

40 RNR Rad-Net Rose Team 141 52 46               

41 TJO Team Joker 139 76 88               

42 AUB Auber 93 123 35 88   46           

43 CAT Cycling Academy Team 88 86                 

44 MGT Madison - Genesis 72 76 56               

44 PVC Parkhotel Valkenburg Cont.Team 72 86                 

46 RIJ Cyclingteam De Rijke - Shanks 69 56 53               

47 ADT Armée de Terre 64                   

48 SPC Silber Pro Cycling Team 62 70 71               

49 BAI Bike Aid - Ride for Help 51 86 85               

50 TSS Team Sparebanken Sør 48 86                 

 

 
 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 65 

16.  RANKING LANDEN  
 

Rnk Country Score 15 14 13 12 11 10 09 08 07 06 05 04 03 02 01 00 

1 Italië  15482 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2 België 13734 2 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 5 3 3 3 

3 Frankrijk 12309 4 2 3 4 4 3 3 3 5 5 5 5 4 4 5 5 

4 Spanje 10814 3 3 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

5 Nederland 8807 5 5 5 5 5 6 6 6 8 7 7 8 8 8 6 6 

6 Groot-Brittannië 7490 7 9 9 6 8 11 11 17 13 21 24 21 15 18 16 18 

7 Colombia 7361 6 8 8 10 16 20 21 16 14 17 15 16 16 14 10 11 

8 Duitsland 4915 8 6 6 7 6 5 5 5 3 3 4 3 3 5 4 4 

9 Australië 4682 9 7 7 8 7 7 8 7 6 8 8 7 9 9 11 17 

10 Zwitserland 3120 12 10 11 11 10 10 10 8 9 10 9 9 6 7 7 7 

11 Slovakije 3004 19 19 13 18 20 19 25 29 28 40 38 40 39       

12 Noorwegen 2871 11 14 19 12 12 12 12 18 18 12 18 20 21 25 23 24 

13 Rusland 2807 14 13 20 17 11 9 7 9 7 9 10 10 12 10 9 9 

14 Polen 2511 10 11 12 16 21 27 23 23 22 20 20 25 19 20 19 13 

15 Verenigde Staten 2076 15 12 10 9 9 8 9 10 11 6 6 6 7 6 8 8 

16 Denemarken 1835 18 20 15 15 13 14 13 13 16 18 14 13 11 11 13 12 

17 Tsjechië 1696 16 16 18 22 24 21 17 21 25 28 22 24 17 19 17 15 

18 Ierland 1402 20 18 17 21 18 18 19 28 32 37 40 34 31   35 31 

19 Portugal 1373 13 15 14 14 19 25 29 33 35 19 33 19 26 21 18 26 

20 Luxemburg 1247 21 22 31 27 14 15 14 11 10 14 12 18 18 33 32 32 

21 Slovenië 1139 17 17 16 20 15 16 15 15 19 15 16 12 25 15 15 22 

22 Zuid-Afrika 1002 25 26 27 33 39 35 32 32 23 26 32 30 38 28 28 33 

23 Oostenrijk 701 24 23 28 25 27 24 24 14 21 16 17 15 14 12 22 21 

24 Kazakstan 685 26 29 22 19 17 13 20 22 12 11 11 14 10 13 14 14 

25 Canada 662 23 21 21 13 23 17 22 25 41 24 34 28 28 36 33 30 

26 Wit-Rusland 596 22 25 25 24 22 23 16 20 15 23 25 27 32 34 35 37 

27 Nieuw-Zeeland 506 30 28 30 29 31 22 28 31 34 32 29 36 24 32 31 29 

28 Estland 502 28 31 23 31 29 30 27 27 30 30 27 22 22 23 25 23 

29 Argentinië 370 37 38 32 34 30 28 35 34 24 31 26 32 39 35   27 

30 Costa Rica 345 29 32                             

31 Eritrea 339 35                               

32 Litouwen 337 27 24 29 30 33 34 30 36 29 25 30 29 22 17 20 16 

33 Letland 269 34 36 35 36 35 40 40 37 36 39 39 23 20 24 12 10 

34 Oekraïne 241 31 30 24 28 25 29 26 19 17 13 13 11 12 16 21 20 

35 Kroatië 159 32 27 26 26 34 31 39 35 37 35 28 31 33 31 34 34 

36 Japan 118 36 33 38 35 32 32 34 39 38 41 41 43   38 35   

37 Zweden 100 38 35 33 23 26 26 18 12 20 22 19 17 29 29 24 19 

38 Roemenië 68 33 43                             

39 Ethiopië 55 40                               

40 Albanië 44 43                               

41 Brazilië 25 41 34 37 38 40 39 36 26 26 38 21 33 41       

42 China 20 45 40 40 41 41 41                     

43 Bulgarije 18 44 49 36 37                         

44 Griekenland 15 48   42 43                         

45 Algerije 10                                 

46 Venezuela 5 39 37 39 39 28 38 33 30 33 34 23 39 27 29 26 28 

46 Finland 5 42 39 43 40 37 37 31 24 31 29 31     40     

46 Uruguay 5 45 49 40 51 44                       

46 Qatar 5                                 

 
 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 66 

17.  VARIA  
 
Poulidor Ranking.   

 

Deze ranking is exclusief voor alle all gigabikers zonder enige zege in het voorbije seizoen. De 
Poulidor ranking is gebaseerd op het aantal podiumplaatsen (2nd and 3rd), en, in geval van ex -aequo, 

het aantal top tien plaatsen, resp. het aantal top honderd plaatsen.  Jochem Van den Berge stond 
vier maal op het dagpodium, evenveel als Geert Van Iseghem en Kristof Everaert maar met 11 top 

tien noteringen doet hij het op dat vlak beter.  
 

Rank  Name  Podium  TopTen  Top100  

1 Jochem VAN DEN BERGE 4 11 31 

2 Geert Van Iseghem 4 7 26 

3 Kristof Everaert 4 7 24 

4 Peter Kellens 3 14 55 

5 Jan Devos 3 9 42 

6 Nico Cannie 3 8 33 

7 Boris De Groot 3 7 40 

8 Sam Decock 3 6 28 

9 Gerry Saenen 3 5 36 

10 Maarten Modderkolk 3 4 33 

 
 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 67 

Budget waarde van de teams.   

 
Hiervoor werd in 2005 voor het eerst een ñkrententrofeeò uitgereikt. De ranking hieronder toont de 

tien hoogst gewaardeerde selecties (CQ waarde eind oktober + restbudget).  Benjamin Van de 
Sande is vanuit budgettair oogpunt de efficiëntste gigabiker van 2016.  

 

Casper Blaauw, Geert Van Speybrouck, Kaj Raaijmakers, Steven Raeman, Dick Beekman (2x), Wim 
Mahieu, Beinte Koopmans, Hans Van Iterson, Gerrit Van den Akker en Cyrille Pluijmen wonnen de 

vorige ñkrententrofeesò.  
 

 

Rank Deelnemer Waarde Alg pos 

1 Benjamin Van de Sande 29.627 9 

2 Bert Gekiere 29.487 35 

3 Kristof Vandemoortele 29.379 41 

4 Marcel Luyckx 29.269 14 

5 Jan Camerlinck 29.141 31 

6 Kristof Borglevens 29.082 183 

7 Robin Damen 29.033 3 

8 Marcel Van Ewiijk 28.820 17 

9 Olivier Van Reepingen 28.778 5 

10 Eli Nomes 28.754 2 

    

551 Jochem Van den Berge 19.520 548 

552 Kristof Everaert 19.437 552 

553 Christophe Daulie 19.347 547 

554 Franco La Paglia 19.263 545 

555 Kristof De Wulf 18.752 537 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 68 

 Optimale scores   

 
Sinds 2001 worden er ieder jaar wel een of meerdere optimale scores opgetekend. In 2016 

gebeurde dit welgeteld vier keer.  
 

Gigabiker Race Score 

Luc Vandewalle Rit 3 Giro : Nijmegen ï Arnhem 193 

Hans Kruizenga Rit 4 Tour : Saumur ï Limoges 243 

Dries Goossens Olympische tijdrit Rio de Janeiro 946 

Filip Geeroms Rit 1 Eneco Tour : Bolsward - Bolsward 98 

 
Noot : een opmerkelijke reviewer maakte er ons op attent dat het identificeren van de optimale 
scores niet geheel waterdicht was.  Zo zijn er nog enkele rituitslagen waar er op basis van de uitslag 
een lagere score onmogelijk verbeterd kon worden.  Een voorbeeld is de 5e Tourrit naar Amiens (zie 
hieronder).  Wanneer de gele trui bij de beste 8 van de etappe eindigt is de best mogelijke score 
243 punten, wanneer de gele trui niet bij de top tien eindigt, is de best mogelijke score een 
combinatie van gele trui èn eerste zeven in de uitslag (240 punten) é   Verder werd ook niet 
gekeken naar de maximaal haalbare score bij de laatste etappe van een rittenkoers, waar de 
bonuspunten van de leiderstrui niet meer worden uitgereikt.  Zo hoort eigenlijk ook de laatste rit van 
de voorbije Tour tot de optimale scores gerekend te worden é    
 
Winst met hoogste scores   

 
Andere wedstrijden waar de optimale score het dichtst benaderd werd:  

 

Gigabiker Race Score %  

Spijkers Rens Tour Rit 19 : Albertville - St Gervais Mont Blanc 242 99,6% 

T'Jampens Simon Tour Rit 8 : Pau - Bagnères de Luchon 242 99,6% 

Van Kempen Ivo Giro Rit 19 : Pinerolo - Risoul 192 99,5% 

Serlet Liesbet Giro Rit 4 : Catanzaro - Praia a Mare 192 99,5% 

Nomes Eli Tour Eindstand 2710 99,3% 

Buizer Christiaan Paris-Nice Rit 3 : Contres - Commentry 122 99,2% 

Schepens Jeroen Vuelta Rit 11 : Colunga - Colunga 190 98,4% 

Buizer Christiaan UCI RR World Championships Doha 1544 98,0% 

Boer Herman Eneco Rit 4 : Aalter - Sint Pieters Leeuw 96 98,0% 

Van Rijckevorsel Ad Polen Rit 2 : Tarnowskie Gory - Katowice 96 98,0% 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 69 

Winst met laagste scores  

 
De GP de Denain kwam voor het eerst op de gigakalender maar was niet meteen een groot succes. 

Met de derde plek van Kenny Dehaes had Andy Liesenborghs voldoende om deze semi-klassieker op 
zijn naam te schrijven.  

 

De vijf laagste scores die toch winst opleverden vind je hieronder.  
 

Liesenborghs Andy GP de Denain - Porte de Hainaut 72 538 13,4% 

Stolwijk Mario Vuelta : Villalpando - La Camperona 33 193 17,1% 

Delagrange Jason National Championship Great-Britain 100 360 27,8% 

Vancoppenolle Wim Nokere Koerse 163 538 30,3% 

Lecunff Benito Vuelta : Betanzos - San Andres de Teixedo 70 193 36,3% 

 
Ex-aequo finishes  

 
Dit jaar eindigden 44 wedstrijden op een ex aequo, waarbij dus het restbudget beslissend was. In 

de 14e rit van de Tour eindigden ze zelfs met 10 op gelijke hoogte, en was Filip Ceulemans de 
gelukkige dankzij het hoogste restbudget. Op bijna gelijkaardige manier won Filip ook de Duitse 

wegtitel, toen hij ñslechtsò zes gigabikers moest afhouden via het restbudget. 

 

Jaar Ex-aequo  Jaar Ex-aequo 

2000 35  2009 52 

2001 36  2010 39 

2002 39  2011 55 

2003 24  2012 53 

2004 43  2013 47 

2005 58  2014 55 

2006 56  2015 44 

2007 51  2016 44 

2008 43    

 
De top 9 met wedstrijden met hoogste aantal finishers met gelijke punten als de winnaar. 

 

Aantal  Winnaar  Race Score  

10 Filip Ceulemans Tour 14 : Montélimar ï Villars les Dombes 223 

9 Pieter Loncke Eneco rit 3 : Blankenberge ï Ardooie 83 

8 Niels Kleijwegt PN rit 5 : Juliénas ï Romans sur Isère 92 

8 Niels Kleijwegt Catalonië : Calella ï Calella 66 

7 Wim Vancoppenolle Rund um den Finanzplatz Eschborn 212 

7 Freek Pals Giro rit 9 : Chianti ï Chianti 92 

7 Filip Ceulemans NK Duitsland 185 

7 Benito Lecunff Vuelta rit 4 : Betanzos ï San Andres 70 

6 Mario Stolwijk Vuelta rit 8 : Villalpando ï La Camperona 33 

 

Filip Ceulemans en Gerrit Deleu haalden elk drie zeges via het restbudget.  Verder ook 2x succes 
voor Filip Geeroms, Niels Kleijwegt en Ad Van Rijckevorsel.  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 70 

Kleinste verschil  

 
Gezien de vele ex aequoôs dient vaak het restbudget de doorslag te geven om de dagwinnaar te 

bepalen. Omdat ook het restbudget theoretisch niet voldoende zou zijn om uitsluitsel te  brengen 
hadden we de regel toegevoegd dat in extremis het rugnummer bepalend is. Die regel hoefden we 

dit jaar gelukkig niet toe te passen.  

 
Het kleinste verschil bedroeg 14 CQ punten in het restbudget , toen Maxim Goethals het haalde van 

Dries Doornaert in de zesde etappe van de ronde van Catalonië.  
 

Winnaar  Race Tweede  Verschil  

Goethals Maxim Cataloniê: Sant Joan Despi Doornaert Dries 14 

Pletinck Bart Catalonië : Girona - La Molina Loenders Geert 19 

Joling Hilco Bask : Etxebarria - Markina Xemein Renders Karel 27 

Saey Matti Polen : Wieliczka - Zakopane Salembier Steven 32 

Lievens Joost Zwitserland : Arben ï Solden Samberg Jan 37 

Goossens Dries Romandië : La Chaux de Fonds (TT) Welfing Johanna 37 

Boer Herman Eneco : Aalter - Sint Pieters Leeuw Vancoppenolle Wim 37 

 
 

Grootste voorsprong  
 

De grootste kloof tussen de nummers 1 en 2 was er voor de Olympische wegrit in Rio de Janeiro. 

Ignace Van den Broeck won daar overtuigend het Olympisch goud met 118 ptn voorsprong op 
Kristof Vandemoortele.  

 

Winnaar  Ptn  Race Tweede  Ptn  Verschil  

Van den Broeck Ignace 1275 Olympische wegrit - Rio  Vandemoortele Kristof 1157 118 

Watteyn Filip 847 Paris - Roubaix  Decaluwé Brecht 731 116 

Buizer Christiaan 1027 Milano - Sanremo  Koopmans Marnix 915 112 

De Prez Koen 967 Eindstand Moortgat Jonas 862 105 

Verboven Erik 877 Eindstand De Graaf Pieter 776 101 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 71 

De leider in Gigabike  

 
Héél wat wissels aan de macht in de loop van dit seizoen. Dertien verschillende gigabikers mochten 

in 2016 een of meerdere dagen de leiderstrui aantrekken. Yves Plancke beet de spits af maar was 
het gele kleinood al na 1 dag kwijt. Philippe De Norre stond het vaakst op 1, maar liefst 103 dagen 

maar in de finale eindafrekening was Sebastian Lohse die gelukkige laureaat, toen hij op de slotdag 

nog Robin Damen kon onttronen. 
 

Leider Dagen 
De Norre Philippe 103 

Tack Steve 24 

Van Thuyne Ivan 19 

Damen Robin 19 

Stuifzandt Bernie 14 

Lohse Sebastian 14 

Kellens Peter 13 

Nomes Eli 11 

De Witte Mathias 6 

Van de Ven Bart 6 

Snoeckx Kevin 2 

Plancke Yves 1 

Vanderstalle Stijn 1 

 
Het detailverloop aan kop van de gigaranking:  

 

Leader  start date  end date  vanaf  Days  

Plancke Yves 27-02-16 27-02-16 OHV 1 

Kellens Peter 28-02-16 4-03-16 LUG 6 

Vanderstalle Stijn 5-03-16 5-03-16 ERO 1 

Kellens Peter 6-03-16 12-03-16 PN01 7 

Snoeckx Kevin 13-03-16 14-03-16 PN 2 

Tack Steve 15-03-16 22-03-16 TA 8 

Stuifzandt Bernie 23-03-16 24-03-16 DDV 2 

Van Thuyne Ivan 25-03-16 26-03-16 E3H 2 

Stuifzandt Bernie 27-03-16 2-04-16 GW 7 

De Witte Mathias 3-04-16 4-04-16 RVV 2 

Stuifzandt Bernie 5-04-16 5-04-16 RVB2 1 

De Witte Mathias 6-04-16 9-04-16 GSP 4 

De Norre Philippe 10-04-16 10-04-16 RVB 1 

Van Thuyne Ivan 11-04-16 27-04-16 PR 17 

De Norre Philippe 28-04-16 29-04-16 RVR3 2 

Tack Steve 30-04-16 30-04-16 RVR5 1 

Van de Ven Bart 1-05-16 6-05-16 RVR 6 

De Norre Philippe 7-05-16 9-05-16 G02 3 

Tack Steve 10-05-16 24-05-16 G04 15 

Stuifzandt Bernie 25-05-16 28-05-16 G17 4 

Lohse Sebastian 29-05-16 10-06-16 GIRO 13 

Damen Robin 11-06-16 11-06-16 DL7 1 

De Norre Philippe 12-06-16 16-09-16 DL 97 

Nomes Eli 17-09-16 27-09-16 IVP 11 

Damen Robin 28-09-16 15-10-16 MT 18 

Lohse Sebastian  16 -10 -16  16 -10 -16  WKRR 1 

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 72 

 

 
18.  OPTIMALE PLOEG  
 

Traditiegetrouw kon er op het einde van het seizoen weer gepuzzeld worden om te pogen a 
posteriori de ideale ploeg samen te stellen, dit wil zeggen de startselectie aangevuld met de 

transfers die een zo hoog mogelijke eindscore zou opleveren.  Net als het jaar voordien kon 

niemand de optimale score handmatig te berekenen. Davy Dôhollander kwam er het dichtst bij, hij 
benaderde de optimale score tot 12 punten.   

 
De computer van Dries Goossens berekende voor ons die optimale ploeg en hield ook rekening met 

de regel van acht).  
 

Theoretisch o ptimale ploeg 201 6  : gecorrigeerd volgens de regel van acht ; goed voor 

score van 37.999  punten.  
 
AK Score : 37999 
 
Startploeg (Restbudget=3)  
SAGAN Peter 
CONTADOR VELASCO Alberto 
VAN AVERMAET Greg 
DUMOULIN Tom 
BOUHANNI Nacer 
BARDET Romain 
ULISSI Diego 
WELLENS Tim 

ZAKARIN Ilnur 
IZAGIRRE INSAUSTI Ion 
POELS Wout 
VANMARCKE Sep 
COLBRELLI Sonny 
JUNGELS Bob 
MARTIN Daniel 
DEMARE Arnaud 
CANCELLARA Fabian 
SWIFT Ben 
GROENEWEGEN Dylan 
LOPEZ MORENO Miguel Angel 
SANCHEZ GONZALEZ Samuel 
BRAMBILLA Gianluca 
GASPAROTTO Enrico 

ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin 
PANTANO GOMEZ Jarlinson 
POZZATO Filippo 
STUYVEN Jasper 
KITTEL Marcel 
GAVIRIA RENDON Fernando 
BETTIOL Alberto 
 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 2 

Periode 2 (Restbudget=616) 
IN:  
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
COSTA Rui Alberto Faria 
BOONEN Tom 
ALAPHILIPPE Julian 
BARGUIL Warren 
OUT: 
VAN AVERMAET Greg 
BOUHANNI Nacer 
DEMARE Arnaud 
SWIFT Ben 
STUYVEN Jasper 
 
Periode 3 (Restbudget=24) 
IN:  
VALVERDE BELMONTE Alejandro 
NIBALI Vincenzo 
CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 
NIZZOLO Giacomo 
KRUIJSWIJK Steven 
OUT: 
CONTADOR VELASCO Alberto 
ZAKARIN Ilnur 
POELS Wout 
VANMARCKE Sep 
GASPAROTTO Enrico 
 
Periode 4 (Restbudget=42) 
IN:  
FROOME Chris 
RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 
VAN AVERMAET Greg 
CAVENDISH Mark 
YATES Simon 
OUT: 
NIBALI Vincenzo 
COSTA Rui Alberto Faria 
KRUIJSWIJK Steven 
BARGUIL Warren 
SANCHEZ GONZALEZ Samuel 

 
Periode 5 (Restbudget=2) 
IN:  
KRISTOFF Alexander 
CONTADOR VELASCO Alberto 
DEGENKOLB John 
MATTHEWS Michael 
NAESEN Oliver 
OUT: 
RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 
WELLENS Tim 
MARTIN Daniel 
CANCELLARA Fabian 
PANTANO GOMEZ Jarlinson 
 
Periode 6 (Restbudget=5641) 
IN:  
ARU Fabio 
URAN URAN Rigoberto 
TERPSTRA Niki 
DENNIS Rohan 
MARTIN Tony 
OUT: 
FROOME Chris 
CONTADOR VELASCO Alberto 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
ALAPHILIPPE Julian 
YATES Simon 
  
Gewonnen wedstrijden: (score - restbudget) 
RVC01 (74 - 3) 
AGR (575 - 616) 
WP (658 - 616) 
LBL (868 - 616) 
T02 (214 - 42) 
T20 (181 - 42) 
GPO (721 - 2) 
QBC (624 - 2) 
MTR (754 - 2) 
ENE (877 - 5641) 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 3 

 

Optimale sprint ploeg 201 6   
 

Score sprinttrui: 5817 
Score AK : 11203 

 

Startploeg (Restbudget=91)  
SAGAN Peter 

VAN AVERMAET Greg 
GREIPEL André 

MATTHEWS Michael 
BOUHANNI Nacer 

KWIATKOWSKI Michal 

BOASSON HAGEN Edvald 
THEUNS Edward 

STYBAR Zdenek 
NIZZOLO Giacomo 

EWAN Caleb 

MODOLO Sacha 
VIVIANI Elia 

BONIFAZIO Niccolo 
DEMARE Arnaud 

CUMMINGS Stephen 
SWIFT Ben 

CIMOLAI Davide 

IMPEY Daryl 
ARNDT Nikias 

HOFLAND Moreno 
MEERSMAN Gianni 

VAN DER SANDE Tosh 

PUCCIO Salvatore 
KITTEL Marcel 

MCLAY Daniel 
CONTI Valerio 

GAVIRIA RENDON Fernando 
MARTINELLI Davide 

SELIG Rüdiger 

 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 2 

Periode 2 (Restbudget=986) 

IN:  
COQUARD Bryan 

SBARAGLI Kristian 
AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 

ALBASINI Michael 

PORSEV Alexander 
OUT: 

THEUNS Edward 
STYBAR Zdenek 

CUMMINGS Stephen 
SWIFT Ben 

PUCCIO Salvatore 

 
Periode 3 (Restbudget=293) 

IN:  
DUMOULIN Tom 

TRENTIN Matteo 

CORT NIELSEN Magnus 
KLUGE Roger 

RICHEZE ARAQUISTAIN Ariel Maximiliano 
OUT: 

BONIFAZIO Niccolo 
AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 

CIMOLAI Davide 

IMPEY Daryl 
VAN DER SANDE Tosh 

 
Periode 4 (Restbudget=52) 

IN:  

KRISTOFF Alexander 
FROOME Chris 

CAVENDISH Mark 
LAPORTE Christophe 

SCHWARZMANN Michael 
OUT: 

DUMOULIN Tom 

BOUHANNI Nacer 
MODOLO Sacha 

TRENTIN Matteo 
ALBASINI Michael 

 

Periode 5 (Restbudget=1107) 
IN:  

QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
FELLINE Fabio 

DRUCKER Jempy 

WYSS Danilo 
BENNATI Daniele 

OUT: 
MATTHEWS Michael 

CAVENDISH Mark 

COQUARD Bryan 
VIVIANI Elia 

MCLAY Daniel 
 

Periode 6 (Restbudget=6359) 
IN:  

BOUHANNI Nacer 

DENNIS Rohan 
VAN POPPEL Danny 

GROENEWEGEN Dylan 
MCNALLY Mark 

OUT: 

FROOME Chris 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 

VAN AVERMAET Greg 
KWIATKOWSKI Michal 

FELLINE Fabio 
  

Gewonnen wedstrijden: (score - restbudget) 

PN05 (110 - 91) 
TA03 (116 - 91) 

TA04 (87 - 91) 
RVC01 (80 - 91) 

RVC06 (75 - 91) 

RVR06 (74 - 986) 
G07 (181 - 293) 

G17 (167 - 293) 
G21 (150 - 293) 

RVZ02 (101 - 293) 
RVZ04 (105 - 293) 

T06 (237 - 52) 

T10 (210 - 52) 
POL01 (85 - 52) 

T11 (198 - 52) 
V02 (177 - 1107) 

V13 (128 - 1107) 

V16 (173 - 1107) 
V18 (178 - 1107) 

V21 (162 - 1107) 
ENE03 (96 - 6359)

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 3 

Optimale bergploeg 2016   

 
Bergtrui score: 6246 
AK Score : 10825 
 
Startploeg (Restbudget=5)  
CONTADOR VELASCO Alberto 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
NIBALI Vincenzo 
PORTE Richie 
HENAO MONTOYA Sergio Luis 
BARDET Romain 
BOASSON HAGEN Edvald 
THOMAS Geraint 

LANDA MEANA Mikel 
STYBAR Zdenek 
WELLENS Tim 
ZAKARIN Ilnur 
IZAGIRRE INSAUSTI Ion 
VAN GARDEREN Tejay 
MARTIN Daniel 
ROSA Diego 
LATOUR Pierre 
BARGUIL Warren 
SANCHEZ GONZALEZ Samuel 
VAKOC Petr 
BRAMBILLA Gianluca 
ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin 
CLARKE Simon 
PANTANO GOMEZ Jarlinson 
DE GENDT Thomas 
DE LA CRUZ MELGAREJO David 
NAVARRO GARCIA Daniel 
CALMEJANE Lilian 
CICCONE Giulio 
FOLIFOROV Alexander 
 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 2 

Periode 2 (Restbudget=125) 
IN:  
FROOME Chris 
COSTA Rui Alberto Faria 
TAARAMÄE Rein 
NIEVE ITURRALDE Mikel 
CUMMINGS Stephen 
OUT: 
BOASSON HAGEN Edvald 
THOMAS Geraint 
STYBAR Zdenek 
VAKOC Petr 
CLARKE Simon 
 
Periode 3 (Restbudget=79)  
IN:  
VALVERDE BELMONTE Alejandro 
DUMOULIN Tom 
MAJKA Rafal 
CHAVES RUBIO Jhoan Esteban 
KRUIJSWIJK Steven 
OUT: 
CONTADOR VELASCO Alberto 
HENAO MONTOYA Sergio Luis 
LANDA MEANA Mikel 
ROSA Diego 
SANCHEZ GONZALEZ Samuel 
 
Periode 4 (Restbudget=33) 
IN:  
RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 
VAN AVERMAET Greg 
PAUWELS Serge 
FERNANDEZ ANDUJAR Ruben 
ELISSONDE Kenny 
OUT: 
TAARAMÄE Rein 
VAN GARDEREN Tejay 
KRUIJSWIJK Steven 
NIEVE ITURRALDE Mikel 
BARGUIL Warren 
 
Periode 5 (Restbudget=6679) 

IN:  
GESINK Robert 
KÖNIG Leopold 
GENIEZ Alexandre 
FRANK Mathias 
LAGUTIN Sergey 
OUT: 
RODRIGUEZ OLIVER Joaquim 
NIBALI Vincenzo 
DUMOULIN Tom 
BARDET Romain 
MAJKA Rafal 
 
Periode 6 (Restbudget=17573) 
IN:  
VEELERS Tom 
WALLAYS Jens 
DRUYTS Gerry 
LENNERTZ Sam 
CARAPAZ MONTENEGRO Richard Antonio 
OUT: 
VALVERDE BELMONTE Alejandro 
FROOME Chris 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
VAN AVERMAET Greg 
IZAGIRRE INSAUSTI Ion 
  
Gewonnen wedstrijden: (score - restbudget) 
RVC03 (96 - 5) 
RVC04 (94 - 5) 
G15 (166 - 79) 
G20 (166 - 79) 
DL08 (91 - 79) 
RVZ05 (113 - 79) 
T05 (227 - 33) 
T07 (176 - 33) 
T20 (206 - 33) 
V03 (186 - 6679) 
V04 (128 - 6679) 
V08 (88 - 6679) 
V09 (108 - 6679) 
V17 (153 - 6679) 
V20 (159 - 6679)

  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 3 

Optimale tijdritploeg 2016 :  
 
Tijdrit score: 4816  
AK Score : 10961 
 
Startploeg (Restbudget=1010) 
CONTADOR VELASCO Alberto 
VAN AVERMAET Greg 
PINOT Thibaut 
MATTHEWS Michael 
DUMOULIN Tom 
HENAO MONTOYA Sergio Luis 
THOMAS Geraint 
IZAGIRRE INSAUSTI Ion 
MARTIN Tony 
KELDERMAN Wilco 
YATES Adam 
JUNGELS Bob 
ROGLIC Primoz 
HERRADA LOPEZ Jesus 
BEVIN Patrick 
CANCELLARA Fabian 
AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 
LOPEZ MORENO Miguel Angel 
BRAMBILLA Gianluca 
DOWSETT Alex 
BODNAR Maciej 
OSS Daniel 
LE BON Johan 
COPPEL Jérôme 
LAENGEN Vegard Stake 
VAN EMDEN Jos 
DURBRIDGE Luke 
PHINNEY Taylor 
KITTEL Marcel 
LUDVIGSSON Tobias 
 
  



 

GIGABIKE 2016 

17e jaargang 

 
 

 2 

Periode 2 (Restbudget=637) 
IN:  
FROOME Chris 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
KWIATKOWSKI Michal 
CASTROVIEJO NICOLAS Jonathan 
BRÄNDLE Matthias 
OUT: 
VAN AVERMAET Greg 
MATTHEWS Michael 
HERRADA LOPEZ Jesus 
BEVIN Patrick 
OSS Daniel 
 
Periode 3 (Restbudget=1294) 
IN:  
VALVERDE BELMONTE Alejandro 
PORTE Richie 
ROELANDTS Jürgen 
KRUIJSWIJK Steven 
FOLIFOROV Alexander 
OUT: 
PINOT Thibaut 
HENAO MONTOYA Sergio Luis 
THOMAS Geraint 
YATES Adam 
LE BON Johan 
 
Periode 4 (Restbudget=830)  
IN:  
ARU Fabio 
BARDET Romain 
DENNIS Rohan 
OLIVEIRA Nelson Filipe Santos Simoes 
VERMOTE Julien 
OUT: 
ROELANDTS Jürgen 
KRUIJSWIJK Steven 
AMADOR BIKKAZAKOVA Andrey 
LOPEZ MORENO Miguel Angel 
BRAMBILLA Gianluca 
 

Periode 5 (Restbudget=3814) 
IN:  
SAGAN Peter 
LAMPAERT Yves 
KÖNIG Leopold 
KENNAUGH Peter 
PUCCIO Salvatore 
OUT: 
ARU Fabio 
PORTE Richie 
DUMOULIN Tom 
BARDET Romain 
IZAGIRRE INSAUSTI Ion 
 
Periode 6 (Restbudget=11736) 
IN:  
GREIPEL André 
TERPSTRA Niki 
KIRYIENKA Vasil 
SÜTTERLIN Jasha 
MULLEN Ryan 
OUT: 
VALVERDE BELMONTE Alejandro 
FROOME Chris 
CONTADOR VELASCO Alberto 
QUINTANA ROJAS Nairo Alexander 
CANCELLARA Fabian 
  
Gewonnen wedstrijden: (score - restbudget) 
PN01 (119 - 1010) 
TA07 (106 - 1010) 
RVR01 (88 - 637) 
RVR04 (96 - 637) 
G01 (188 - 1294) 
G09 (179 - 1294) 
G15 (155 - 1294) 
RVZ01 (107 - 1294) 
V01 (133 - 3814) 
V19 (178 - 3814) 
ENE02 (98 - 11736) 
WKTTT (446 - 11736) 
WKTT (946 - 11736)

 
 

  



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 2 

19.  COVATHEO ranking  
 
 

In de Covatheo-ranking krijgen de deelnemers het equivalent van CQ-punten voor renners volgens 

de positie die ze in iedere gigawedstrijd behaalden.  De naam werd afgeleid van de 2 gigabikers die 
het idee voor deze ranking aanbrachten, met name Covadonga (Ronald Vermaas) en Theo Willemse. 

 
Olivier Alliet eindigde op 1 in 2015, maar zou zijn Giro-prestatie niet kunnen evenaren en zakte weg 

om finaal 30e te worden. Stijn Vanderstalle nam het heft in handen in maart 2016 maar ook dat was 
van korte duur. Daarna volgde een heerschappij van Wim Vancoppenolle gevolgd door Ad Van 

Rijckevorsel en Karel Deman. Maar finaal was het de kersverse wereldkampioen Christiaan Buizer 

die ook de Covatheo trofee 2016 opeiste.  
 

Voor de aardigheid de posities van de top tien 2016 in de covatheo-ranking :  
 

 

 

Bert Van Wehaeghe was in 2016 de grijze muis onder de deelnemers.  Hij behaalde 80 Covatheo 
punten, 10 punten meer dan het minimum dat iedereen haalt door te finishen in de drie grote 

rondes en de WK en OS wegrit.  Zijn extra punten h aalde Bert uit de GP de Plouay (192e) en de 

Ronde van Lombardije (176e). 
 

 

1. Sebastian Lohse 269 

2. Eli Nomes 23 

3.  Robin Damen 51 

4.  Philippe De Norre 71 

5. Olivier Van Reepingen 142 

6. Bernie Stuifzandt 257 

7. Davy Dôhollander 301 

8.  Chris Lemahieu 60 

9.  Benjamin Van de Sande 80 

10. Xavier Leenheer 98 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 3 

COVATHEO Ranking eind 201 6 

 

Rank Player 
Cova 
theo Vorige sep aug juli juni mei apr mar 

1 Buizer Christiaan 1.860 40 4 6 2 3 7 10 23 

2 Deleu Gerrit 1.546 220 7 5 14 42 46 90 205 

3 Deman Karel 1.524 21 1 1 17 4 2 14 14 

4 Geeroms Filip 1.514 30 3 2 2 7 11 13 17 

5 Van Rijckevorsel Ad 1.332 12 5 3 1 8 6 5 11 

6 Bax Jacob 1.316 10 12 7 21 22 30 37 41 

7 T'Jampens Simon 1.263 247 6 21 16 27 65 64 278 

8 Kleijwegt Niels 1.240 28 15 16 28 16 21 23 12 

9 Koopmans Marnix 1.205 2 9 13 9 10 5 4 9 

10 Deldaele Vincent 1.174 22 10 12 13 9 9 9 18 

11 Vancoppenolle Wim 1.147 11 8 9 5 1 1 2 8 

12 Ivens Pieter 1.113 67 17 23 38 39 44 38 59 

13 Plancke Yves 1.078 60 16 11 15 12 12 8 20 

14 Vanlaere Wesley 1.061 60 11 8 28 17 16 76 73 

15 De Ridder Christoph 1.051 6 14 10 8 14 8 6 4 

16 Goossens Dries 1.046 7 13 17 24 23 13 11 13 

17 Peeters Ivo 1.020 20 2 4 4 2 4 7 10 

18 Snelders Tom 993 27 35 56 67 64 42 32 24 

19 Kruizenga Hans 973 29 20 14 11 19 19 24 36 

20 Serlet Liesbet 887 41 18 18 20 20 37 66 69 

21 Ceulemans Filip 874 39 20 15 10 15 23 22 34 

22 Vandewalle Luc 868 9 34 19 6 5 10 19 16 

23 Nomes Eli 865 502 19 22 22 413 492 498 487 

24 Spijkers Rens 825 458 49 49 98 418 445 411 460 

25 Kamans Ed 821 49 22 26 23 24 20 20 52 

26 Decoster Steven 820 90 23 24 62 70 79 67 78 

27 Vanderstalle Stijn 794 4 29 37 40 21 18 18 1 

28 Vuylsteke Tim 787 34 26 31 24 40 40 44 42 

29 Decock Sam 767 =  28 29 30 179 584 584 577 

30 Alliet Olivier 763 1 45 57 31 29 27 1 2 

31 Kellens Peter 739 13 24 25 19 11 15 15 5 

32 Catry Koen 733 169 36 41 44 48 71 72 120 

33 Callens David 723 32 25 20 12 13 17 16 21 

34 Kouijzer Jeroen 682 405 39 42 45 95 101 396 430 

35 Depauw Jan 650 347 33 34 49 49 116 117 153 

36 Brouwer Jörgen 647 58 30 35 33 59 45 45 50 

37 Van Hauwaert Werner 638 113 37 74 55 63 81 83 90 

38 Saey Matti 625 470 38 40 43 66 69 67 82 

39 De Munck Dominique 616 186 40 39 42 28 25 191 220 

40 De Wulf Kristof 606 124 43 30 27 37 34 34 108 

41 Van der Donckt Matthias 587 87 48 44 78 235 293 74 86 

42 Verboven Erik 573 255 46 47 46 46 100 100 110 

43 Lievens Joost 567 345 78 83 91 101 366 365 330 

44 Ronsse Peter 553 76 50 58 59 59 60 58 138 

45 Rosielle Geert 548 523 51 115 114 172 174 173 185 

46 Taveirne Davy 533 328 52 61 61 51 72 73 76 

47 Pletinck Bart 531 140 32 32 39 36 29 31 67 

48 Watteyn Filip 530 527 53 52 57 52 53 52 210 

49 Van den Broeck Ignace 523 301 55 48 316 239 257 261 242 

50 Viaene Koen 497 467 54 105 102 105 106 107 117 

 

 
 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 4 

 

20.  ñALL TIMEò RANKINGS  
 

Absolute Ranking  

 
24 gigabikers waren tot dusver in alle edities present. Nog slechts vijf van hen staan in de top tien 

aller tijden op basis van de absoluut behaalde punten. Die anderen zijn al door minstens vijf andere 
deelnemers bijgehaald, ondanks de achterstand van dat eerste seizoen. 

 

Abs  Player TOTAL #  PB PW 

1 Vanderwegen Mark 409.052 17 1 59 

2 Samoy Peter 391.455 17 2 113 

3 Van Reeth Daam 389.243 17 1 98 

4 Deurloo Ferry 378.397 17 2 182 

5 Koopmans Beinte 378.220 17 6 206 

6 Van Hoof Jasper 371.703 16 1 164 

7 Roose Andy 371.677 16 3 119 

8 Peeters Johan 371.483 16  3 174 

9 Bouwknegt Harm Jan 368.090 16 6 106 

10 Van Iterson Hans 366.371 16 6 179 

 

Ranking gemiddelde score (minimum drie deelnames)  

 
De scores vielen in de laatste jaren hoger uit dan in de beginjaren, o.a. door de uitbreiding van de 

kalender (en ook de puntenherziening bij de invoering van de Protour speelt hierin mee). Daarom 
beperken we de top tien van de gemiddelde score tot gigabikers die minstens drie deelnames achter 

de rug hebben. Rick Timmermans blijft na vijf deelnames bovenin deze ranking.  Nieuw in deze top 

tien zijn Richard De Kruif en Dimitri Eeckhaut. 
 

 

Rank  Naam  Gemiddeld  Aantal  

1 Timmermans Rick 25.184,2 5 

2 Stuifzandt Bernie 24.840,0 10 

3 Van den Akker Gerrit 24.766,3 9 

4 Mondy Eno 24.472,5 4 

5 Debruyne Ward 24.450,0 11 

6 Muys Dirk 24.412,8 8 

7 Lohse Sebastian 24.376,7 10 

8 De Kruif Richard 24.282,3 4 

9 Vanderwegen Mark 24.061,9 17 

10 Eeckhaut Dimitri 24.037,3 10 

 
 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 5 

Hoogste procentuele scores (tegenover maximaal haalbare)  

 
Met 42% van de maximaal haalbare score blijft Eddy Conte recordhouder. Sebastian Lohse haalde 

als winnaar in 2016 een percentage van 37,66%, daarmee kwam hij niet in de buurt van de hogere 
procentuele scores.  

  

Rank  Naam  Procent  Jaar  

1 Eddy Conte 42,01% 2009 

2 Mark Vanderwegen 41,75% 2009 

3 Alexander Van de Sande 41,69% 2009 

4 Ivan Coolens 41,66% 2006 

5 Jeroen Kleijwegt 41,36% 2006 

6 Piet Ouburg 41,31% 2009 

7 Wim Deconinck 41,29% 2006 

8 Mark Vanderwegen 41,12% 2002 

9 Daam Van Reeth 41,11% 2012 

10 Arjen Buitendijk 41,04% 2009 

 

Ranking gemiddelde procentuele score overheen alle edities (minimaal 3 deelnames)  
 

Robin Damen met 2 deelnames heeft de hoogste gemiddelde procentuele score maar moet dus nog 
een jaartje geduld oefenen om hier opgenomen te worden. Mark Vanderwegen blijft ruim op kop.  

 

Rank  Naam  Gemiddeld  

1 Vanderwegen Mark 36,99% 

2 Van den Akker Gerrit 36,39% 

3 Stuifzandt Bernie 36,31% 

4 Timmermans Rick 36,95% 

5 Beekman Dick 35,75% 

6 Mas Filip 35,74% 

7 Willemse Theo 35,71% 

8 Muys Dirk 35,54% 

9 Debruyne Ward 35,48% 

10 Lohse Sebastian 35,39% 

10 Samoy Peter 35,39% 

 
Ranking relatieve score  

 
De relatieve score van een deelnemer in één seizoen is het verschil in eigen score tegenover het 

gemiddelde van dat seizoen.  Deze ranking maakt de som van alle relatieve scores overheen alle 

seizoenen. 
 

Rank  Naam  Relatieve 

score  

Aantal  

1 Vanderwegen Mark 89.772 17 

2 Samoy Peter 72.175 17 

3 Van Reeth Daam 69.963 17 

4 Willemse Theo 67.315 15 

5 Beekman Dick 65.630 15 

6 Van Hoof Jasper 65.535 16 

7 Roose Andy 65.509 16 

8 Peeters Johan 65.315 16 

9 Mas Filip 62.337 14 

10 Bouwknegt Harm Jan 61.922 16 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 6 

Ranking gemiddelde relatieve score (minstens 3 deelnames)  

 
De gemiddelde relatieve score is de bovenstaande score gedeeld door het aantal deelnames.  

 

Rank  Naam  Gemiddeld  Aantal  

1 Vanderwegen Mark 5.280,7 17 

2 Timmermans Rick 4.698,1 5 

3 Stuifzandt Bernie 4.598,9 10 

4 Van den Akker Gerrit 4.591,5 9 

5 Willemse Theo 4.487,7 15 

6 Mas Filip 4.452,6 14 

7 Mondy Eno 4.446,2 4 

8 Beekman Dick 4.375,3 15 

9 De Kruif Richard 4.255,9 4 

10 Samoy Peter 4.245,6 17 

 
Na 2016 blijven er steeds vijf  gigabikers overeind die bij alle zeventien deelnames boven het 

gemiddelde geëindigd: Mark Vanderwegen, Peter Samoy, Daam Van Reeth, Beinte Koopmans en 

Kevin De Vrieze.   
 

Het klubje gigabikers met 16 op 16 ñbovengemiddeldeò deelnames blijft uit elf leden bestaan : Johan 
Peeters, Andy Roose, Jasper Van Hoof, Hans Van Iterson, Harm Jan Bouwknegt, Ronald Vermaas, 

Philip Van der Ploeg, Rudi Castelyns, Marcel Luyckx, Joost Stoffels en Bas Nieuwenhuis.    
 

Vijf tien op vijf tien ñbovengemiddeldeò deelnames (9) : Theo Willemse, Dick Beekman, Joris Van den 

Brande, Frans Keustermans, Wim Janssens, Yannik Roose, Alexander Van de Sande, Wim Deconinck 
en Maarten Verboven.   

 
Veertien op veertien (7) voor Filip Mas, Jeroen Kleijwegt, Peter Versteege, Benjamin Van de Sande, 

Timothy Sierens, Jasper Van der Horst en Mitchell Talpe. Exit dit jaar : Danny Puttemans  & Benito 

Lecunff.  
 

Dertien op dertien (8) voor Reno Van Dael, Marco Vroege, Davy Dôhollander, Leon Beerendonk, 
Stefan Joosten, Geert Criel, Jef Van Baelen, Tom Geerts.  Exit : Pieter Loncke en Filip Ruison. 

 
Twaalf op twaalf (6) voor Piet Ouburg, Ed Roos, Menko Wiersema, Robin De Smedt, Karel Kellens en 

Bram Vijgen. 

 
Elf op elf (6) voor Ward Debruyne, Ruben Max, Tim Van Ceulebroeck, Jacques Schutte, Frans Van 

Besouw en Rino Dekeyser. Exit : Brecht Moreels. 
 

Tien op tien (10) voor Bernie Stuifzandt, Sebastian Lohse, Cyrille Pluijmen, Dimitri Eeckhaut, Eddy 

Conte, Jeroen Beliën, Frank De Jong, Hannes Vandercammen, Jan Meeus en Karl Valkiers.  
 

Bij de gigapioniers blijft Gunther Daman volharden. Hij bleef als enige deelnemer bij alle zeventien 
edities onder de gemiddelde score te eindigen!   Christophe Daulie zit intussen aan 0 op 15, 

wereldkampioen Christiaan Buizer (0/14), 0/13 voor Marc Meersseman, Luc Vandewalle, Wim 

Vancoppenolle en Robert Scieur. 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 7 

Ranking aller tijden (volledige lijst)  

 
Deze ranking werd samengesteld overheen vijf  verschillende criteria, waarbij telkens een score 

berekend werd in functie van de behaalde topscore.  Die laatste werd gelijkgesteld aan 100%.  
Twee criteria werden elk half in aanmerking genomen (kregen een gewichtsfactor 0,5) om samen 

één criteria te vormen. De eindscore is dus op 400% gesteld.   

 
Criteria zijn :  

(a) Absolute score 
(b)  Gemiddelde score (1/2)  

(c) Procentuele score (1/2) 
(d)  Relatieve score 

(e) Gemiddeld relatieve score 

 
Aantal deelnames & PB : persoonlijke beste score worden ook meegegeven.   De eindlaureaten zijn 

in een gouden kleur aangegeven.  Andere gigabikers die op het podium eindigden in grijs (zilver) of 
groen (brons).  

 

ALL TIME RANKING  

1 Vanderwegen Mark 383,39 17 1 

2 Samoy Peter 337,93 17 2 

3 Van Reeth Daam 332,13 17 1 

4 Willemse Theo 327,95 15 1 

5 Beekman Dick 326,49 15 1 

6 Van Hoof Jasper 323,39 16 1 

7 Roose Andy 323,32 16 3 

8 Peeters Johan 322,89 16 3 

9 Mas Filip 319,40 14 2 

10 Bouwknegt Harm Jan 313,76 16 6 

11 Van den Brande Joris 310,89 15 8 

12 Van Iterson Hans 310,22 16 6 

13 Vermaas Ronald 307,29 16 3 

14 Deurloo Ferry 304,30 17 2 

15 Koopmans Beinte 303,81 17 6 

16 Van Dael Reno 300,48 13 5 

17 Kleijwegt Jeroen 296,47 14 1 

18 Van der Ploeg Philip 293,64 16 2 

19 Roose Yannik 292,49 15 4 

20 Keustermans Frans 292,17 15 7 

21 Van De Sande Alexander 291,66 15 3 

22 Janssens Wim 291,12 15 5 

23 Luyckx Marcel 290,39 16 10 

24 Coolens Ivan 287,41 14 1 

25 Vroege Marco 286,06 13 1 

26 Stuifzandt Bernie 284,42 10 6 

27 Deconinck Wim 284,12 15 3 

28 Castelyns Rudi 280,41 16 4 

29 D'hollander Davy 280,25 13 7 

30 Versteege Peter 279,34 14 4 

31 Raeman Steven 278,69 14 4 

32 Debruyne Ward 278,40 11 4 

33 Roos Ed 276,99 12 7 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 8 

34 Ouburg Piet 276,97 12 4 

35 Van de Sande Benjamin 275,84 14 3 

36 Wiersema Menko 273,86 12 12 

37 Van den Akker Gerrit 272,84 9 10 

38 Beerendonk Leon 271,45 13 19 

39 Lohse Sebastian 271,14 10 1 

40 Stoffels Joost 269,63 16 2 

41 Van Doorselaere Hugo 265,10 13 10 

42 Joosten Stefan 262,01 13 10 

43 Delemarre Bart 261,68 12 32 

44 Pluijmen Cyrille 261,38 10 3 

45 Eeckhaut Dimitri 259,50 10 9 

46 Van Besouw Jip 258,70 12 5 

47 Sierens Timothy 257,50 14 32 

48 Matthijs Wim 257,49 13 12 

49 Van Halen Wim 257,10 16 15 

50 Van Besouw Simon 256,23 14 3 

51 Van der Horst Jasper 255,14 14 16 

52 Nomes Eli 253,55 14 2 

53 Renders Karel 252,13 15 28 

54 Max Ruben 250,90 11 20 

55 Mulder Richard 250,80 16 22 

56 Dewulf Jürgen 250,32 17 12 

57 Van den Branden Frank 249,67 15 31 

58 Onraet Jo 247,84 17 16 

59 De Smedt Robin 247,17 12 26 

60 Van Ceulebroeck Tim 247,13 11 32 

61 Criel Geert 246,96 13 2 

62 Muys Dirk 246,71 8 5 

63 Talpe Mitchell 246,37 14 32 

64 Conte Eddy 245,61 10 1 

65 De Vrieze Kevin 244,76 17 4 

66 Dierickx Johan 244,26 16 27 

67 Mahieu Wim 242,84 14 1 

68 Van Sebroeck Geert 242,68 15 7 

69 Beerens Reinhard 242,10 14 19 

70 Puttemans Danny 241,45 14 27 

71 Beliën Jeroen 241,45 10 9 

72 Schutte Jacques 240,88 11 39 

73 Nieuwenhuis Bas 240,01 16 42 

74 Claerhout Gino 239,62 14 1 

75 De Jong Frank 238,44 10 8 

76 De Boever Wouter 238,35 9 6 

77 Verboven Maarten 238,24 15 31 

78 Bonte Pieter 238,21 9 2 

79 Loncke Pieter 237,70 13 19 

80 Moreels Brecht 236,47 11 8 

81 De Rore Ronny 235,89 14 22 

82 Berrevoets Stijn 235,81 14 19 

83 Koopmans Marnix 235,64 17 8 

84 Kellens Karel 234,19 12 21 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 9 

85 Van Besouw Frans 233,69 11 13 

86 De Norre Philippe 233,03 13 4 

87 Camerlinck Jan 232,09 8 13 

88 Vandercammen Hannes 231,70 10 18 

89 Van Baelen Jef 231,62 13 11 

90 Lemahieu Chris 231,48 13 8 

91 Timmermans Rick 231,25 5 8 

92 van Ginkel Erik 231,12 17 14 

93 Vandercammen Klaas 230,68 10 5 

94 Van Boven Henk 229,75 14 41 

95 Dujardin Staf 228,93 13 11 

96 De Schrijver Ben 227,73 11 7 

97 Buitendijk Arjen 227,40 14 5 

98 Prevot Jerome 227,29 11 28 

99 Van Schelvergem Gunther 226,14 8 23 

100 Verbeke Michel 224,97 16 19 

101 Kiewiet Jasper 224,55 10 11 

102 Ruelle Olivier 224,37 13 36 

103 Laureys Tom 223,76 9 6 

104 Meeus Jan 223,35 10 4 

105 Van Oevelen Michael 223,29 10 14 

106 Leybaert Geert 222,99 14 45 

107 Vijgen Bram 222,59 12 14 

108 Raaijmakers Kaj 221,41 10 3 

109 Feyaerts Tom 220,71 16 7 

110 Snoeckx Kevin 220,07 9 7 

111 Sackx Patrick 219,26 13 2 

112 T'Jampens Ivan 218,61 13 42 

113 Sterkens Peter 217,65 17 20 

114 Schuermans Nick 217,42 9 25 

115 Geerts Tom 217,26 13 70 

116 Vansteenbrugge Tom 216,97 8 20 

117 Van Reepingen Olivier 214,93 9 5 

118 Rigter Pieter 214,59 10 11 

119 Van Besouw Bram 214,02 12 47 

120 Lecunff Benito 213,72 14 31 

121 Damen Robin 213,18 1 3 

122 Van Dijk Jeroen 212,78 14 23 

123 Vandoorne Wim 212,75 10 47 

124 Sydow Ellinor 212,35 13 1 

125 Van de Ven Bart 212,11 6 19 

126 Dekeyser Rino 211,81 11 36 

127 Mondy Eno 211,53 4 5 

128 Verhaeghe Francky 211,35 14 32 

129 Van Wehaege Bert 210,80 15 44 

130 Debruyne Marnix 210,28 13 3 

131 Ruison Filip 209,50 13 66 

132 Van der Aart Joris 209,06 10 27 

133 Van Lopik Jan 208,74 6 12 

134 Leeman Mieke 208,24 10 11 

135 Valkiers Karl 207,75 10 78 



 

GIGABIKE 2013 

14e jaargang 

 
 

 10 

136 Kleijwegt Niels 207,41 13 18 

137 De Kruif Richard 206,59 4 5 

138 Schepers Jan 205,55 15 51 

139 Goor Marc 205,31 13 29 

140 Feddes Jan 204,59 6 5 

141 Carton Bert 204,56 14 77 

142 Lievens Benjamin 204,50 9 37 

143 Keppens Jeff 204,24 12 61 

144 Van den Berg Timo 204,19 9 13 

145 Rébérez Dominic 203,98 17 18 

146 Vanheule Björn 203,16 10 57 

147 Vandemoortele Kristof 202,82 10 6 

148 Radovanovic Dragan 202,77 8 22 

149 De Heer Robert 201,66 14 53 

150 Vervenne Antonie 201,44 11 24 

151 Cloesen Stefan 201,38 12 41 

152 De Prez Koen 200,88 11 19 

153 Clerix Johan 200,60 17 10 

154 Van der Kolk Arjan 199,64 14 20 

155 Berenschot Gerald 199,60 16 11 

156 Vasseur Thomas 196,57 4 1 

157 Verhavert Pieterjan 196,12 9 13 

158 Crombag Jack 195,36 12 57 

159 Mariën Joël 193,66 14 42 

160 Verhavert Tomas 191,99 9 29 

161 Van der Linden Davy 191,74 8 24 

162 Schuermans Stef 191,37 7 31 

163 Bogaert Lode 191,11 12 38 

164 Scheers Bert 191,10 10 76 

165 Van Swalm Thomas 190,96 10 38 

166 Conickx Adriaan 190,47 12 2 

167 Heyvaert Bert 190,07 8 4 

168 Van Ewijk Marcel 189,81 1 17 

169 Salembier Steven 189,31 14 95 

170 Ameye Thijs 189,28 8 30 

171 Simoncini Ike 189,24 5 19 

172 Raedschelders Gert 189,07 9 37 

173 Ennaert Klaas 188,32 14 43 

174 Joris Bart 188,30 7 2 

175 Borglevens Kristof 187,74 11 51 

176 Schellingen Kerim 187,41 5 30 

177 De Schoenmaeker Luc 187,39 16 27 

178 Beliën Tim 187,25 10 11 

179 Moortgat Jonas 187,21 4 13 

180 Vissers Tim 186,52 7 38 

181 Vink John 185,44 16 24 

182 Desmet David 184,37 9 87 

183 Stevens Wim 184,25 6 33 

184 De Lille Bertrand 184,15 12 28 

185 Debeuf Nico 183,60 10 82 

186 Hancke Yves 183,01 15 53 




